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 دیروز زمین بود پول نبود 
امروز پول هست زمین نیست!
احداث بیمارستان حاشیه مشهد 5 سال پس از کلنگ زنی؛ همچنان بلاتکلیف 

 هزار سال تاریخ ایران 
در »صحن عتیق«

ناشنیده هایی از گنجینه 
معماری قدیمی ترین صحن 

حرم رضوی 
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 دست خالی خراسان رضوی 
از اعتبارات ویژه ریزگردها

خراسان رضوی

 هادی عامل: ارتباط عاطفی 
با مردم دارم

همکلام با گزارشگری که کشتی 
بدون صدای او چیزی کم دارد

خراسان ورزشی

 جزئیات واکسیناسیون 
دانش آموزان در استان

خراسان رضوی

 منتظر واردات خودروی 
خارجی باشیم؟

4

 جنجال ممنوع الخروجی 
رئیس کنکور!

 عضو هیئت تحقیق و تفحص 
از  پیگیری مجلس می گوید ...
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   خراسان رضوی

 شمعی در تاریکخانه 
اقتصاد ایران 

اقتصاد ایران را از منظر مالکیت مجموعه های 
اقتصادی باید در مدل  ...

یادداشت روز

مهدی حسن زاده

  صفحه 2

 شهرهای 
خوش رنگ ! 

9 روستا و شهری  که با رنگ خاص 
  زندگی سلاممشهور شده اند

۲  انتصاب در مجمع 
تشخیص مصلحت و نیروی 

هوایی ارتش
   صفحه های 2 و ۱2

شرکت های دولتی در مسیر شفافیت
پس از شفاف سازی وضعیت مالی بانک ملی، قطار شفافیت به بیمه ایران، سازمان خصوصی سازی 

سازمان اموال تملیکی، سازمان حسابرسی و چند شرکت دولتی دیگر رسید 

دوشنبه
۲9 | شهریور |1400

۲4 صفحه 
. 1۲صفحه سراسری + 4صفحه  زندگی سلام
 + 4صفحه ورزشی + 4صفحه روزنامه استانی

. ۲4 صفحه نیازمندی ها برای مشهد
. چاپ همزمان در مشهد و تهران

. 13 صفر 1443 . ۲0 سپتامبر ۲0۲1 
. سال هفتاد و سوم . شماره ۲0758 

. تکشماره 40000 ریال در مشهد
. تکشماره ۲5000  ریال در شهرستان ها

   صفحه ۱۰

 زیرآبی کانبرا با چاشنی تحقیر 
پاریس و تهدید پکن
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 گزارش ها  از تغییرات 
در صداوسیما
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فتح آسیا با اقتدار
تیم والیبال کشورمان با قهرمانی در قاره کهن، انتقام  شکست مقابل ژاپن در المپیک توکیو را  هم گرفت

  خراسان ورزشی



اخبار دوشنبه 29 شهریور 2۱۴۰۰
۱3 صفر ۱۴۴3.شماره 2۰758

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37۰۰9۱29  ۰5۱ پیامك: 2۰۰۰999                  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9۰33337۰۱۰                  تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

کرایه خونه ها سر به فلک گذاشته، قیمت  •
خرید خانه ها هم نجومی شده، الان فصل 
جابه جایی مستاجران بی پناه و بیچاره است. 
کاش فریادرسی پیدا می شد و این درد جامعه 
ومشکل اساسی مردم را حل می کرد. هیچ 
نظارتی بر نرخ ها نیست و هر کی برای خودش 

یه قیمتی می گه.
 پراید مدل 97 یکی از اقوام را دو سال پیش  •

دزدیدند. بعد از دو سال پلیس پیداش کرد. 
به این بنده خدا زنگ زدند رفت کلانتری. 
پلیس گفت: از دزد شکایتی نداری؟ جواب 
ــوام دستش رو  داد: دزد کجاست؟ می خ
ــرا؟ گفت دو سال پیش  ببوسم. گفتند چ
می خواستم پرایدم رو بفروشم 20 میلیون تا 
پولش رو بذارم بورس که نابود می شد. ولی 
الان 100میلیون می خرنش، یه دزد بیشتر 

از مسئولان به دردم خورده!
 یعنی دوتا سازمان نمی تونن یک تصمیم  •

ــردد که باشه یا  ــرای محدودیت ت بگیرن ب
نباشه؟! یاد داستان تصمیم کبری افتادم!

داشتم به داداشم توضیح می دادم وام  •
مسکن جوانان یعنی اول می ری حدود 38 
میلیون اوراق می خری بعد بقیه اش رو جور 
می کنی و خونه رو می زنی به نام بانک. بعد 
320 میلیون وام می دن. بابام گفت خلاصه 
اش چی می شه؟ گفتم یعنی 280 میلیون 
می دن باید 770 میلیون پس بدی! خونه ات 
هم باید به نام بانک باشه! ماهانه 5 میلیون و 
300هزارتومان هم باید قسط بدی! یعنی 
نزدیک سه برابر پول وام پس می گیرن. همه 

با لبخندی تلخ ساکت شدیم!
نماینده محترم شهرکرد بهتر است به جای  •

انتقاد از پوشش محجبه و البته به روز تیم 
فوتبال بانوان کمی به فکر اشتغال هم استانی 

هایش باشد. محدودیت اندازه دارد.
قبض برق ماه قبل شده 30هزار تومان، این  •

ماه شده 250 هزار تومان! در تابستان قبض 
گاز 15 هزار تومانی ما را بخشیده اند. در عوض 
فکر می کنید قبض برق مان را چند درصد 
گران کرده اند! 50 یا 100یا 500درصد؟! 

چرا ما را احمق فرض می کنید؟ 
 به تازگی حجم اینترنت خیلی زود تموم   •

می شه.هوای داخل بسته های چیپس رقیب 
پیدا کردن.

ــاپ یک قطعه 1000تومانی  •  هزینه چ
چندین برابر ارزش آن است. حالا ببینید 
آقای روحانی و یارانش چه بلایی سر اقتصاد 

ایران آوردند.
خیلی جالب است اگر دقت کنید همه از  •

یکدیگر انتقاد می کنند و ایراد می گیرند. 
شاعر  که  دارد  اجتماعی  جنبه  انتقاد  اگر 
جوابش رو داده: از ماست که برماست ولی اگر 
جنبه شخصی دارد که باید سرمان به زندگی 

خودمان گرم باشد، نه امور دیگران!
چهل روز پیش دوز اول واکسن برکت را  •

زدم.10 روزه هر جا می رم واکسن برکت 
ــدارن. باید چه کار کنم؟ مثل من، صدها  ن
نفر سرگردان اند. دوز اول هم باطل می شه. 
واقعا بی نظمی چقدر زیاده! همیشه باید گفت 

دریغ از پارسال. ...
 کودکانی هستند که شب ها با دیدن  •

»کارتون« می خوابند و نیز کودکانی هستند 
که شب ها در »کارتن« می خوابند! آه 
ازعدالت روزگار که اگر مغز خالی همچون 
شکم خالی سروصدا می کرد جهان تعریف 

دیگری داشت.
 جناب آقای اژه ای آیا در میان قضات عالی  •

رتبه کسی هست که حق ما را از بانک قوامین 
بگیرد وسپرده بلوکه شده ما را برگرداند؟

خراسان عزیز! لطفا پیگیری کن و ببین آیا  •
واقعا برای30میلیون وام بدون سپرده باید 
دو تا ضامن جور کنی یا قانون بانک ... با بقیه 
بانک ها فرق می کنه؟ آخه با این وضع گرانی 
و تورم خدا وکیلی برای30تومان پول باید دو 
تا ضامن جور کنی؟ یکیش هم گیر نمیاد! چه 

برسه به دو تا ضامن.
برخی  بازاریان و به ویژه برخی عاملان  •

فروش آهن و سیمان و دیگرمصالح ساعت به 
ساعت نرخ ها را از اینترنت کنترل می کنند و 
اگر پنج ریال به قیمت کارخانه اضافه شود آن 

ها چند برابر اضافه می کنند ولی اگر قیمت ها 
شکسته شود مثل سیمان هیچ فروشنده ای با 
نرخ مصوب سیمان عرضه نمی کند. معلوم 
نیست چه کسی باید بازار را سروسامان دهد 

و تا کی قیمت کاهش خواهد یافت؟
 روزنامه خراسان ورزشی عقده ای است.  •

از همین جا اعلام می کنم من یک املاکی 
هستم و مجبورم روزنامه شما رو بخرم. دست 
از سر مجیدی بردارین بذارین کار بکنه و هی 

پارازیت نندازین.
چه پاقدمی داشتی وزیراقتصاد! تازه یکی  •

دوهفته ای وضعیت بورس کمی بهترشده 
بود و مقدار اندکی از ضررها در حال جبران 
بود که همه چی به روال قبل برگشت. بابا 

پدرمردم رو درآوردید.
 پیوستن ایران به پیمان شانگهای به همت  •

دولت سیزدهم و جناب رئیسی بر ملت ایران 
مبارک باد. قدری فکر کنیم که چرا ایران 
را در دوره ریاست روحانی به این پیمان 

نمی پذیرفتند.
من باجه مطبوعاتی دارم. لطفا برای افراد  •

ــردی سرقت  ــلاوه بر زباله گ متجاهر که ع
باشند وسامان  برنامه داشته  هم می کنند 
دهی کنند آن ها را. هر روز روزنامه  برایمان 
می آورند و روی سقف دکه می گذارند باز هم 

سرقت می کنند. مانده ام چه کنم!
چرا بعضی حرف ها را نمی توانید بگویید؟  •

انگار دستور از جایی آمده تا درباره اش حرفی 
نزنید! چرا یک بار درباره اشکالات طرح 
ممنوعیت تردد شبانه چیزی نمی نویسید؟ 
مردم دیوانه شدند توی خانه. با این وضع 
فاجعه بار اقتصادی و دو سال خانه نشینی 
چرا فقط برای انتخابات و مراسم عزاداری باید 

منع تردد شبانه را لغو کنند؟
طراح محترم هوش منطقی وتست هوش  •

لطفا در جواب درست مسئله دقت بفرمایید. 
جواب سوالات 27شهریور هر دو اشتباه است.

چرا با روح و روان خوانندگان سرگرمی به  •
راحتی بازی می کنید؟ جواب تست هوش 

اشتباه است؟

رشد 6.2 درصدی اقتصاد ایران در بهار 
بانک مرکزی از جهش 22 درصدی بخش نفت و 7 درصدی بخش خدمات همزمان با کاهش ترکش های کرونا بر اقتصاد ایران خبر داد 

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از رشد اقتصادی 
کشور نشان می دهد که تولید ناخالص داخلی 
1400، با نفت به رقمی  کشور در فصل اول 
حدود 347.7 هزار میلیارد تومان و بدون نفت 
به حدود 314.8 هزار میلیارد تومان رسیده 
که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل به ترتیب 
از افزایش 6.2 و 4.7 درصدی برخوردار است. 
در دوره یاد شده به استثنای ارزش افزوده گروه 
ــاورزی که متاثر از خشکسالی و کاهش  ــش ک
تولید محصولات زراعی با کاهش عملکرد 0.9 
درصدی است ، ارزش افزوده دیگر گروه های 
و معادن« و  اقتصادی شامل »نفت«، »صنایع 
»خدمات« از افزایشی به ترتیب معادل 23.3، 
ــدی برخوردار بوده اند.این  2.1 و 7.0 درص
گزارش، تحقق رشد 7 درصدی ارزش افزوده 
گروه خدمات در سه ماه اول سال 1400 را 
در شرایطی که ارزش افزوده این گروه در سه 
ماه اول سال 99 متاثر از شیوع کرونا با کاهش 
2.5 درصدی مواجه شده بود ، حاکی از بازیابی 

این بخش از اقتصاد نسبت به تبعات منفی این 
بیماری دانسته است. در این باره، بررسی سهم 
فعالیت های مختلف اقتصادی در بخش خدمات 
نشان می دهد که افزایش نرخ رشد ارزش افزوده 
این بخش عمدتاً در نتیجه افزایش ارزش افزوده 
فعالیت های »حمل و نقل و انبارداری«، »بهداشت 
ــده فروشی،  ــم و مددکاری اجتماعی«، »ع
موتوری،  نقلیه  وسایل  تعمیر  و  خرده فروشی 
»اطلاعات و ارتباطات«و »حرفه ای، علمی و فنی« 
رخ داده است.گزارش بانک مرکزی در این زمینه 

می افزاید: هزینه های مصرفی بخش خصوصی 
که در سال 99 به میزان 0.5 درصد کاهش 
داشت، از فصل چهارم سال گذشته روند رو به 
بهبود ملموسی به خود گرفته و در فصل ابتدایی 
امسال نیز رشد 2.2 درصدی را تجربه کرده 
است. رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص کل نیز 
در شرایطی در فصل اول امسال نسبت به فصل 
مشابه سال گذشته معادل منفی 3.5درصد 
تحقق یافت که در این باره  تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در ماشین آلات رشد قابل توجه 15.8 

درصدی را تجربه کرده و در عین حال  تشکیل 
کاهش  با  ساختمان  بخش  در  ثابت  سرمایه 

معنادار منفی 10.3 درصد مواجه شده است.

شمعی در تاریکخانه اقتصاد ایران 

 اقتصاد ایران را از منظر مالکیت مجموعه های 
اقتصادی باید در مدل »شتر گاو پلنگ« دسته بندی 
کرد. بخش قابل توجهی از اقتصاد ایران دولتی 
است و بقیه اقتصاد بین شبه دولتی ها و بخش 
خصوصی تقسیم شده است. خود ماهیت شبه 
دولتی ها هم یکسان نیست. یک سو شبه دولتی 
های حاکمیتی نظیر بنیاد مستضعفان و ستاد 
ــام و سوی دیگر شبه دولتی  اجرایی فرمان ام
ها زیرمجموعه دولت از جمله شستا و صندوق 
بازنشستگی را می بینیم. با این حال بخش دولتی 
در اقتصاد ایران شامل دو بخش دولت و شرکت 
های دولتی است. شرکت های دولتی در ادبیات 
متعارف بنگاه داری یک پدیده دووجهی هستند. 
از یک سو نقش حاکمیتی دارند و از سوی دیگر، 
باید تن به قواعد تجاری دهند اما آمیختگی نقش 
حاکمیتی با نقش بنگاه داری و نفوذ سیاسی به 
جای تصمیمات عقلانی در این شرکت ها، موجب 
شده است تا عملکرد این شرکت ها عمدتا در 
مقایسه با شرکت های مشابه در بخش خصوصی 
منفی باشد.سال هاست که شرکت های دولتی 
به هر دلیلی که زیان ده و ناکارامد هستند، وجه 
منفی خود را پشت نبود شفافیت پنهان کرده اند. 
لذا در ادبیات شفافیت اقتصادی یکی از مطالبه 
ــوده که اطلاعات مالی  های کارشناسی این ب
شرکت های دولتی مانند شرکت های شبه دولتی 
و بخش خصوصی شفاف باشد تا بتوان در اتاقی 
شیشه ای، عملکرد شرکت های دولتی با نمونه های 
غیردولتی را همزمان دید و قضاوت کرد. از این رو 
وعده وزیر اقتصاد در نخستین روزهای مسئولیت 

برای انتشار اطلاعات مالی شرکت های دولتی 
در سامانه کدال بورس، بسیار مهم تلقی می شد 
و زمانی که خاندوزی وعده یک ماهه برای این 
اقدام را داد بسیاری تصور می کردند که بعید است 
شرکت هایی که صورت های مالی منتشر شده 
ندارند یا آخرین صورت های مالی منتشر شده آن 
ها مربوط به چند سال قبل است، صورت های مالی 
خود را منتشر کنند ولی روز شنبه با انتشار صورت 
های مالی بانک ملی و سپس روز گذشته با انتشار 
صورت های مالی چندین شرکت و سازمان دیگر 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد، گام بلندی برای تحقق 
وعده شفاف سازی شرکت های دولتی برداشته 
شد. با این حال این شفاف سازی با چند ملاحظه 

مهم باید همراه باشد:
1- شفاف سازی به دیگر بخش های دولتی 
اقتصاد از جمله شرکت های دولتی زیرمجموعه 
وزارتخانه های نفت و نیرو نیز تسری یابد. به ویژه 
در بخش نفت،)البته با در نظر گرفتن ملاحظات 
تحریمی( با توجه به حجم عظیم منابع و گردش 
مالی در این بخش، اطلاع از وضعیت عملکردی 
در بخش های مختلف نفت، گاز و پالایش و پخش 

ضروری است.
2- پروژه شفاف سازی نیاز به حمایت رسانه ها 
دارد. رسانه ها مهم ترین مدعیان شفاف سازی 
هستند و به برکت همین شفاف سازی می توانند 
عملکرد بخش های مختلف را با چشم بازتری نقد 
کنند. در این  زمینه دو رویکرد می توان داشت. 
رویکرد نخست، تخریب شرکت هایی است که 
وضعیت مالی نابسامان آن ها شفاف شده و 
رویکرد دوم، حمایت از این شفاف سازی و نقد 
منطقی وضعیت مالی و عملکردی شرکت های 

شفاف شده است.
3- درباره نقد عملکرد شرکت های دولتی باید 
توجه داشت که به صرف زیان ده بودن یا هرگونه 
شرایط منفی در وضعیت مالی این شرکت ها نمی 
توان زود قضاوت کرد و مدیران فعلی و حتی قبلی 
را مقصر دانست. بلکه باید توجه داشت که در 

عمل شرکت های دولتی به عنوان قلک و حیاط 
خلوت مدیران، تحت فشار چهره های سیاسی 
و مسئولان مختلف قرار داشته اند و گاهی با یک 
رویکرد اجتماعی و عام المنفعه و به دور از منطق 
اقتصادی کار خود را انجام داده اند لذا نمی توان 
صرفا مدیران فعلی این مجموعه ها را مقصر 

وضعیت زیان دهی شرکت ها دانست.
4- گام مهم پس از شفاف سازی اصلاح عملکرد 
شرکت های دولتی است. حالا که چهره پر زخم 
و آبله این شرکت ها از پس ماسک نبود شفافیت 
خارج شده است، باید فرایند اصلاح در این شرکت 
ها در پیش گرفته شود. باید مشخص کرد که هر 
یک از شرکت های دولتی به چه دلیل زیان ده 
هستند؟ چگونه می توان عملکرد این شرکت ها را 
ارتقا داد؟ چه تعداد از این شرکت ها قابل واگذاری 
خصوصی  شیوه  هستند؟  خصوصی  بخش  به 

سازی این شرکت ها چگونه باید باشد و ...
5- موضوع کلیدی درباره شفاف سازی شرکت 
ــوال بسیار گسترده و  های دولتی فهرست ام
مازاد آن هاست. ظرفیت مولدسازی دارایی های 
دولتی، ظرفیتی است که برخی آن را به اندازه 
درآمدهای مالیاتی و فراتر از درآمدهای نفتی 
کاسته شده سال های اخیر موجب رفع بحران 
کسری بودجه می دانند. گام مهم پس از شفاف 
سازی شرکت های دولتی، شفاف سازی اموال 
مازاد این شرکت ها و همچنین شفاف سازی اموال 
مازاد خود دولت و دستگاه های مختلف دولتی 
است. اموالی که واگذاری آن ها می تواند تنفس 
دوباره ای به بودجه دولت و اقتصاد کشور دهد.در 
هر صورت پس از سرعت گرفتن واکسیناسیون 
کرونا و پیوستن کشورمان به سازمان شانگهای، 
شفاف سازی شرکت های دولتی را می توان 
ــدام مهم دولت در ماه های نخست  سومین اق
دانست. این اقدام مهم باید تا انتها پیگیری شود 
و تحت حمایت رسانه ها و مدیران اصلی دولت و 
دیگر قوا قرارگیرد تا اقتصاد مه آلود بخش دولتی 
به اندازه بخش خصوصی شفاف و قابل رصد شود.

رئیس دستگاه قضا: خدمات قضایی باید با ارزان ترین قیمت به مردم ارائه شود

با تأکید بر تسریع در روند  رئیس قوه قضاییه 
هوشمندسازی نظام قضایی و ارائه دستوراتی 
برای بهبود عملکرد دفاتر خدمات الکترونیک 
قضایی گفت: باید خدمات قضایی با ارزان ترین 
قیمت ممکن ارائه شود.به گزارش میزان، محسنی 
ــرای بررسی راهکارهای  اژه ای در نشستی ب
ــای عملکرد دفاتر خدمات الکترونیک  ــق »ارت
قضایی« دستور داد:تا جایی که ممکن است باید 
هزینه های مردم برای خدمات قضایی کاهش یابد 
و این خدمات با ارزان ترین نرخ ممکن ارائه شود.

رئیس قوه قضاییه با بیان این که دستگاه قضا قصد 
تصدی گری در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی 
ندارد، در عین حال بر لزوم گسترش بازرسی ها و 
نظارت های هوشمند و قوی بر فعالیت این دفاتر 
تأکید کرد.محسنی اژه ای بر شفاف و رقابتی 
شدن فعالیت دفاتر خدمات الکترونیک قضایی 
تأکید کرد و افزود: مطابق با نظر کارشناسی ارائه 
شده در این جلسه زمینه ای فراهم شود که علاوه 
بر افراد حقیقی، افراد حقوقی نیز از امکان تأسیس 
این دفاتر برخوردار شوند.رئیس قوه قضاییه 

ــرای طرح های  در این نشست بر تسریع در اج
افزایش  دستگاه قضا برای  در  محور  فناوری 
کارامدی و بهبود عملکرد بخش های مختلف 
قضایی تأکید کرد و گفت:  این که بی توجهی به 
دولت الکترونیک و هوشمندسازی دستگاه های 
حاکمیتی موجب کندی در روند خدمات رسانی 
به مردم و بروز نارضایتی آن ها می شود نه تنها در 
قوه قضاییه بلکه در همه ابعاد حکومت هر چقدر 
در این زمینه گام بر نداریم در آینده با مشکلات 

مواجه می شویم.

انتصاب امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی به فرماندهی نیروی هوایی ارتش

حضرت آیت ا... خامنه ای فرمانده معظم کل قوا با 
صدور حکمی امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی 
را به فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران منصوب کردند.به گزارش دفتر 
حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ایمتن 

حکم فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:
بسم ا...الرّحمن الرّحیم

امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی
نظر به تعهد و شایستگی و پیشنهاد فرمانده کل 
آجا، شما را به سمت فرمانده نیروی هوایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران منصوب می کنم.اهتمام 
به ارتقاء توان و آمادگی های رزم در پاسخگویی 
هوشمندانه به هر سطح و نوع از تهدید هوایی 
و رشد سرمایه انسانی با رویکرد ساخت نیروی 
هوایی دانشمند تراز نظام اسلامی، در تعامل 
اثربخش و هم افزا با مجموعه بزرگ ارتش 
ــران و بخش های ذیربط  جمهوری اسلامی ای
لشکری و کشوری، مورد انتظار است.از تلاش ها 
و خدمات ارزنده  امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در 

دوره مسئولیت تشکر می کنم.

سعادت همگان را از خداوند متعال خواهانم.
سیّدعلی خامنه ای

28 شهریور ۱۴۰۰

گفتنی است؛ حمید واحدی )زاده 14 فروردین 
1344 در رفسنجان( سرتیپ خلبان سوخو-
24 نیروی هوایی ارتش و جانشین فرماندهی 
این نیرو از 25 شهریور 1397 تا27 شهریور 
ــت  و در تاریخ 28 شهریور  ــوده اس 1400 ب
هوایی  نیروی  فرماندهی  سمت  به   1400

ارتش منصوب شد.
»خاکم را گرفتی، مشقم را نگیر« 

در پی متوقف ماندن تحصیل دختران افغانستانی، واکنش ها به این موضوع در حال افزایش است، طالبان وعده داد 
دانش آموزان دختر به زودی به مدارس باز می گردند 

در حالی که مدارس افغانستان به روی دانش 
ــوزان پسر بازگشایی شده است، سرنوشت  آم
تحصیل دختران افغان در هاله ای از ابهام 
قرار دارد، همزمان،شماری از دانش آموزان و 
فعالان مدنی افغان در شبکه  های اجتماعی 
کارزاری را در اعتراض به محدودیت حق آموزش 
دختران که توسط طالبان در این کشور صورت 
گرفته، راه اندازی کرده اند. به گزارش شفقنا ، 
در تصاویری که در شبکه  های اجتماعی منتشر 
شده، معترضان در پلاکاردی نوشته اند: »تا 
زمانی که دختران اجازه آموزش را نداشته باشند، 
آن ها نیز به مکتب نخواهند رفت، خاک پاکم را 
گرفتی، درس و مشقم را نگیر، دختران باید به 
مکتب بروند، گرفتن حق تحصیل همانا زنده به 
گور کردن دختران است«. این کارزار با استقبال 
گسترده کاربران شبکه  های اجتماعی مواجه 
ــادری، نویسنده افغان در  شده  است .حمیرا ق
صفحه فیس بوک خود می نویسد: »برای حمایت 
از دختران دانش آموز، پسران  دانش آموز مکاتب 
)مدارس( را تحریم کنند. باید صدای همیاری 
دانش آموزان پسر با دانش آموزان دختر به گوش 
جهان بی انصاف برسد.  صدای همدیگر شویم.« 

حمید سخی زاده، هنرمند افغان نیز در صفحه 
فیس بوک خود می نویسد: »من از تمام پسران 
دانشجو و دانش آموز خواهش می کنم به مکتب 
یا دانشگاه نروید تا برای دختران نیز اجازه رفتن 
به مکتب و دانشگاه داده شود.« قدسیه کاربر 
دیگر افغان بر این باور است که: »طالبانی که از 
توپ و تفنگ نمی ترسند از دختران کوچک قلم به 
دست می ترسند. برای همین است که دختران 
را از درس خواندن ممنوع کردند، آنان از زنان 
باسواد بیشتر از هرچیزی می هراسند!!!.« از 
سوی دیگر، اداره حمایت از کودکان سازمان 
ملل متحد )یونیسف( با نشر اعلامیه ای از آغاز 
روند آموزش در مکاتب افغانستان استقبال و 
تاکید کرده است که دختران افغان نباید از درس 

و رفتن به مکتب محروم شوند. »اولیویرفرانچی« 
مدیر عملیات منطقه ای سازمان نجات کودکان 
در آسیا اعلام کرد: همه کودکان فارغ از جنسیت، 
قومیت، مذهب و پیشینه اقتصادی دارای حق 
تحصیل برابر هستند.قبل از این نیز صندوق 
حمایت از کودکان سازمان ملل متحد از محروم 
ماندن دختران افغان از تحصیل انتقاد و ابراز 
نگرانی کرده بود.شاید همین فشارها باعث شد 
که دیروز معاون وزیر اطلاع رسانی و فرهنگ در 
دولت طالبان اعلام کند طالبان در نظر دارد 
برای بازگشت دختران به مدارس در آینده نزدیک 
برنامه ریزی کند. طالبان پیشتر با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرده بود که وزارت امور زنان به »وزارت امر 

به معروف و نهی از منکر« تبدیل شده است. 

3 میلیون نفر دانش آموز حدود 39 درصد به اینترنت متصل نیستند یا تجهیزات کافی ندارند

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: با راه 
اندازی شبکه شاد اولین مشکلی که در بین 
دانش آموزان در سطح کشور رصدکردیم 
این بودکه ازجمعیتی نزدیک به سه میلیون 
نفر دانش آموز حدود 39 درصد به اینترنت 
متصل نیستند یا تجهیزات کافی ندارند. وی 

افزود: با وجود این که اعتبار و ساختار مناسبی 
نداشتیم اما برای حل کمبود تجهیزات طرح 
هدایت در قالب هردانش آموز یک کلاس 
درس، هردانش آموز یک مدرسه  یا به نظر من 
هر دانش آموز یک اتاق فکر بهترین راهکار 
بود و برای این موضوع اعتبار از پیش تعیین 
شده نداشتیم اما با عزمی که بود همه منابع 

دولتی خیریه را به کار گرفتیم.وی تصریح 
کرد: برای چهارمین بار در مهرماه امسال 
ظرفیت های دیگری به سامانه شاد افزوده 
می شود و براساس برنامه هایی که داریم 
حتی در سفید ترین شرایط کرونا هم سامانه 
شاد همچنان در کنار تعلیم و تربیت به عنوان 

آموزش مکمل خواهد بود .

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com



نبی شریفی- »ژان ایو لودریان« وزیر دفاع 
وقت فرانسه، 20 دسامبر 2016 در شهر 
بندری »آدلاید« قرارداد فروش 12 فروند 
زیردریایی را با »ماریس پینگ«، وزیر دفاع وقت 
استرالیا امضا کرد. او هیچ گاه فکر نمی کرد 
کمتر از پنج سال شاهد لغو این قرارداد بزرگ 
نظامی باشد و با »دروغگو و دورو« خواندن 
دولت »کانبرا«، در جایگاه وزیر خارجه فرانسه 
خشم اش را ابراز کند. قراردادی که وزیر دفاع 
ــرارداد دفاعی  استرالیا آن را »بزرگ ترین ق
دهه  چندین  حاصل  و  استرالیا«  تاریخ  در 
همکاری بین دولت  های کانبرا و پاریس در 
این زمینه می دانست. این قرارداد همزمان 
با حضور دولت کانبرا در ائتلافی سه جانبه با 
لندن و واشنگتن انجام شده است. انگیزه های 
استرالیا از حضور در پیمان امنیتی ضد چین و 

لغو این قرارداد چیست؟

3 دلیل لجستیکی کانبرا برای لغو 	 
قرارداد

بوریس  آمریکا،  رئیس جمهور  بایدن،  جو 
اسکات  و  بریتانیا  ــر  وزی نخست  جانسون، 
ــیا روز  ــر استرال ــ موریسون، نخست وزی
ــده امنیتی در  ــاه ــع ــر م ــب چهارشنبه خ
اقیانوس های هند و آرام را اعلام کردند. طبق 
این معاهده، آمریکا و بریتانیا فناوری و توانایی 
محرکه  نیروی  با  زیردریایی هایی  ساخت 
هسته ای را در اختیار استرالیا قرار می دهند. 
استرالیا در همین راستا توافق با فرانسه را 
لغو کرد. توافقی که ارزش آن 90 میلیارد 
دلار استرالیا )65 میلیارد دلار آمریکا( بود. 
قرارداد با فرانسه شامل »طراحی، ساخت، 
تعمیر، نگهداری 12 فروند زیردریایی و 
آموزش کارکنان« می شد. این زیردریایی ها از 
نسل جدید »شورتفن باراکودا« است که  99 
متر طول دارد. به رغم مدل فرانسوی آن که 
با نیروی اتمی کار می کند، مدل استرالیایی 
این زیر دریایی دارای موتور متداول بود. 
قرارداد جدید استرالیا با آمریکا برای دریافت 
زیردریایی با نیروی محرکه اتمی از انگیزه 
»کانبرا« در لغو قرارداد تبعیض آمیزش با 
فرانسه خبر می دهد. همچنین، سیستم های 
دفاعی و تهاجمی زیردریایی هایی که قرار بود 
فرانسه تحویل دهد، آمریکایی بوده که توسط 
شرکت »لاکهید مارتین« تأمین می شد. هدف 
بعدی استرالیا می تواند استفاده »یکپارچه« از 
چند فروند زیردریایی آمریکایی با تسلیحات 
این کشور باشد. سومین  تهاجمی ساخت 
دلیلی که می توان برای لغو قرارداد پاریس 
ذکر کرد این است که استرالیایی ها خواهان 
انتقال فناوری بودند و می خواستند که بخشی 
از ساخت و ساز مستقیماً در آن جا انجام شود، 
اما پاریس زیر بار این شرط نرفته بود. برخلاف 
فرانسه، بریتانیا و آمریکا با انتقال فناوری 
برخی قطعات زیردریایی به استرالیا مشکلی 
ندارند. با این حال لغو قرارداد استرالیا- 

فرانسه نمی تواند بدون زیان باشد. روزنامه 
روزنامه  بزرگ ترین  ویو«،  ری  »فایننشال 
تجاری استرالیا برآورد کرد که این کشور 
ممکن است ۴00 میلیون یورو به فرانسه 

جریمه پرداخت کند.

پاریس در پیوند آنگلوساکسونی جایی 	 
ندارد

جدای از بحث نظامی و اقتصادی، نتیجه 
سیاسی پیمان شکنی استرالیا نیز قابل تامل 
است. »لودریان« وزیر خارجه فرانسه آخر 
هفته گذشته، سفرای کشورش را از واشنگتن 
و کانبرا فراخوانده است. »تام مک تیگ« در 
گران  تحلیل  برخی  می نویسد:  آتلانتیک 
به  حمله  نوعی  را  اخیر  تحولات  فرانسوی 
غرور ملی فرانسویان ارزیابی کرده اند. با این 
همه، در پس سریالِ عصبانیت و خشم دولت 
و آن  نهفته است  فرانسه، مسئله ای مهم تر 
نیت آمریکا، انگلیس و استرالیا برای شکل 
دادن به یک نظم جهانی جدید  یا حداقل 
ــور که  حرکت به سمت آن است. همان ط
»کارل مارکس« می گفت، »رهبرانی که 
سعی می کنند پدیده ای جدید را خلق کنند، 
گذشته  تحولات  و  امکانات  و  اتفاقات  روحِ 
را به خدمت خود در می آورند« )اشاره به 
پیوند های تاریخی و فرهنگی استرالیا، آمریکا 
و انگلستان(. برخی ناظران و تحلیل گران نیز 
بر این باورند که تشکیل اتحاد نظامی- امنیتی 

»آکوس« )AUKUS( نوعی تداوم تاریخی را 
تداعی می کند. همان طور که بایدن پیشتر 
ــرده، سه کشور عضو این اتحاد،  ــاره ک اش
در 100 سال اخیر در نبرد های زیادی 
دوشادوش یکدیگر جنگیده اند و اعضای 
اطلاعاتی-  جامعه  معروفِ  اتحاد  اصلی 
Five Eyes( را نیز  امنیتی »پنج چشم« )
تشکیل می دهند )کانادا و نیوزیلند نیز از 
برای  هستند(.  اتحاد  این  اعضای  جمله 
فرانسه به طور خاص، تشکیل اتحاد جدید 
»آکوس« به نوعی بازتاب دهنده اختلافات 
اساسی میان اروپا و جهان آنگلوساکسون 
است. یکی از مقام های دولت بایدن به شرط 
ناشناس ماندن به نشریه آتلانتیک گفته: 
»آمریکا عملا استرالیا و انگلیس را متحدان 
قدیمی خود ارزیابی می کند، اما فرانسه را 

متحدی نوپا می داند.« سلین پاژون، پژوهشگر 
بخش آسیا در مؤسسه روابط بین الملل فرانسه 
به شبکه رادیویی فرانس  انفو گفته است: 
»مسئله اعتماد است. گسست حاضر این تصور 
را ایجاد می کند که فرانسه کنار گذاشته شده 
و اکنون گروه کشورهای متفقین پیشین برای 
آمریکا تنها به بریتانیا تقلیل یافته است.« خشم 
این روزهای فرانسه در حالی است که طی یک 
سال گذشته امانوئل ماکرون و آنگلا مرکل دو 
رهبر فرانسه و آلمان پیشنهاد تشکیل »نیروی 
دفاع مشترک اروپایی« را به موازات حضور 
در »ناتو« مطرح کرده اند. ارتشی که به نظر 
می رسد لندن پس از وقوع »برگزیت« تمایل 

زیادی برای حضور در آن ندارد.  

خشم پکن از هیاهو در حیاط خلوتش	 
هر چند مقامات آمریکایی گفته اند هدف توافق 
همکاری سه جانبه »آکوس« مقابله با جمهوری 
خلق چین نیست، اما کارشناسان معتقدند 
این نشان دهنده تغییر اساسی در مفاهیم و 
نگرش در زمینه های استراتژی و سیاست در 
سراسر منطقه است. به گزارش بی بی سی، 
گای بوکنشتاین، مدیر ارشد سازمان امنیت 
و دفاع در دولت محلی منطقه سرزمین های 
شمالی استرالیا گفته است که »این یک معامله 
بزرگ است زیرا واقعاً نشان می دهد که هر 
بریتانیا و استرالیا( حد  سه کشور )آمریکا، 
و مرز معینی را برای آغاز مقابله با اقدامات 

تهاجمی حزب کمونیست چین در اقیانوس 
هند و اقیانوس آرام تعیین کرده اند.« پکن گفته 
چنین اتحادی باعث تشدید رقابت تسلیحاتی 
در منطقه خواهد شد. دویچه وله نیز به نقل از 
یک سخنگوی وزارت امور خارجه چین نوشت 
که استرالیا کشوری بدون سلاح هسته ای 
است که اکنون به یک باره به واردات فناوری 
استراتژیک  اهمیت  با  هسته ای  زیردریایی 
نظامی دست می زند. این گام می تواند باعث 
شود سایر کشورها به تعهدات خود در عدم 
کنند.  تردید  هسته ای  سلاح های  اشاعه 
سرهنگ ارتش آمریکا داگلاس مک گرگور، 
که به عنوان مشاور رئیس موقت پنتاگون در 
دولت ترامپ خدمت می کرد، معتقد است که 
»عملکرد در حال گسترش و یکپارچه ناوگان 
زیردریایی ها، پیشرفت بسیار مهمی است. 
دفاع موشکی چین می تواند با هرگونه چالش 
روی سطح مقابله کند، اما آن  ها قادر به مقابله 
با اقدامات مدرن هسته ای در آب های عمیق 
نیستند.« فیلیپ گیرالدی، مقام سابق سازمان 
سیا اما به اسپوتنیک گفت که »این توافق کاملًا 
بی جاست، زیرا قدرت چین ریشه در ارتش 
ندارد. چین در حال رقابت با ما و متحدان ما در 
عرصه اقتصاد جهانی است، جایی که قدرت آن 
از آن جا سرچشمه می گیرد. روزی روزگاری، 
آمریکا از لحاظ رقابتی عملکرد بهتری داشت، 
از بین رفته است.«  این قدرت  اکنون  ولی 
اظهارات »فیلیپ گیرالدی« در حالی است که 
چین در یک دهه گذشته برای دفاع از منابع 
عظیم اقتصادی خود، دست به یک  خیزش 
بزرگ در حوزه توسعه و تجهیز قوای نظامی اش 
زده است. یک سوی این جهش نظامی برای 
مقابله با تهدیدات نظامی آمریکا و متحدانش 
بوده است و سوی دیگر آن به ماجراجویی 
در دریای جنوبی چین ختم شده که واکنش 
به  آسیا  شرق  در  را  پکن  همسایگان  شدید 
دنبال داشته است. کمتر از دو ماه پیش بود که 
تصاویری از ساخت 110 آشیانه موشک های 
سین کیانگ  استان  در  قاره پیما  بالستیک 

همگان را به شگفتی وا داشت. 

3بین الملل دوشنبه ۲۹ شهریور  ۱۴۰۰
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 »الباس الشدید« 
در امتداد »نصرالمبین« 

دکتر سید رضی عمادی- سرتیپ یحیی سریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در روزهای اخیر 
جزئیات عملیات مهم »الباس الشدید« را تشریح 
کرد. در این عملیات، پایگاه استراتژیک »ماس« 
در مأرب که یکی از بزرگ  ترین پایگاه های عناصر 
دولت مستعفی یمن بود، در اختیار نیروهای 
دولت نجات ملی یمن مستقر در صنعا، پایتخت 
این کشور قرار گرفت. همچنین حدود 1600 
کیلومتر مربع از مناطق استان مأرب از وجود 
متجاوزان و مزدوران وابسته به آنان پاک سازی 
ــزدور سعودی  شد. در این عملیات 3000 م
ــزار و ۴00 مزدور  به هلاکت رسیده، 12هـ
زخمی شده و 550 مزدور نیز به اسارت گرفته 
شدند. یکی دیگر از دلایل اهمیت این عملیات، 
میزان خسارت  هایی است که در بعد لجستیکی 
ائتلاف سعودی و مزدوران آن متحمل شده اند. 
به گفته سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در این 
عملیات 1500 دستگاه انواع خودروی زرهی 
و نظامی متجاوزان و مزدوران آنان منهدم شده 
است. انهدام این میزان از تجهیزات نظامی 
ــادی زیادی بر  ضمن این که خسارت های م
ائتلاف سعودی وارد کرده است، قدرت و توان 
مزدوران این ائتلاف را نیز در مراحل بعدی 
ضعیف می کند. بنابراین، از این منظر عملیات 
ــاس الشدید« یک موفقیت راهبردی  ــب »ال
محسوب می شود.  نکته پایانی این که؛ عملیات 
»الباس الشدید« در امتداد عملیات نصرالمبین 
است. این دو عملیات ضمن آسیب هایی که به 
ائتلاف سعودی و مزدوران منصورهادی وارد و 
موضع دولت نجات ملی در صحنه میدانی یمن 
را تقویت می کند، نیروهای دولت نجات ملی 
یمن را به مناطق راهبردی این کشور به خصوص 
مناطق نفت  خیز نیز نزدیک می کند و می تواند 

دستاوردهای اقتصادی داشته باشد. 

پیشخوان بین الملل 

روزنامه العربی الجدید ]قطر[: دولت رژیم 
ــرای غصب  صهیونیستی برنامه تازه ای را ب
زمین  ها و املاک متعلق به شهروندان عرب 
ــاده کرده است.  فلسطینی در شهر قدس آم
یهودی  سازی  یکی از استراتژی های درازمدت 
تمامی دولت های اسرائیل برای تغییر هویت 
شهر قدس به  حساب می آید.  دولت بنت در 
اقدامی تازه، یک صندوق مالی برای پیگیری 
سیاست یهودی  سازی  و فشار بر ساکنان عرب 

قدس تشکیل داده است.

خبر متفاوت 

یک کوارتت سازهای زهی روی آب، همان چیزی 
است که خیلی ها انتظار دارند که در شهر ونیز 
مشاهده کنند. لیویو مارچی، هنرمند ایتالیایی 
این شناور را به شکل یک ویولن در آغاز پاندمی 
کرونا طراحی کرد و آن را بعد از مدتی ساخت. نام 
این شناور ویولن »نوح« است که به تمام قربانیان 

کرونا در ونیز تقدیم شده است./ دویچه وله

نمای روز 

توئیت روز 

قاب بین الملل 

700 نفره حامیان راست  تظاهرات کوچک 
افراطی در مقابل ساختمان کنگره آمریکا در 
امنیت  وزارت  مقامات  بینی  پیش  با  تعارض 
داخلی آمریکا برای برگزاری یک تجمع بزرگ و 
پرحاشیه قرار داشت.در واقع این که تظاهرات 
»عدالت برای ششم ژانویه« با تعداد اندکی از 
شرکت کنندگان و بدون خشونت برگزار شد، 
ــدرت بسیج کنندگی دونالد  نشان داد که ق
ترامپ و مریدانش کاهش یافته است. ادامه 
این روند می تواند موقعیت آنان را در انتخابات 
2022 و سپس، انتخابات 202۴ تضعیف کند.

صادق النابلسی فعال رسانه ای لبنانی و استاد 
دانشگاه در توئیتی نوشت: عدو شود سبب 
خیر اگر خدا خواهد. آمریکا و همپیمانان آن 
خواهند  پشیمان  مقاومت  و  لبنان  تحریم  از 
ــزب ا... است که از دروازه تحریم  شد. این ح
ها، اعمال فشارها و سیاست های ظالمانه ای 
ــرد، وارد میدان  که ملت را فقیر و تحقیر ک
اقتصادی شد.آنان که معادله »مقاومت برای 
شما«، »اقتصاد برای ما« را بنا نهادند اکنون از 

پشیمانی انگشت شان را به دندان می گیرند!

لباس جدید ورزشکاران افغانستان با طرحی از 
پرچم طالبان/ هرات تایمز

زیرآبی کانبرا با چاشنی تحقیر پاریس و تهدید پکن  
انگیزه های دولت استرالیا از حضور در پیمان امنیتی ضد چین و لغو قرارداد 6۵ میلیارد دلاری اش با فرانسه چیست؟ 

تحلیل روز

یو
ش

 آر
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ماینرهای سیار!
روش جدید  استخراج کنندگان غیرقانونی 

ارزهای دیجیتال برای فرار از قانون

همان طور که می دانید این روزها بحث استخراج رمزارز 
به صورت غیرقانونی یکی از معضلات صنعت برق کشور 
است که باعث شد در تابستانی که گذشت روزهای 
زیادی را در خاموشی به سر ببریم. با این حال پلیس به 
همراه شرکت توانیر و با کمک سوت زنی مردم و معرفی 
ــزارز استخراج می شود،  مکان هایی که در آن ها رم
توانست مقدار قابل توجهی ماینر را کشف و ضبط کند 
اما متخلفان به تازگی برای این که گرفتار ماموران نشوند 
از روش هایی استفاده می کنند که با واکنش های زیادی 

همراه بوده است.

کشف یک مزرعه غیرقانونی پشت نیسان	 
به تازگی یک مزرعه غیرقانونی استخراج پشت یک 
نیسان کشف شده که نشان می دهد متخلفان با 
استفاده از نیسان و گذاشتن دستگاه های ماینر در 
اتاقک پشت ماشین، آمادگی فرار از دست ماموران 
را خواهند داشت. بدین ترتیب هر زمان خطر حضور 
ماموران احساس می شود؛ نیسان مدنظر دستگاه 
های ماینر را از محل دور می کند. با این حال ماموران 
بر اساس اعلام وزارت نیرو در خصوص میزان مصرف 
غیرعادی در ساختمان کنار گمرک ساوه، به ساختمان 
مزبور مشکوک شدند و توانستند با زیر نظر قرار دادن 
آمد و رفت ها، نیسانی را که 31 دستگاه ماینر با بار 
مصرفی 300 آمپر در اتاقک پشت ماشین داشت، 
دستگاه  همان  ماینرها  کنند.  توقیف  و  شناسایی 
های استخراج رمز ارز هستند که غالبا توسط شرکت 
بیت ماین )BITMAIN( به عنوان پیشران این صنعت 

ساخته می شوند.

مصرف برق ماینرها روز به روز بیشتر شد	 
ماینرها پیشتر به دلیل فناوری قدیمی، استفاده از 
CPUهای معمولی و قدرت کمتر برای استخراج، برق 
کمتری نیز استفاده می کردند اما با به روز شدن مداوم 
این دستگاه ها و افزایش گرافیک آن ها برای بالا بردن 
قدرت استخراج ارز دیجیتال، میزان برق   استفاده 
شده توسط آن ها نیز افزایش یافته است. در سال های 
گذشته این صنعت نوپا در ایران نیز با استقبال مواجه 
شد و عده ای از سرمایه گذاران برای فعالیت قانونی در 
صنعت استخراج رمزارز اقدام و با دریافت مجوز فعالیت 

خود را آغاز کردند.

واکنش کاربران به ماینرهای سیار	 
ترفند جدیدی که برخی برای استخراج ارز دیجیتال و 
فرار از قانون به کار برده اند با واکنش های زیادی همراه 

بود که برخی از آن ها را در ادامه می خوانید.
  یعنی یه عده اگه این هوش شون برای کارهای خلاف 
رو در کارهای قانونی به کار ببندن به شدت موفق 
خواهند بود. واقعا هوش بالا می خواد ماینینگ پشت 

وانت!
   از وقتی خط تولید نیسان متوقف شده انگار برای 
این خودرو حرمت قائل نیستن و گرنه نیسان رو چه به 

ماینر و رمزارز؟
   از حالا به همه وانت ها و نیسان های اتاق دار به شکل 

برق دزد نگاه نکنید این استثنا بوده.
  اینایی که رمزارز استخراج می کنن و باعث قطعی برق 
شدن و احتمالا خوب هم پول در میارن بد نیست بدونن 

که خون مردم رو توی شیشه کردن.

# هشتگ دوشنبه  2۹  شهریور   41400
13  صفر 1443.شماره  2075۸

دستگیری بعد از ۶0 دقیقه آزادی وحیرانی در گردنه حیران!
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بزرگ منشی یک کودک کار

ویدئویی از یک کودک کار پاکستانی که برای یک بچه گربه 
غذا می خرد، سوژه برخی از رسانه های جهانی شد. در 
این ویدئو می بینیم که این کودک پاکستانی تمام پولی را 
که دارد، برای بچه گربه گرسنه ای که پیدا کرده غذا می 
خرد و خودش گرسنه می ماند. کاربران به این مناعت طبع 
کودک کار پاکستانی واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»انسانیت و مهربانی این کودک کار که پول غذای خودش 
رو برای یه گربه غذا می خره، خیلی از اشراف و پولدارهای 
جهان ندارن.« کاربر دیگری نوشت: »یکی از خوبی های 
بچه ها اینه که نگران روزی شون نیستن و فطرتا می دونن 
روزی شون رو خدا می رسونه به همین دلیل بخشنده 
ترند.« کاربری هم نوشت: »کارهای بزرگ کردن سن و 

سال نمی شناسه، بلکه قلب بزرگ لازم داره.«
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سرقت، ۶0 دقیقه بعد از آزادی!

دستگیری سارقی که یک ساعت بعد از آزادی دست به 
سرقت زده بود، در فضای مجازی پربازدید شد. این سارق 
دلیل سرقت بعد از آزادی را شرط بندی با هم سلولی اش 
اعلام کرده و گفته: »شاهین خطر، هم سلولی ام مثل من به 
اتهام سرقت گوشی تلفن همراه دستگیر شده بود اما به 
گفته خودش دستش چسب داشت و در چشم برهم زدنی 
گوشی را سرقت می کرد ما همزمان آزاد شدیم و شرط 
بستیم که در یک روز 100 گوشی سرقت کنیم.« او در 
ادامه اعتراف هایش هم گفته: »مدل گوشی و قیمتش 
مهم نبود، فقط باید گوشی تلفن همراه می دزدیدیم. قرار 
بود برنده ۲00 میلیون تومان بگیرد.« او با این که برای 
ششمین بار بازداشت شده اما می گوید: »همین که در 
کری خوانی او می باخت و جلوی دیگران مشخص می شد که 

من حرفه ای تر از او هستم، برایم کافی بود.«
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2 فیلم تلخ اما پر بازدید

روز گذشته دو فیلم تلخ در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد که یکی از آن ها درباره پرتاب شدن راننده یک 
خودرو به بیرون از خودرو در یک سانحه تصادف بود. در 
ویدئو مشخص است که راننده به دلیل نبستن کمربند 
ایمنی حدود 4 یا 5 متر به هوا پرتاب می شود. کاربری 
نوشت: »با دیدن این صحنه ها آدم می فهمه چرا بستن 
کمربند الزامیه.« ویدئوی دیگر هم از تلویزیون ترکیه 
است که چگونگی و لحظه مرگ یک قاچاقچی اکوادوری در 
خیابان های ترکیه را نشان می دهد. این قاچاقچی به علت 
پاره شدن بسته مواد مخدری که بلعیده بوده تا بتواند 
مواد را به ترکیه برساند جان خود را از دست می دهد. 
گفته شده این قاچاقچی قصد جابه جایی 400 گرم کوکائین 

را به این شکل داشته است.
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حیرانی در گردنه حیران در آخرین جمعه تابستان!

روز گذشته ویدئویی در فضای مجازی از تردد خودروهای 
انبوه در گردنه حیران مربوط به ساعات پایانی جمعه هفته 
گذشته منتشر شد که باعث شده بود این محور مواصلاتی 
با ترافیک سنگینی مواجه شود و به اصطلاح بند بیاید. 
بسیاری این ویدئو را شبیه ویدئوهای آخرالزمانی و حرکت 
مواد مذاب آتشفشان ها دانستند و به آن واکنش نشان 
دادند. در آمارهای منتشر شده از سوی مرکز مدیریت 
راه های کشور، تردد وسایل نقلیه مختلف نسبت به متوسط 
تردد روزانه در هفته گذشته 1۳4 درصد رشد داشته 
است. کاربری نوشت: »اون وقت می خوایم کرونا هم از 
بین بره!« کاربر دیگری نوشت: »خیلی از این خانواده ها 
همونا هستن که می گن به خاطر کرونا حاضر نیستیم بچه 
مون رو بفرستیم مدرسه.« کاربری هم نوشت: »یه عده 
مثل این که یادشون رفته مدارس غیرحضوریه و طبق 
روال سالانه شون روزای آخر شهریور زدن به جاده و این 

تصویر رو ساختن.«
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وام 300 میلیاردی کارکنان بیمه مرکزی!

در بررسی صورت های مالی بیمه مرکزی در سال 99 
مشخص شد، این شرکت به کارمندانش حدود ۳00 
میلیارد تومان پاداش داده است. نود اقتصادی در 
گزارشی در این خصوص مدعی شد: »در حالی که بیمه 
مرکزی کمتر از 500 کارمند دارد، بررسی  صورت های 
مالی منتهی به اسفند سال 99 این شرکت نشان می دهد 
که نهاد ناظر صنعت بیمه به کارکنان خود حدود ۳00 
میلیارد تومان وام داده است.« همچنین در بخش دیگری 
از این گزارش آمده است که با توجه به بررسی صورت 
های مالی مشخص است که این شرکت در سال 99 بیش 
از 10 میلیارد تومان هزینه تبلیغات کرده است! کاربری 
نوشت: »واقعا  اگر این خبر درست باشد چرا باید یک نهاد 
دولتی به کارکنان خودش این جور وام های کلانی رو بده 

که ما توی خواب هم نمی بینیم؟« 

 

  3.4     M   views 

قتل عام مارها در تگزاس

هر سال جشنواره ای در شمال تگزاس برگزار می شود که 
در آن هزاران مار توسط مردم به طرز وحشیانه ای کشته 
و پوست شان کنده می شود. این موضوع وقتی بیشتر 
جای تعجب دارد که هزاران نفر هم برای تماشای این قتل 
عام پول پرداخت می کنند. در این جشنواره چهار روزه که 
سالانه برگزار می شود، پوست مارهای زنگی را می کَنند و 
با خون آن ها روی دیوار آثار یادگاری می زنند. هر سال جان 
ده ها هزار مار زنگی برای این جشن چهار روزه گرفته می 
شود. این مارها به جشن آورده می شوند و پوست کندن 
آن ها سرگرمی حاضران در جشن است که برای شرکت 
در پوست کندن پول هم پرداخت می کنند. همان طور که 
در تصویر مشاهده می کنید، کودکان هم در این مراسم 
حضور دارند. کاربری نوشت: »غرب وحشی که می گن 
همینه، انگار هنوز نتونستن دست از وحشیگری بردارن.« 

 اظهارات ضد و نقیض درباره مصوبه طرح سامان دهی خودرو تردیدهایی را 
در خصوص تایید آن توسط شورای نگهبان مطرح کرده است، ماجرا چیست؟

بعد از سه سال که از ممنوعیت واردات خودرو به کشور می گذرد، روز چهارشنبه 24 شهریور مجلس با 172 رای موافق، 
3۸ رای مخالف و 3 رای ممتنع از مجموع 243 نماینده حاضر در مجلس به اصلاحات کمیسیون صنایع و معادن در 
خصوص طرح سامان دهی صنعت خودرو درباره واردات خودرو موافقت کرد. بعد از تصویب مجلس اما اظهارات ضد 
و نقیضی درباره این مصوبه و فرجام آن در شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شد که این اظهارات 
تردیدهایی را درباره تصویب این طرح در شورای نگهبان مطرح کرد که البته با واکنش سخنگوی این شورا همراه شد. 

در این گزارش به روند این اظهارات و البته جزئیات این مصوبه پرداخته ایم.

1. واردات از کی ممنوع شد	 
واردات خودرو الان بیش از سه سال است که به طور کامل تعطیل 
شده است. تیر ۹۷ بنا بر دستور محمد شریعتمداری، وزیر وقت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، واردات خودرو به کشور ممنوع شد. 
این ممنوعیت هم یک دلیل مشخص دارد؛ این که کشور ارز برای 
واردات خودرو ندارد. در مجلس قبل نمایندگان طرحی را پیشنهاد 
کردند که با شرایط خاصی واردات خودرو آزاد شود. شورای نگهبان 
مخالفت کرد و این طرح به مجلس برگشت خورد. در   دوره جدید 
نمایندگان طرح قبلی را اصلاح کردند و ابتدا در کمیسیون صنایع و 
بعد در صحن علنی مجلس  آن را به تصویب رساندند. این طرح اجازه 
واردات خودرو به هر شخص حقیقی و حقوقی را می داد به این شرط 
که برای واردات یا از ارزهای دپو شده در خارج از کشور استفاده شود 

یا از ارز حاصل از صادرات خودرو یا قطعات و صنایع مرتبط.

2. چه خودروهایی می شود وارد کرد؟	 
طبق مصوبه جدید مجلس هر شخص حقیقی یا حقوقی می تواند 
از طریق واردات بدون انتقال ارز برای واردات خودرو اقدام کند که 
این خودروها شامل خودروهای تمام برقی یا دو نیرویی )هیبریدی(، 
خودروهای بنزینی یا گاز سوز با بر چسب انرژی ب )b( و بالاتر یا 
دارای شاخص ایمنی سه ستاره یا بالاتر بر اساس گواهی های 
استاندارد معتبر می شود. البته میزان خودروی مورد نیاز را شورای 

رقابت هر شش ماه یک بار تعیین می کند.

3. اولین مخالفت	 
با نگاهی به صحبت مخالفان این مصوبه در جلسه رای گیری 
می توان اولین اظهاراتی را دیدکه تصویب این مصوبه در شورای 
نگهبان را  دچار تردید می کند. به گزارش مهر مصطفی میرسلیم 
نماینده مجلس در حاشیه جلسه علنی روز چهارشنبه 24 شهریور 
گفته بود: »هفته گذشته جلسه ای در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام برگزار شد و با موضوعی که در این اصلاحیه آمده است، 
مخالفت شد. شورای نگهبان هم با این موضوع مخالفت خواهد 
کرد.  با تصویب این اصلاحیه، تولید و بررسی های تحقیقاتی 
لطمه می خورد و جوانان فعال در این حوزه دلسرد می شوند.« اما 
داوود دانش جعفری دیگر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در 2۷ شهریور اظهارات میرسلیم را تکذیب کرد و در گفت و گویی 
با »بازار نیوز« توضیح داد که »این نظر مجمع نبوده و نظر شخصی 
آقای میرسلیم است. مخالفتی که میرسلیم اعلام کرده مربوط به 
یک مورد اختلافی در سال گذشته بین مجلس و شورای نگهبان 
در خصوص واردات خودرو های برقی و هیبریدی بوده که مجلس 
معتقد بود واردات این گونه خودرو ها باید از پرداخت عوارض 
گمرکی و تعرفه واردات معاف شود ولی شورای نگهبان و مجمع 

مخالف بود.«

4. توئیت جنجالی	 
بعد از بازنشر اظهارات میرسلیم توئیت یکی از فعالان رسانه ای 
فضای مجازی دوباره فضای واردات خودرو را غبارآلود کرد. علی 
قلهکی در 2۷ شهریور در توئیتی که بسیار پربازدید شد،  نوشت: 
»طرح مجلس برای آزادسازی واردات خودرو، به اتفاق آرا توسط 
هیئت عالی نظارت بر حُسن اجرای 
سیاست های کلی نظام رد شد. 
طبق ماده  ۷ مقرراتِ نظارت، اگر 
این طرح به تصویب نهایی مجلس 
برسد، احتمالا به دلیل مغایرت با 
بند 2 اصل ۱۱۰ از سوی شورای 

نگهبان رد خواهد شد.«

5. مرجع مخالفت کننده با مصوبه مجلس	 
همان طور که پیش از این خواندید، میرسلیم و یک فعال فضای 
مجازی، مرجع مخالفت کننده با مصوبه مجلس را هیئت عالی 
نظارت بر حُسن اجرای سیاست های کلی نظام اعلام کرده اند. 
این هیئت سال ۹6 با 25 عضو تشکیل شد. سران قوا، رئیس و دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و 2۰ عضو دیگر  اعضای مجمع این 
هیئت را تشکیل می دهند. در ترکیب اعضای این هیئت چهره های 
مختلفی از اعضای مجمع حضور دارند از علی آقامحمدی و احمد 
توکلی گرفته تا باهنر و دانش جعفری و البته سیدمصطفی میرسلیم.

۶. انتقادها به طرح چیست؟	 
زمانی که طرح آزادسازی واردات خودرو در مجلس قبل مطرح شد، 
شورای نگهبان دو ایراد به این طرح گرفت. یکی حذف تعرفه واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی و دیگری مسئله خروج ارز از کشور برای 
واردات خودروهای خارجی که به اعتقاد بسیاری این دو مشکل در 
مصوبه اخیر مجلس حل شده است. با این حال مصطفی میرسلیم 
معتقد است که نه تنها ایرادات شورای نگهبان رفع نشده بلکه با 
توجه به تصویب این طرح واردات خودروهای گازسوز هم به تولید 
داخل لطمه خواهد زد. جدا از این، طرح آزادسازی واردات خودرو 
به کشور مخالفان جدی دیگری هم دارد و حتی وزیر صمت هم با آن 
مخالف است. چون رضا فاطمی امین هفته قبل اعلام کرد دولت 

هیچ برنامه ای برای واردات خودروی خارجی ندارد.

7. اصرار یک نماینده	 
آن طور که روح ا... ایزدخواه، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
به »بورسان« گفته، تصمیم نهایی در خصوص »آزادسازی واردات 
خودرو« را شورای نگهبان می گیرد و سرنوشت طرح سامان دهی 
بازار خودرو در دست این نهاد است نه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام. با این حال به گفته این نماینده مجلس شورای اسلامی، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نظر خود را در این خصوص به شورای 
نگهبان اعلام کرده و البته ممکن است در رای نهایی شورای نگهبان 
نیز اثرگذار باشد. ایزدخواه در خصوص این موضوع که اگر شورای 
نگهبان طرح »سامان دهی بازار خودرو« را تصویب نکند، مجلس چه 
می کند هم گفته: »این طرح بار دیگر به مجلس باز می گردد تا توسط 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بازنگری شود.« پیش از این هم 
نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس در بخش خبری ساعت 2۱ 
شبکه یک ضمن دفاع از این مصوبه گفته: »این یک طرح هوشمندانه 
مشروطی است که می تواند خودروساز ما را وادار کند که خودرو را با 

شرایط رقابت پذیر، صادرات محور و ارزان قیمت تولید کند.«

۸. نظر شورای نگهبان	 
بر اساس قانون برای تبدیل شدن مصوبات مجلس به قانون، رای 
شورای نگهبان کفایت می کند از همین نظر صحبت های طحان 
نظیف سخنگوی شورای نگهبان در خصوص مصوبه سامان دهی 
واردات خودرو حائز اهمیت است. طحان نظیف عملا تصمیم گیری 
به جای شورای نگهبان از طرف میرسلیم و برخی کارمندان مجمع 
را رد کرد و به رسانه ها گفت: »ما باید جلسه تشکیل دهیم و مصوبه را 
دقیقا بررسی کنیم. هر زمان که این جلسه تشکیل و نظرات مشخص 
شود، اطلاع رسانی در این زمینه صورت می گیرد. هنوز هیچ 
احتمالی نمی توان درباره تایید شدن این طرح داد چرا که متن نیز 

به صورت دقیق باید مطالعه شود.«
با این حال به نظر برخی از کارشناسان با  این  اظهارات و شروط 
درباره طرح سامان دهی صنعت خودرو  نباید خیلی منتظر واردات 
گسترده خودروی خارجی باشیم و ممکن است پررنگ شدن برخی 

اخبار توسط دلالان برای نوسان گیری  قیمت در بازار باشد .

منتظر واردات خودروی خارجی باشیم؟
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اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5  رقمی مخفی 
شده را بر اساس داده های بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه 

بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.
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معمای شطرنج

نوبت حرکت مهره سفید است با یک حرکت مهره 
سیاه را مات کنید.

 d4 به b3 فقط کافی است اسب سفید از خانه
حرکت کند؛ با این حرکت مهره سیاه کیش و 

مات می شود.

5اجتماعی

گزیده یک توئیت

»احمد حسین فلاحی« یکی از اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان سنجش در گفت وگو 
با خراسان می گوید: با توجه به این که طی هفته های گذشته مشغول بررسی صلاحیت وزیران 
دولت سیزدهم بودیم، زمان کافی برای تشکیل جلسات هیئت تحقیق و تفحص از سازمان سنجش 
فراهم نشد اما این کار را دنبال خواهیم کرد. او می افزاید: موضوعاتی درباره شرکت تعاونی سازمان 
سنجش مورد بحث است و ممکن است مشکلاتی وجود داشته باشد که البته کلیت این سازمان و 

جایگاهش را زیر سوال نمی برد و در مجموع هم امیدواریم تخلفی صورت نگرفته باشد.

     روایت فلاحی از روند تحقیق و تفحص 
                   از سازمان سنجش 

رسانه های جهان 

افزایش  فوربس:با 
ــزان آلودگی به  ــی م
کرونا، هم اکنون بیش 
از 24هزار آمریکایی 
در 10 ایالت در بخش 
مراقبت های ویژه کووید19 بستری 
هستند. اکنون در 10 ایالت،بیش از 
40 درصد تخت های  بخش مراقبت های 

ویژه اشغال شده است.

تایمز:  ــیویورک   ن
موسسه زیست شناسی 
ــرده است که  ــلام ک اع
تست کووید19 شیرها 
ببرهای  باغ وحش  و 
است.  ــده  ش مثبت  واشنگتن دی سی 
ــن گربه سانان اکنون تحت نظرند  ای
و با داروهای ضد التهاب وضدتهوع و 
آنتی بیوتیک ها در حال درمان اند. ابتدا 
نگهبانان حیوانات متوجه شدند که برخی 
از این حیوانات اشتها ندارند، بی حال به 

نظر می رسند و سرفه و عطسه می کنند. 

جنجال ممنوع الخروجی رئيس کنکور!
 رئیس هیئت تحقیق و تفحص از سازمان سنجش خواستار ممنوع الخروجی رئیس و برخی مدیران
 این سازمان شده است؛ البته رئیس این سازمان هم ادعاهای مطرح شده را کذب محض می داند

یک عضو هیئت تحقیق و تفحص در گفت وگو با خراسان از روند پیگیری مجلس می گوید

ــت از  ــ ــواس ــ ــهی- »درخ مصطفی عبدال
دادستان کل کشور برای ممنوع الخروج شدن 
رئیس و برخی مدیران سازمان سنجش«؛ 
درخواستی مکتوب که رونوشت آن برای وزارت 
علوم، وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
هم ارسال شده و حسابی گرد و خاک به پا کرده؛ 
البته سازمان سنجش هم در نامه ای به رئیس 
مجلس نسبت به این نامه، واکنش نشان داده 

است.

28 تیر تحقیق و تفحص کلید خورد       
درست دوماه قبل بود که نمایندگان مجلس با 
160 رای موافق، تحقیق و تفحص از سازمان 
ــادری«  سنجش را تصویب کردند. »احمد ن
ــوزش در آن جلسه  نایب رئیس کمیسیون آم
ــاره به بررسی های اولیه، دلایل  علنی، با اش
متعددی را برای ضروری بودن این کار برشمرد 
که خبرگزاری مجلس نیز آن را منتشر کرد؛ از 
جمله: »سوءمدیریت، ویژه خواری و رانت خواری، 
سوءاستفاده از امکانات، عدم شفافیت مالی، 
ــردم، واگذاری اطلاعات  صدمه به اعتماد م
شخصی متقاضیان آزمون ها به افراد خاص و 
تبدیل شدن سازمان به بازوی بازاریابی و کسب 
درآمد شرکت های کمک آموزشی و کنکوری، 
برای  غیرشفاف  حق الزحمه های  پرداخت 
طراحان سوالات، ابهام در چگونگی انتخاب 
کتب مرجع آزمون ها، رفت و آمد طراحان سوال 
بین سازمان سنجش و موسسات کنکور، تبدیل 
شدن شرکت های تعاونی سازمان به حیاط  
ــودرو،  خلوت مدیران، خرید 20 دستگاه خ
ماموریت های خارج از کشور، روابط پشت پرده 
آزمون های خارجی، معرفی برادر رئیس جمهور 
وقت به دانشگاه شهید بهشتی برای دریافت 
مدرک دکتری، خودروی سوزوکی در اختیار 
حسین فریدون و ثبت یک شبه شرکت توسط 

داماد وی در سمنان، و...«.

مصوبه ای بعد از کنکور جنجالی 1400       
نمایندگان مجلس، 19 روز پس از برگزاری 
کنکور 1400 این تحقیق و تفحص را مصوب 
کردند؛ کنکوری که خودش هم کم حاشیه نبود 
و منجر به آن شد که رئیس سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
در نامه ای به رئیس سازمان سنجش به نحوه 
طراحی سوالات اعتراض و اعلام کند: »تخطی 
سوالات کنکور از برنامه های درسی، از بین رفتن 
اعتماد جامعه به نظام آموزش رسمی، ترویج 
کتب کمک آموزشی و مراجعه دانش آموزان به 

موسسات کنکور را در پی خواهد داشت«.

درخواست ممنوع الخروجی       
پس از مصوبه مجلس، 22 روز 

ــه هیئت  زمان لازم بود ک
تحقیق و تفحص با عضویت 
شود؛  تشکیل  نماینده   15

هیئتی که ریاست آن را هم احمد نادری برعهده 
گرفت و یکی از اولین اقداماتش، ارسال نامه ای 
برای دادستان کل کشور به تاریخ 13 شهریور بود 
که حالا رسانه ای شده است. در این نامه که 
نادری شنبه شب تصویرش را در توئیتر منتشر 
کرد، آمده: »...با توجه به شکایات، مستندات و 

بررسی های اولیه انجام شده نسبت به سوءعملکرد 
و تخلفات رئیس و مدیران این سازمان، متاسفانه 
باخبر شدیم آقای ابراهیم خدایی)رئیس سازمان( 
به بهانه فرصت مطالعاتی قصد خروج از کشور 
دارند. همچنین شائبه خروج برخی از مدیران این 
سازمان نیز با عنایت به شکایات و تخلفات گسترده 
وجود دارد، لهذا خواهشمند است دستور مقتضی 
ــدن ایشان را صادر  جهت ممنوع الخروج ش
فرمایید«. نادری در همین توئیت به تلاش برای 
جلوگیری از تکرار سناریوی خروج از کشور برخی 
افراد هم اشاره کرد و نوشت: »در نامه ای به 
دادستان محترم، خواهان ممنوع الخروج شدن 

رئیس سازمان سنجش و برخی مدیران آن شدم. 
یکی از مهره های کلیدی وزارت علوم که ظلم های 
فراوانی در سال های قبل به دانشگاهیان کرد، 
به رغم مفتوح بودن پرونده اش در کمیسیون اصل 

نود، از کشور خارج شد«.

خدایی: کذب محض است       
اما »ابراهیم خدایی«، معاون 
ــر علوم و رئیس سازمان  وزی
سنجش هم روز گذشته به این 
ماجرا واکنش نشان داد و در 

نامه ای خطاب به رئیس مجلس نوشت: »این جانب 
تا به حال درخواستی از دانشگاه محل استخدام و 
هیچ مرجع قانونی دیگر، جهت فرصت مطالعاتی 
نداشته ام. مطلب ایشان کذب محض است و 
خواهشمند است دستور فرمایید بر اساس 
آیین نامه داخلی مجلس نسبت به نشر اکاذیب 
ایشان رسیدگی قانونی صورت بگیرد«. خدایی در 
ــاره ادعای تخلفات  گفت وگو با رسانه ها دربـ
گسترده در این سازمان نیز گفت: »این صحبت ها 
قبل از آماده شدن گزارش تحقیق و تفحص مطرح 
شده و ادعاهای ایشان است که مثل بقیه ادعاها، 
کذب است و حتما موضوع را از طریق مراجع 

قضایی پیگیری می کنیم«.

افزایش میانگین 32 درصدی 
شهریه مدارس غیر دولتی

مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش، از اعلام شهریه مصوب مدارس غیردولتی 
در سامانه آموزش و پرورش خبر داد و گفت: این 
شهریه به طور میانگین 32 درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش دارد که براساس نرخ تورم سالانه 
محاسبه شده است.  سعید صالح  گفت: این شهریه 
اعلامی شهریه ثابت و فوق برنامه مصوب هر مدرسه 
در آموزش مجازی یا حضوری است و دریافت وجه 
بیش از این مبلغ، قانونی نیست. وی تاکید کرد: 
خانواده هایی که بیش از نرخ مصوب پرداخت 
کرده اند می توانند با ورود به سامانه شکایت خود را 

ثبت کنند یا با تلفن 4317 تماس بگیرند.

سامانه نوبت دهی واکسن برای 
دانش آموزان سال آخر متوسطه 

دوم باز شد
ــار و فناوری اطلاعات وزارت  مرکز مدیریت آم
بهداشت دیروز در اطلاعیه ای از باز شدن سامانه 
نوبت دهی واکسن کرونا salamat.gov.ir برای 
دانش آموزان سال آخر متوسطه دوم )متولدان اول 
مهر 1382 تا اول مهر 1383( خبر داد. در این 
اطلاعیه آمده است: حضور دانش آموزان در مراکز 
واکسیناسیون صرفاً بر اساس نوبت دهی از طریق 
این سامانه  خواهد بود. واکسیناسیون دانش آموزان 
سایر مقاطع تحصیلی در روزهای آینده و پس از باز 
شدن سامانه نوبت دهی برای این عزیزان خواهد بود.

 وزارت بهداشت: جولان »لامبدا« 
در اطرافمان نگران کننده است

 رئیس مرکز مدیریت بیماری  های واگیر وزارت 
سویه هایی  ــزو  ج لامبدا  سویه  گفت:  بهداشت 
است که مراقب آن هستیم، اما به سمت و سوی 
نگران کننده ای پیش می رود. متاسفانه در چند 
کشور همسایه ما، رد این سویه پیدا شده است؛ اما 
در کشور ما براساس سیستمی که طراحی کردیم و 
مطابق آن تمام موارد مشکوک ویروس بررسی دقیق 
ژنومی می شوند، هنوز این سویه دیده نشده است. 
گویا ادامه داد: نباید خوش خیال باشیم؛ زیرا ممکن 
است سویه هایی به وجود بیایند که به واکسن و داروها 
پاسخ ندهند که در آن صورت قدرت سرایت بالایی نیز 

خواهند داشت.
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ــروز در گزارشی نوشت: بر  تلگراف دی
اساس گزارش مرکز ملی بیماری میگرن، 
از  انگلستان  در  نفر  حدود6میلیون 
میگرن رنج می برند. با این حال تعداد 
کمی از آن ها به دنبال درمان یا تشخیص 
آن هستند. اغلب آن ها تصور می کنند، 
ــشان ناشی از استرس،  سردردهای

خستگی و موارد دیگر است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

حمید گودرزی با فیلم »پری  سا« 
ساخته محمدرضا رحمانی به 
نمایش خانگی آمده است. این 
فیلم سال 96 ساخته شده و 
دیگر بازیگران آن عباس غزالی، 
بهاره افشاری، ترلان پروانه، 

مارال فرجاد و شقایق فراهانی هستند.

ــی به جمع  ــایـ امیرعلی دانـ
شده  اضافه  مجری  بازیگران 
ــرای برنامه »رخ به رخ«  و اجـ
شبکه2 را برعهده گرفته است. 
در این برنامه سوالات متفاوتی 
از مهمانان پرسیده خواهد شد. »رخ به رخ« از 

اوایل پاییز در 26 قسمت پخش می شود.

شنبه  پنج  هاشم پور  جمشید 
این هفته ساعت 22، با فیلم 
»عقاب ها« ساخته زنده یاد 
ساموئل خاچیکیان در شبکه 
آی فیلم دیده می شود. این فیلم 

به عنوان پرمخاطب ترین فیلم تاریخ سینمای 
ایران شناخته می شود.

ــره آزاد در فیلم  ــهـ افسانه چـ
»عطرهای خالی« به کارگردانی 
بهاره رهنما ایفای نقش کرده 
ــرداری این فیلم  است. فیلم ب
ــایان رسید. نیما  دیروز به پ

ــادری نیز در  رئیسی، نیوشا ضیغمی و فریبا ن
اولین ساخته رهنما حضور داشته اند.

چهره ها و خبر ها

پریناز ایزدیار با فیلم »سه کام 
سالور  سامان  ساخته  حبس« 
در سی امین جشنواره هارتلند 
آمریکا حضور خواهد داشت. 
سی وهشتمین  در  فیلم  ــن  ای
جشنواره ملی فیلم فجر رونمایی شد اما هنوز به 

نمایش عمومی درنیامده است.

با انتشار پستی  ــه صامتی  ژال
با مرضیه برومند  از همکاری 
در سریال عروسکی »مجتمع 
خبر  دمنه«  و  کلیله  مسکونی 
داد. رامین ناصرنصیر در مقام 

طراح  عنوان  به  صدیق  امیرحسین  و  گوینده 
عروسک ها در سریال حضور دارند.

 پایان فیلم برداری 
»قاتلان ماه کامل« پس از 7 ماه

فیلم برداری جدیدترین ساخته مارتین 
اسکورسیزی پس از یک دوره طولانی هفت ماهه 

در اوکلاهما به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، اسکورسیزی ۷۸ ساله پس 
ــرداری برای  ــدود هفت ماه فیلم بـ از پایان ح
جدیدترین ساخته اش، حالا باید حدود شش 
ماه نیز با تلما شونمیکر روی تدوین »قاتلان ماه 
کامل« کار کند تا این فیلم را احتمالا برای اکران 
در سال آینده میلادی آماده کند. این فیلم بر 
اساس کتاب پرفروش و غیرداستانی نوشته دیوید 
گرن ساخته شده و داستان آن درباره مجموعه 
قتل هایی است که در دهه ۱92۰ میلادی در 
اوکلاهما روی می دهد؛ زمانی که سرخپوستان 
منطقه اوسیج در زیرزمین های خود نفت کشف 
کردند و سپس تک به تک کشته شدند و با افزایش 
ــی آی  ــار قتل ها، سازمان تازه تاسیس اف ب آم
پرونده را در دست گرفت و یکی از هولناک ترین 

جنایت های سازمان یافته تاریخ آمریکا افشا شد.
در این فیلم لئوناردو دی کاپریو در نقش »ارنست 
برکهات« بازی می کند که خواهرزاده یک دامدار 
قدرتمند به نام »ویلیام هیل« با نقش آفرینی رابرت 
دنیروست. لیلی گلد استون نیز در فیلم در نقش 

همسر دی کاپریو بازی می کند.

 خیز »بلفاست« 
برای اسکار از جشنواره تورنتو

جایزه فیلم منتخب مردم جشنواره   تورنتو 2۰2۱ 
به »بلفاست« ساخته کنت برانا رسید.

به گزارش مهر، »بلفاست« موفق شد جایزه فیلم 
منتخب مردم را از جشنواره بین المللی فیلم 
تورنتوی امسال دریافت کند. فیلم برنده جایزه 
منتخب مردم در این جشنواره، معمولا به معنی 
پیشگویی برای جوایز اسکار محسوب می شود و 
سال پیش »سرزمین آوارگان« کلوئی ژائو ابتدا 
برنده تورنتو شد و در نهایت به اسکار رسید. 
»کتاب سبز«، »۱2 سال بردگی«، »سخنرانی 
دیگر  از  نیز  زاغه نشین«  »میلیونر  و  پادشاه« 
فیلم هایی هستند که همین تجربه را پشت سر 

گذاشتند.
ــردم، درام  ــ ــزه منتخب م ــای ــده ج ــرن ــن ب ــی دوم
و  کانادایی »اسکاربورو« ساخته ساشا نخعی 
ریچ ویلیامسون بود که برمبنای رمان پرفروش 
کانادایی سال 2۰۱۷ ساخته شده است. این 
فیلم همچنین برنده جایزه بنیاد شان مندس شد 
که با یک جایزه نقدی ۱۰ هزار دلاری همراه بود. 
جایزه فیلم سوم هم به درام »قدرت سگ« ساخته 
جین کمپیون رسید که بندیکت کامبربچ بازیگر 

آن است.
جشنواره فیلم تورنتو که از سال ۱9۷6 شروع 
به کار کرده امسال چهل و ششمین دوره خود را 
از جمعه ۱9 شهریور تا شنبه 2۷ شهریور برگزار 

کرد.

در روزهای اخیر اخبار تحولات قریب الوقوع 
در رسانه ملی اوج گرفته است. گفته می شود 
عبدالعلی علی عسکری رئیس رسانه ملی که 
از اردیبهشت 95 بر کرسی ریاست سازمان 
صداوسیما تکیه زده است، به زودی جای 
خود را به یکی از معاونانش خواهد داد. این 
ــل امسال، به طور  در حالی است که از اوای
جدی زمزمه های بررسی کارنامه عبدالعلی 
علی عسکری در نهادهای عالی شنیده   و 
این  ــرای تصدی  ب نام گزینه های متفاوتی 
مسئولیت برده می شد که به نظر می رسید 
سیاست  با  که  چرا  نباشد؛  صحیح  چندان 
که  ملی  رسانه  داخلی  نیروهای  به  اعتماد 
جایگاه ریاست سازمان در دو دهه اخیر شاهد 

آن بوده، چندان مطابق نبود.

تغییرات قطعی در رسانه	 
عصر دیروز 2۸ شهریور وبسایت خبری 
نورنیوز نزدیک به شورای عالی امنیت ملی، 
اخباری را که از ریاست پیمان جبلی بر سازمان 
صداوسیما به گوش می رسید، تایید کرد و او 
را »گزینه اول ریاست رسانه ملی« دانست. 
این رسانه در ادامه این گزارش کوتاه، حضور 
جبلی را در جایگاه ریاست صداوسیما مثبت 
ارزیابی کرد و نوشت: »دانش کلاسیک، تجربه 
عملی و طی کردن سطوح مختلف مدیریتی 
مثبت  ویژگی های  جمله  از  صداوسیما  در 
پیمان جبلی در حوزه مدیریت رسانه است که 
می تواند در ارتقای سطح کیفی و حرفه ای 
این رسانه در تراز نظام جمهوری اسلامی موثر 
واقع شود. انتظار می رود حضور او در رأس هرم 
مدیریتی رسانه ملی موجب ایجاد تحول در 
حوزه های مختلف سازمان به ویژه بخش های 
خبری شود و انتظارات افکار عمومی را برآورده 
ــازد.« پیش از انتشار خبر نورنیوز، برخی  س
رسانه ها نیز از تغییرات قریب الوقوع در سازمان 
صداوسیما خبر داده بودند. بامداد یک شنبه 

خبرگزاری صبا در خبری اعلام کرد نام پیمان 
جبلی معاون برون مرزی رسانه ملی، شهاب 
و  صداوسیما  دانشگاه  رئیس  اسفندیاری 
مصطفی محمدی رئیس مرکز طرح، برنامه و 
بودجه این سازمان برای تصدی ریاست رسانه 
ملی مطرح شده و جدی ترین گزینه تصدی 
بزرگ ترین و فراگیرترین رسانه کشور، پیمان 

جبلی است.

پیمان جبلی کیست؟	 
۱345 در تهران،  پیمان جبلی متولد 

دانش آموخته کارشناسی ارشد معارف 
و  تبلیغ و دکترای فرهنگ  و  اسلامی 

ارتباطات از 
ــام  ــ دانشگاه ام
صادق)ع( است. او 
که از سال ۱395 
ــدای ریاست  ــت و اب
ــکری  ــلی عسـ عـ
ــر صداوسیما  ــ ب
ــاون  ــع تاکنون م
برون مرزی رسانه 

ملی بوده است، پیش از این در بخش های 
ــو و تلویزیون فعالیت کرده و  خبری رادیـ
خبر،  دبیر  چون  مختلفی  مسئولیت های 
سردبیر، مدیرکل خبر و... را در این زمینه 
داشته است. جبلی در دوره دو ساله ریاست 

محمد سرافراز در صداوسیما، معاون خبر 
ــود؛ معاونتی که پیش و پس  این سازمان ب
ــوان »معاونت سیاسی« داشته  ــن از او، ع
ــدی  ــون ــون در اختیار مجید آخ ــن ــم اک و ه
 از مدیران بازنشسته سازمان رسانه ملی

 است.

یک جنگ رسانه ای	 
وقوع تغییرات در فراگیرترین، مهم ترین و 
پرمخاطب ترین رسانه کشور در حالی اتفاق 
افتاده که در سال های اخیر، چندین بار رهبر 
ــاره وقوع جنگ رسانه ای و  انقلاب درب
تبلیغاتی سنگین علیه جمهوری اسلامی 
ــت  ــب ــح ایران ص
کرده اند؛ از جمله در 
ایشان  اخیر  بیانات 
ــدار با اعضای  در دیـ
هیئت دولت که از آن 
با عناوین »جنگ نرم« 
و »جنگ فرهنگی« یاد 
آن  بنابراین  کردند. 
چه بدیهی است، این 
که سازمان صداوسیما از جهات مختلف نیاز به 
بازطراحی ساختاری دارد تا به عنوان صدای 
رسای جمهوری اسلامی در این عرصه، به 
اندازه آن چه که باید، حرفی برای گفتن داشته 
باشد؛ بماند که  مسائلی از قبیل شفاف نبودن، 

فربهی ساختاری، پرهزینه بودن و... که رسانه 
ملی   را درگیر کرده است.

فروغی ارتقا می یابد؟	 
تغییرات در سازمان صداوسیما، محدود به 
رئیس سازمان نیست و بعضی مدیران ارشد 
رسانه نیز تغییر کرده یا خواهند کرد. صبح دیروز 
علی دارابی معاون امور استان های سازمان 
صداوسیما، با حکم عزت ا... ضرغامی به وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
رفت و عهده دار معاونت این وزارتخانه شد؛ 
کسی که در یک دهه اخیر همواره در میان 
ــت. برای  ــوده اس ــد رسانه ملی ب مدیران ارش
تصدی مسئولیت معاونت استان های رسانه 
ملی که در اختیار دارابی بود و به تازگی خالی 
شده نیز گزینه هایی مطرح شده که بر اساس 
ادعای کانال تلگرامی نبض صداوسیما، در 
روزهای اخیر نام علی فروغی بیش از دیگران 
شنیده شده است. هر چند دوران حضور فروغی 
در شبکه 3 بسیارخبرساز بوده اما او با حضور 
یک  استان ها،  معاونت  جایگاه  در  احتمالی 
ارتقای مهم را در 33 سالگی تجربه خواهد کرد.

دیگر تحولات در رسانه ملی	 
بر اساس ادعای کانال نبض صدا وسیما  با 
حضور احتمالی فروغی در معاونت استان ها، 
شبکه3 مدیر تازه ای به خود خواهد دید که 
محسن یزدی خواهد بود. یزدی مدیر شبکه 
مستند سیماست که سابقه حضور در شبکه3 
را دارد و پیشتر قائم مقام فروغی در این شبکه 
بوده است.همچنین بر اساس شنیده های 
خراسان، محمدمهدی رحمتی رئیس کنونی 
بسیج سازمان صداوسیما نیز دیگر نامی است 
که برای مدیریت شبکه3 سیما مطرح شده 
است. علی فروغی نیز پیش از تصدی مدیریت 
شبکه3، رئیس بسیج سازمان صداوسیما بود. 
باید تا روزهای آینده منتظر انتصاب رسمی 
رئیس جدید سازمان صداوسیما و تغییرات 
احتمالی مدیران ارشد این سازمان ماند؛ به 
نظر می رسد پاییز داغی در انتظار مدیران ارشد 

سازمان صداوسیما خواهد بود.

پیمان جبلی متولد ۱345 در 
تهران، دانش آموخته کارشناسی 

ارشد معارف اسلامی و تبلیغ و 
دکترای فرهنگ و ارتباطات از 
دانشگاه امام صادق)ع( است
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دوران پیش از حمله مغول: 

غزنویان و نخستین فعالیت های عمرانی	 
تاریخ احداث ابنیه مربوط به حرم مطهر، به سال 
203ق و پس از شهادت مظلومانه امام رضا)ع( 
بازمی گردد، یعنی حدود 1200 سال قبل. 
محل دفن پیکر مطهر امام)ع(، سرداب یکی از 
قصرهای حُمید بن قحطبه، حاکم توس بود که 
پیش از آن، هارون الرشید، خلیفه عباسی را در 
آن دفن کرده بودند. فرایند ساخت ابنیه اطراف 
حرم، از میانه قرن سوم قمری آغاز شد و حتی 
شیخ صدوق در »عیون اخبارالرضا)ع(« که آن 
را در قرن چهارم به رشته تحریر درآورده است، 
ــؤذن و مسجد در کنار بقعه  ــاری، م ــود ق از وج
مطهر امام رضا)ع( سخن به میان می آورد. این 
صاحب  سامانیان،  حکومت  دوران  در  بقعه، 
تزیینات ویژه شد و در واقع، بخشی از سازه های 
معماری جنوب شرقی صحن عتیق، در همین 
دوره شکل گرفت. با قدرت گرفتن غزنویان، 
شرایط کمی دشوار شد. متون تاریخی از هجوم 
سبکتگین، پدر محمود غزنوی به مشهد و ویران 
شدن بخشی از تأسیسات حرم رضوی سخن 
می گویند؛ اما در دوره محمود، این خشونت 
کنار گذاشته و فعالیت های عمرانی از سر گرفته 
شد. ابوالحسن عراقی، مشهور به دبیر، در سال 
425ق، مسجدی را در ضلع غربی بقعه منوره 
ساخت و ظاهراً برای نخستین بار، گنبدی بر فراز 
مرقد مطهر امام رضا)ع( ساخته شد. چندی بعد، 
مناره ای را بیرون از بقعه مطهر، چنان که رسم 
آن زمان بود ساختند. آن مناره، همین مناره ای 
است که امروزه در کنار گنبد طلا قرار دارد و به 
صحن عتیق، نمایی جذاب و معنوی می دهد. 
جالب است بدانید که مناره را در فاصله حدود 
دو متری بقعه و با پی و ساختمان مستقل ساخته 
بودند؛ الگویی که امروزه می توان در بنای »میل 
ــاز«، در منطقه سنگ بست، نزدیک مشهد،  ای

مشاهده کرد.

سلجوقیان  وآغاز هنر کاشی کاری	 
با آغاز دوره سلجوقی، شرایط کمی متغیر شد؛ با 
وجود اهتمام برخی از رجال این دوره به آبادانی 
و عمران حرم رضوی، وقوع چند حمله و درگیری 
در مشهد، به ویژه هجوم سال 510ق که بیشتر 
ــت، صدماتی را به حرم  جنبه ضدشیعی داش
ــاد در همین  ــرد. به احتمال زی ــوی وارد ک رض
ــواری را در  دوره بود که برای نخستین بار، دی
اطراف ضلع شمالی حرم مطهر ساختند و در 
ــع، نقشه اولیه صحن عتیق شکل گرفت.  واق
محوطه صحن اولیه، به اندازه یک چهارم فضای 
فعلی آن بود و به علاوه، تزیینات به خصوصی 
نداشت. در سال 516ق و در عهد حکومت 
سلطان سنجر، احتمالا برای نخستین بار، از 
کاشی برای تزیینات داخلی و قسمت هایی از 
نمای بیرونی حرم در صحن عتیق استفاده شد. 
بخشی از این کاشی ها که به کاشی های سنجری 
ــراف ضریح مطهر  مشهورند، هنوز هم در اط
امام)ع( قابل مشاهده است؛ البته طی سال های 
اخیر مرمت شده اند. قدیمی ترین سنگ مزار 
حضرت ثامن الحجج)ع( هم که امروزه در موزه 
ــوی نگهداری می شود، در  آستان قدس رض
همین دوره ساخته شد. دوره خوارزمشاهیان، 
هرچند که طولانی نیست، اما یادگاری هایی 
از آن عصر برای صحن عتیق باقی مانده است؛ 
یادگاری هایی که تعداد معدودی از آن ها، امروزه 
در موزه آستان قدس نگهداری می شود. سنگاب 
خوارزمشاهی که حدوداً سه سال قبل از حمله 
مغولان ساخته و به عنوان سنگاب داخل حرم 

مطهر نصب شد، مربوط به این دوره است.

دوران پس از حمله مغول:

ایلخانان و آغاز توسعه جدید	 
با آغاز حمله مغول، فعالیت های عمرانی در 
حرم مطهر و به تبع آن صحن عتیق، متوقف 
شد. خوشبختانه در این حملات، آسیبی به 
حرم مطهر و تأسیسات آن وارد نیامد. اصولًا 
مغولان ترجیح می دادند به اماکن مقدسه کاری 
نداشته باشند. با استقرار حکومت ایلخانان در 

هزار سال تاریخ ایران در »صحن عتیق«
ناشنیده هایی از گنجینه معماری و رویدادهایی که طی 10 قرن در قدیمی ترین صحن حرم مطهر رضوی رخ داده است

  دهه 1240 خورشیدی - قدیمی ترین تصویر از ضلع غربی صحن عتیق  ؛ بعدها روی این ایوان ساعت نصب شد

اواسط دوره قاجار - یکی از قدیمی ترین عکس های موجود از ضلع جنوبی صحن عتیق

اواخر دوره قاجار و   فعالیت ها ی عمرانی  در صحن عتیق 

ایران و عبور کشور از گردنه تاریخی این دوره، 
غازان خان به عنوان ایلخان مغول، اسلام آورد و 
پس از وی، اولجایتو، به مذهب شیعه گروید. تأثیر 
این تغییرات در حرم مطهر، با ایجاد تأسیسات 
مختلف در صحن عتیق و ساختمان حاشیه آن 
به چشم آمد. دارالسیاده ساخته شد و دری از 
آن را به سمت صحن باز کردند. به این ترتیب، 
تغییرات تدریجی برای افزایش تأسیسات موجود 
در صحن آغاز شد تا در عصر تیموریان، به اوج 

خود برسد.

تیموریان؛ آغاز شکوهی چشم نواز	 
بی تردید تیمورلنگ را باید بلایی بزرگ برای 
بشریت بدانیم؛ اما برخی فرزندان تیمور، از 
تیمور،  جانشین  شاهرخ،  نبودند.  او  قماش 
اصولًا مردی آرام، هنردوست و در پی آسایش 
رعیت بود. شاهرخ هرات را به پایتختی برگزید. 
ــی به  ــراوان او و همسرش گوهرشاد، علاقه ف
امام رضا)ع( داشتند و نقل است که در سال، 
چندماهی را در مشهد روزگار می گذراندند. 
به یکی از کانون های  به این ترتیب، مشهد 
فعالیت های عمرانی دربار تیموری تبدیل شد. 
بعد از ساخته شدن مسجد گوهرشاد با مهندسی 
قوام الدین شیرازی، گوهرشاد به وی مأموریت 
داد تا گنبد حرم رضوی را مرتفع تر کند. این 
کار برای آن بود که گنبد یادشده، در برابر گنبد 
مسجد گوهرشاد، موقعیت برتری داشته باشد؛ 
رویکردی که از باریک بینی و اعتقاد گوهرشاد 
خاتون حکایت می کند. به این ترتیب، قوام الدین 
با ساختن یک لایه جدید روی گنبد و افزودن 
ارتفاع آن، نمای صحن عتیق را تغییر داد و در 
همین زمان بود که مناره قدیمی نیز، به طور 
کامل به ساختمان بقعه مطهر پیوست و مقدمات 
ساخت ایوانی که امروزه به ایوان طلا مشهور 
است، فراهم شد. در دوره فرمانروایان بعدی 
دودمان تیموری، به ویژه سلطان حسین بایقرا، 
با همت وزیر کاردان وی، امیرعلیشیر نوایی، 
چند تغییر اساسی در صحن عتیق رخ داد؛ برای 
تزیین نمای صحن به طور گسترده از کاشی 
استفاده شد. کتیبه دور ایوان طلا که آن را در 
عصر صفوی مرمت کردند، یادگاری همین عصر 
است که همچنان بر تارک ایوان می درخشد. 
در این کتیبه از سلطان حسین بایقرا نام برده 

شده است. ساخت پنجره ای فولادی در ضلع 
جنوبی صحن نیز، از دیگر اقدامات این دوره 
است؛ این پنجره را برای زیارت بانوانی که عذر 
شرعی داشتند و نمی توانستند وارد روضه منوره 
شوند، ساختند. در همین عصر، امیر علیشیر 
نوایی، با استفاده از آب چشمه گلسب)چشمه 
گیلاس امروزی(، نهری را جاری کرد و از میانه 
صحن عتیق گذراند؛ این نهر، چنان که در ادامه 
اشاره خواهیم کرد، بعدها توسط نادرشاه ترمیم 

و به »نهر نادری« معروف شد.

صفویان؛ عصر طلایی هنر اسلامی ایرانی	 
دوره فرمانروایی صفویان را باید عصر طلایی 
معماری در صحن عتیق و بلکه تمام حرم مطهر 
بدانیم. با این حال، در این دوره، این صحن شاهد 
وقایع تاریخی غم انگیز هم بود که مهم ترین آن ها، 
هجوم ازبکان به مشهد، ورود آن ها به صحن عتیق 
و روضه منوره و قتل عام مردم در سال 997ق 
است. این صحن، بعد از بیرون راندن ازبکان 
در دوره شاه عباس، به فرمان وی دچار تغییرات 
اساسی شد؛ مساحت آن را به چهار برابر اندازه 
اولیه، یعنی اندازه  امروزی صحن، رساندند و 
اطراف آن، با کاشی های مرغوب تزیین شد. 
پنجره فولاد را که در ابتدا پنجره ای کوچک بود، 
به صورت »سه لت« و بسیار بزرگ و زیبا بازسازی 
و نصب کردند. به فرمان شاه عباس یکم، گنبد 
بقعه مطهر که نمای اصلی صحن عتیق را شامل 
می شود، با آجرهای طلا تزیین و مناره نیز مطلّا 
شد. بعد از شاه عباس یکم، دیگر فرمانروایان 
صفوی نیز، در رونق و تزیین صحن کوشیدند؛ 
ــوان شمالی که امروزه به خیابان طبرسی  ای
ختم می شود، در زمان شاه عباس دوم ساخته 
شد؛ دروازه شرقی معروف به ایوان نقاره خانه 
را، شاه صفی ساخت و ایوان غربی، مشهور به 
ایوان ساعت، یادگار دوره شاه سلیمان است. در 
همین دوره، برخی تأسیسات و ساختمان ها در 
اطراف صحن ایجاد شد؛ در جنوب شرقی، رواق 
حاتم خانی، یادگار حاتم بیگ اردوبادی، نواده 
خواجه نصیرالدین توسی و وزیر شاه عباس قرار 
دارد و در کنار آن، رواق مجلل ا... وردی خان، 
سردار مشهور شاه عباس ساخته شد که از نظر 
معماری و تزیینات، یکی از زیباترین بناهای 
تمام ایران و بلکه جهان اسلام است. در سمت 
شمال شرقی نیز، مدرسه میرزاجعفر، با همت 
مقیم  خراسانی  تجار  از  سروقد  میرزاجعفر 
هندوستان ساخته شد. در سرداب این مدرسه، 
مقبره شیخ حر عاملی قرار دارد که روزگاری در 
گوشه صحن عتیق، به تدریس می پرداخت؛ او 
صاحب کتاب ارزشمند »وسائل الشیعه« است. 
در این دوره، ضلع غربی صحن عتیق، راه ورودی 
بازار شهر به حرم مطهر بود و بازار بزرگ شهر، 
پس از برخورد با حاشیه صحن، از ضلع شمال 

غربی خارج می شد.

افشاریان؛ عصر رونق مضاعف	 
مشهد در دوره نادرشاه، به اوج عظمت رسید و 
به عنوان پایتخت برگزیده شد. نادرشاه همواره 
دوست داشت در عرصه فعالیت های عمرانی 
چیزی از صفویان کم نداشته باشد؛ به همین 

دلیل، فعالیت های عمرانی گسترده ای را 
ــاز کرد و صحن عتیق، یکی  در حرم مطهر آغ
ــود. به دستور او  از کانون های این فعالیت ب
سقاخانه اسماعیل طلایی را در وسط صحن 
عتیق ساختند. نهر نادری که در واقع ترمیم 
نوایی  امیرعلیشیر  نهر  یافته  گسترش  و  شده 
بود، در وسط صحن جاری شد. ایوان جنوبی 
صحن و ورودی بقعه را با طلا تزیین کردند و به 
همین دلیل، به ایوان طلای نادری شهرت یافت. 
همچنین، مناره بالای ایوان شمالی، یا همان 

ایوان عباسی، با فرمان نادرشاه مطلّا شد.

قاجاریه؛ عصر ترمیم و نگهداری	 
فعالیت های اُمرا و فرمانروایان دودمان قاجار در 
صحن عتیق، بیشتر جنبه مرمت و تکمیل دارد؛ با 
این حال، برخی اقدامات این دوره، کاملًا عمرانی 
و در راستای توسعه و بهبود وضعیت  صحن بودند؛ 
از آن  جمله می توان به ساخت نقاره خانه در 
دهه 1260ق، نصب ساعت بر فراز ایوان غربی 
در دوره مظفرالدین شاه و برق کشی به صحن 
عتیق در همین دوره )دهه 1280ش( اشاره 
کرد. در دوره قاجار و در زمان ناصرالدین شاه، 
چهار حوض در اطراف سقاخانه ساخته شد که 
آب قنات موسوم به »منبع« را به نزدیکی سنگاب 
می رساند و خادمان می توانستند به راحتی آب 
سقاخانه را تأمین کنند. در این دوره تاریخی، 
صحن عتیق شاهد وقایع دردناکی هم بود؛ قیام 
ــورش نان« که در دوره حکومت  مشهور به »ش
آصف الدوله، در عهد مظفرالدین شاه قاجار رخ 
داد و باعث بی احترامی به حرم رضوی شد، یکی 
از غم انگیزترین آن هاست. طبق نقل های تاریخی، 
صحن عتیق بعد از هجوم مأموران حکومتی، 
از پیکر غرق در خون معترضان پر بود و برای 
نخستین بار، مأموران آصف الدوله به گنبد طلا 
شلیک  عتیق،  صحن  ساختمان های  برخی  و 
کردند. در فروردین 1291ش، صحن عتیق 
شاهد فعالیت طرفداران محمدعلی شاه بود؛ 
غائله ای که سرانجام با هجوم سربازان روسیه 

تزاری و به توپ بستن حرم رضوی خاتمه یافت.

جواد نوائیان رودسری – حرم رضوی، در کنار شکوه معنوی و آسمانی ای که دارد، یک گنجینه 
کم نظیر از میراث ارزشمند فرهنگی است؛ گنجینه ای که هم نماد تاریخ معماری سرزمین ماست 
و هم در حافظه تاریخی اش، می توان رخدادها و رویدادهای پرشماری را مرور کرد. در این بین، 
صحن عتیق )انقلاب( با تاریخ هزارساله  ای که دارد، مجموعه ای از آن میراث گرانقدری است که 
اشاره کردیم. در این صحن می توان از هر دوره تاریخی ایران، نشانی یافت؛ چه در عرصه رویدادها 
و چه در زمینه معماری و فعالیت های عمرانی. نکته ای که در بررسی این میراث ارزشمند، به ویژه 
در حوزه بناهای تاریخی باید درنظر گرفت، انعکاس ارادت دوستداران خاندان پیامبرخدا)ص( 
است؛ بی تردید آن چه باعث زیبایی و ماندگاری این گنجینه شده ، همان علاقه و اخلاصی است 
که امروز هم می توان رد و نشان آن را آشکارا در جامعه مسلمان ایران یافت. صحن عتیق، چنان که 
از نامش پیداست، قدیمی ترین صحن حرم رضوی است که البته آن را با نام های »انقلاب« و 
»سقاخانه« هم می شناسند. هرچند که بررسی تمام زوایای تاریخی و یادگاری های معماری 
صحن عتیق، در یک یادداشت میسر نیست، اما کوشیده ایم تا در همین نوشتار مختصر، به اهم 

مباحثی که می توان در این زمینه بررسی کرد، بپردازیم.
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در امتداد تاریکی با کشف جسد یک جوان فاش شد 

جنایت در طبقه سوم! 
اختصاصی خراسان

اخاذی از دختر فریب خورده!

وقتی آن جوان خودش را مهندس معرفی کرد و به تعریف و تمجید از من 
پرداخت، خودم هم نفهمیدم چگونه فریب ادعاهایش را خوردم و در حالی 

که به او دلبسته بودم راهی شرکتی شدم که ...
به گزارش اختصاصی خراسان ، این ها بخشی از اظهارات دختر 
22ساله ای است که مدعی بود توسط جوانی اغفال و از او اخاذی شده 
است. این دختر جوان درباره این ماجرای تاسف بار به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری نجفی مشهد گفت: دو سال قبل در حالی که وارد 
بیستمین بهار زندگی ام شده بودم، در یکی از مهدهای کودک مشهد کار 
می کردم تا بخشی از هزینه های زندگی ام را تامین کنم. در این میان روزی 
یکی از دستگاه های الکترونیکی مهدکودک دچار نقص فنی شد و ما برای 
انجام خدمات بانکی به مشکل خوردیم. به همین دلیل مدیر مهدکودک با 
یکی از شرکت های پشتیبانی و خدمات مربوط به آن دستگاه الکترونیکی 
تماس گرفت تا برای رفع نقص آن اقدام کنند. بعد از مدتی مرد جوانی که 
خودش را مهندس معرفی می کرد وارد مهد کودک شد تا دستگاه مذکور 
را تعمیر کند. من هم او را به طرف دستگاه راهنمایی کردم و از ایراد به وجود 
آمده سخن گفتم. آن جوان در حالی که مشغول رفع نقص دستگاه بود، به 
تعریف و تمجید از من پرداخت و گفت: شما روابط عمومی بالایی دارید و از 
فن بیان خوبی نیز برخوردار هستید، حیف است که در مهدکودک کار می 
کنید. از سوی دیگر نیز ظاهری جذاب دارید و این ویژگی ها به پیشرفت 
شما کمک می کند. به همین دلیل اگر مایل باشید می توانم شغل مناسبی 
در شرکت خودمان به شما بدهم و ... بعد از این گفت وگوها، او شماره 
تلفن مرا گرفت تا برای استخدام در شرکت به من خبر بدهد ولی همین 
گفت وگوها و ارتباط تلفنی به یک ماجرای عاشقانه انجامید، به گونه ای 
که آن مهندس جوان پیامک هایی با مضامین عاشقانه برایم ارسال می 
کرد و من هم که شیفته او شده بودم به این پیامک ها پاسخ می دادم. این 
ارتباط ها و تماس ها دامه داشت تا این که روزی آن مهندس جوان از من 
خواست برای استخدام و تکمیل فرم های مربوط به شرکت آن ها بروم. 
من هم که دیگر رویاها و آرزوهایم را در دسترس می دیدم بدون هیچ تاملی 
به راه افتادم و به طرف نشانی شرکت آن ها حرکت کردم اما زمانی که به 
محل قرار رسیدم فقط »ساسان« و دوستش آن جا بودند. او با توسل به 
فریب و حیله مرا هدف آزار قرار داد و دوستش نیز از این صحنه های زننده 
فیلم گرفت. وقتی احساس کردم همه این ها یک نقشه هوس آلود بوده، با 
سرخوردگی به خانه بازگشتم اما از شدت شرم و حیا به هیچ کس چیزی 
نگفتم ولی »ساسان« از آن فیلم سوءاستفاده می کرد و مرا در تنگناهای 
رسوایی اخلاقی قرار می داد تا از من اخاذی کند. من هم از ترس آبروریزی 
همه درآمدم را به حساب بانکی او واریز می کردم تا این که »هومن« به 
خواستگاری ام آمد و مقدمات ازدواج مان فراهم شد ولی ساسان که از 
ماجرای ازدواجم مطلع شده بود، آن فیلم زشت را به خواستگارم نشان 
داد و او را از ازدواج با من منصرف کرد. دیگر این وضعیت برایم قابل تحمل 
نبود و آینده ام در مسیر تباهی قرار داشت، این بود که قانون را پناهگاه 
خودم یافتم و به کلانتری آمدم تا مرا راهنمایی کنند و ... شایان ذکر است، 
به دستور سرگرد مهدی کسروی )رئیس کلانتری نجفی مشهد( پرونده 
این دختر جوان برای اقدامات مشاوره ای و قضایی در اختیار کارشناسان 

زبده دایره مددکاری اجتماعی کلانتری قرار گرفت. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

استفاده  از مطالب این ستون فقط با ذکر منبع مجاز است.

اخبار ضد و نقیض از مرگ 2 صیاد  
در انفجار خط لوله گاز هورالعظیم 

عصر دیروز در حالی یک پایگاه خبری از انفجار 
ناشی از نشت خط انتقال گاز به یکی از شرکت 
های نفتی فعال در تالاب هورالعظیم)هویزه( با دو 
کشته خبر داد که رئیس اچ اس شرکت مهندسی 
و توسعه نفت )متن( گفت این خبر صحت ندارد و 
تاکنون چنین گزارشی به دست ما نرسیده است. 
به گزارش عصرجنوب، کشته شدگان از صیادان 

محلی بودند.
به گزارش شانا، کوروش رضازاده رئیس اچ اس 
ــاره انتشار  شرکت مهندسی و توسعه نفت  درب
خبری مبنی بر »انفجار ناشی از نشت خط انتقال 
گاز یکی از شرکت های نفتی فعال در تالاب 
هورالعظیم« افزود: هیچ گونه خط لوله گازی در 
منطقه تالاب هورالعظیم وجود ندارد که سبب 
انفجار در این منطقه شود. وی ادامه داد: خطوط 
نفتی مستقر در تالاب هم به صورت مستمر رصد 
می شوند که بر اساس بازدیدهای روزانه، هیچ 
گونه نشتی مشاهده و گزارش نشده است. 
وی ضمن ابراز تأسف از مرگ دو تن از صیادان 
منطقه هورالعظیم افزود: علت مرگ باید از سوی 
کارشناسان پزشکی قانونی مشخص و اعلام شود.
در همین حال فرماندار هویزه نیز ضمن تکذیب 
وقوع انفجار گفت : مرگ دو صیاد احتمالا به دلیل 

مسمومیت بوده است.

 دستگیری سارق کابل های برق 
با خودروی سرقتی  

توکلی/ سرپرست فرماندهی انتظامی 
سیرجان از دستگیری سارق کابل و سیم های 
ــودروی سرقتی هنگام عبور در  محور  برق با خ

بندرعباس-سیرجان خبر داد.  
به گزارش خراسان، سرهنگ رمضان نژاد افزود: 
ماموران بر اساس اعلام مرکز مانیتورینگ کرمان  
از تردد یک  پراید سرقتی در محور بندرعباس-
ــدو  با حضور ضربتی،  ــدن سیرجان باخبر  ش
ــودروی سرقتی را  در یک نقطه متوقف و در  خ
بازرسی از آن، مقداری کابل و سیم برق به همراه 
سیم چین بزرگ، انبر دست، کلنگ و مقداری 
ــه  مشخص شد  میلگرد کشف کردند. در ادام
سارق در حال انتقال این تجهیزات به مخفیگاه 
خود برای انجام دیگر سرقت ها بوده است.  طی 
این عملیات یک پراید سرقتی کشف و سارق هم 

تحویل مرجع قضایی شد.

سجادپور- با کشف جسد جوان 29 ساله در 
یک منزل مسکونی، راز جنایت در طبقه سوم 
فاش شد. به گزارش اختصاصی خراسان، 
بیستم شهریور، فردی با مراجعه به نیروهای 
انتظامی، از گم شدن جوانی به نام »ع- 
ج« خبر داد و گفت: او از روز قبل )نوزدهم 
شهریور( سوار بر خودروی پژو از منزل خارج 
شده و دیگر بازنگشته است! به دنبال این 
گزارش، بلافاصله پرونده مذکور به پلیس 
آگاهی خراسان رضوی ارسال شد و مورد 
بررسی های پلیسی قرار گرفت اما هنوز 
چند ساعت بیشتر از این ماجرا سپری نشده 
بود که خودرو پژویی با شیشه شکسته در 

بولوار ملاصدرای مشهد کشف شد. بررسی های 
مقدماتی حاکی از آن بود که خودرو به جوان گم شده 
تعلق دارد بنابراین فرضیه وقوع جنایت قوت گرفت و 
تحقیقات گسترده ای با صدور دستورات محرمانه از 
سوی قاضی دکتر حسن زرقانی )قاضی ویژه قتل عمد 

مشهد( در این باره آغاز شد.
درحالی که کنکاش های کارآگاهان برای یافتن 
سرنخی از این ماجرا ادامه داشت، یکی از دوستان 

»ع- ج« به واحد آپارتمانی در خیابان پایداری اشاره 
کرد که وی به آن منزل رفت و آمد داشت.

گزارش خراسان حاکی است  به همین دلیل شب 
بیست و پنجم شهریور، سرنخ ها و تحقیقات میدانی 
به طبقه سوم مجتمع مسکونی مذکور کشیده شد اما 
در آن منزل از بیرون قفل بود. احتمال وقوع حادثه ای 
تلخ در آن  مکان، موجب شد تا در منزل مسکونی با 
دستور قضایی گشوده شود. وقتی »قفل ساز« در 
واحد آپارتمانی را باز کرد ناگهان جسدی در پذیرایی 

نمایان شد که به خاطر گذشت زمان از حالت 
طبیعی خارج شده بود! 

بررسی های اولیه نشان داد که جسد مربوط 
به »ع- ج« است که از نوزدهم شهریور گم 
شده بود! دقایقی بعد با حضور قاضی شعبه 
211 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد در 
طبقه سوم این مجتمع مسکونی، بررسی 
های تخصصی ادامه یافت و مشخص شد 
که جوان 29 ساله به قتل رسیده است چرا 
که آثار به جا مانده و ظواهر ماجرا از وقوع 
یک جنایت حکایت می کرد به همین دلیل 
جسد مذکور با صدور دستوری از سوی مقام 
قضایی و برای تعیین علت دقیق مرگ به 

پزشکی قانونی مشهد انتقال یافت.
به گزارش خراسان، از سوی دیگر نیز سرنخ هایی از 
اختلافات ملکی بین مقتول و فرد دیگری به دست 
آمد که بر این فرضیه قضایی و پلیسی مهر تایید می 
زد! بنابراین با افشای این جنایت، تحقیقات گسترده 
کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی 
با راهنمایی های قاضی دکتر زرقانی آغاز شد و برخی 

از مظنونان این پرونده تحت تعقیب قرار گرفتند.

ماجرای کشف جسد در اتوبوس پایتخت 

خبر کشف جسد در اتوبوس شرکت واحد تهران در فضای 
مجازی دیروز در حالی دست به دست شد که مدیرعامل 

شرکت واحد اتوبوسرانی این خبر را تایید کرد. به گزارش 
ایرنا، محمود ترفع روز یک شنبه به خبرنگاران گفت: جمعه 
شب گذشته همکاران شرکت واحد متوجه جسد نشسته 
روی صندلی اتوبوس در محدوده غرب تهران شدند و این 
موضوع را بلافاصله به مراجع قضایی و انتظامی اطلاع 
دادند.  وی افزود: هم اکنون گمانه زنی ها درباره این 
جسد بسیار زیاد بوده و بر همین اساس منتظر گزارش 
پلیس و پزشکی قانونی در این زمینه هستیم. مدیرعامل 

شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اشاره به این که حتی 
در تصادفات ساده هم نظر پزشکی قانونی و پلیس را جویا 
می شویم، خاطرنشان کرد: پرونده کشف جسد نیز به 
پزشکی قانونی ارجاع شده و به محض دریافت گزارش از 
سوی پزشکی قانونی، اطلاعات دقیق در این باره اعلام 
می شود. وی تاکید کرد: در روزهای آینده از سوی مقامات 
پزشکی قانونی و نیروی انتظامی جزئیات این اتفاق اطلاع 

رسانی خواهد شد.

سوداگر مرگ با   100 کیلو شیشه دستگیر شد 
توکلی/ قاچاقچی ماده روان گردان شیشه در عملیات 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر به دام افتاد. به 
گزارش خراسان، فرمانده انتظامی »منوجان« دراین 
ــاره گفت: نیروهای  پلیس مبارزه با موادمخدر و  ب
پاسگاه انتظامی»چاه شاهی« این شهرستان هنگام 
گشت زنی نامحسوس در محور منوجان-هشتبندی 

استان هرمزگان  به یک  خودروی پژو ۴۰۵ مشکوک 
شدند و به آن دستور ایست دادند. سرهنگ منوچهر 
نوری افزود: راننده این خودرو بدون توجه به اخطار و 
ایست پلیس با افزایش سرعت و حرکات مارپیچ، اقدام 
به فرار به سمت مناطق روستایی اطراف این محور کرد 
 که طی تعقیب و مراقبت ضربتی ماموران متوقف شد. 

وی ادامه داد : ماموران در بازرسی از این خودرو بیش از  
1۰۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشه کشف کردند و 
در این زمینه  یک  قاچاقچی  که قصد داشت این حجم 
زیاد ماده روان گردان و فوق العاده خطرناک شیشه را   
از همسایه های شرقی کشور به کرمان  و سپس به دیگر 

نقاط کشور منتقل کند، دستگیر کردند. 



روز گذشته صورت های مالی چند 
شرکت دولتی دیگر که زیرمجموعه 
وزارت اقتصاد هستند، منتشر شد 
تا گام مهم دیگری برای تحقق وعده 
ــازی شرکت های دولتی  شفاف س
برداشته شود.انتشار صورت های 
مالی برخی شرکت های دولتی در 
ــای اخیر، بازتاب گسترده ای  روزه
در محافل رسانه ای و تحلیلی کشور 
داشته است. این شرکت ها تاکنون، 
با مخفی ماندن وضعیت مالی و 
عملکردی یا انتشار بسیار دیرهنگام 
این اطلاعات، عملًا دور از تریبون 
پاسخ گویی به مردم قرار داشته اند. با 
این حال با عملی شدن وعده دو هفته 
قبل وزیر اقتصاد، به نظر می رسد این 
حاشیه امن از این پس از بین خواهد 
رفت. دیروز نیز وزیر اقتصاد رسماً، 

آغاز انتشار صورت های مالی شرکت 
های زیرمجموعه این وزارتخانه را 
اعلام کرد.به گزارش ایسنا، احسان 
خاندوزی گفت: یکی از ساز و کارهای 
اساسی برای بهبود عملکرد شرکت ها 
و همچنین کاهش فساد و اتلاف منابع 

که در برخی از شرکت ها وجود دارد، 
استفاده از ابزارهای عمومی برای 
نظارت است. این نظارت ها باعث 
ــه اموال  ــود شرکت هایی ک ــی ش م
مردم در دست آن هاست با وسواس 
بیشتری مورد بررسی کارشناسان 

قرار گیرند. در این خصوص یکی از 
روش هایی که تاکنون برای نظارت 
بر شرکت های دولتی مغفول بوده 
ــای مالی  ــورت ه همین انتشار ص
است و بخش زیادی از عملکرد مالی 
ــوده است.وزیر  شرکت ها پنهان ب
اقتصاد ادامه داد: درباره شرکت هایی 
که در بورس ثبت شده اند، عملکرد 
آن ها از طریق سایت کدال قابل 
بررسی است و صورت های مالی 
شش ماهه و یک ساله منتشر می شود 
و سوء عملکردها و استفاده نادرست از 
منابع زیر نظر دقیق سهامداران قرار 
می گیرد اما در خصوص شرکت های 
دولتی چنین رویه ای وجود نداشت. 
وزارت اقتصاد تصمیم گرفت با 
اصلاح این رویه، نظارت کارشناسان 
ــر عملکرد  ــادی ب ــص ــت ــالان اق ــع و ف

ــروع  زیرمجموعه های خود را ش
کند. به گفته خاندوزی، هم اکنون 
و با مراجعه به سایت کدال، می توان 
صورت های مالی بیمه ایران، بانک 
ملی، بیمه مرکزی، صندوق تامین 
خسارات بدنی، سازمان حسابرسی 
و دیگر شرکت ها را مشاهده کرد.
وی اظهار کرد: در هفته های آینده 
ــای مالی  ــورت ه ــدن ص با نهایی ش
دیگر شرکت ها به تدریج این فهرست 
افزایش خواهد یافت. در این حال، 
گزارش خبرگزاری تسنیم نشان می 
ــروز اطلاعات شرکت  دهد که تا دی
های دیگری علاوه بر پنج شرکتی  که 
وزیر اقتصاد به آن اشاره کرده، نظیر 
سازمان اموال تملیکی، سازمان 
حسابرسی و شرکت سهامی چاپخانه 

دولتی ایران نیز منتشر شده اند.
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رشد22 درصدی اشتغال 
معادن در بهار1۴00 

در پی کاهش شدت شیوع کرونا و همچنین 
رونق برخی از بخش ها، تعداد شاغلان کشور 
در بهار امسال نسبت به بهار سال 99، بیش 
از 713 هزار نفر افزایش داشته است. در این 
خصوص بین فعالیت های عمده اقتصادی، 
بیشترین افزایش تعداد شاغلان مربوط به 
بخش ساختمان با بیش از 381 هزار نفر 
است. بعد از آن بخش های صنعت با بیش از 
170 هزار  نفر و معدن با بیش از 25 هزار نفر 
قرار دارند. با این حال، از منظر درصد رشد 
اشتغال، بخش معدن با رشد خیره کننده 22 
درصد در صدر است و پس از آن، بخش های 
ساختمان با 12.9 درصد و صنعت با 4.3 
درصد قرار می گیرند. در همین حال گزارش 
دیوان محاسبات نشان می دهد که در چهار 
ماه امسال، میزان تحقق برخی ردیف های 
درآمدی بودجه از جمله درآمد حاصل از بهره 
مالکانه و حقوق دولتی معادن، بسیار بیشتر 
از برآوردهای بودجه امسال یعنی دو برابر رقم 

مصوب چهار دوازدهم بوده است!

یادداشت

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

بازار خبر

صدور کد رهگیری از سوی 
مشاوران املاک رایگان شد

شنبه  یک  مسکن  قانون جهش تولید   - مهر 
به رئیس  28 شهریور از سوی رئیس مجلس 
جمهور برای اجرا ابلاغ شد. بر اساس ماده 18 
قانون جهش تولید مسکن، ثبت کلیه معاملات 
املاک و مستغلات اعم از خرید، پیش خرید، رهن، 
ــاره، فروش و پیش فروش مسکن در سامانه  اج
املاک و مستغلات الزامی است؛ چه این معاملات 
در دفاتر مشاوران املاک به ثبت رسیده و چه خارج 

از آن و از سوی خود متعاملان انجام شده باشد. 

پیش فروش تارا با قیمت نامشخص 
برخلاف مصوبه شورای رقابت

فارس - در حالی که طبق مصوبه شورای رقابت، 
خودروسازان مجاز به پیش فروش خودرو با قیمت 
نامشخص نیستند، عرضه تارا با نرخ نامعلوم آغاز 
شده است. بر این اساس،  طرح پیش فروش 
محصول تارا دستی از امروز 28 شهریور به مدت 
سه روز اجرا و محصولات تولیدی از اردیبهشت 
تا مهر 1401 به مشتریان تحویل می شود. این 
ــودرو با پیش پرداخت علی الحساب 140  خ
میلیون تومانی عرضه می شود و طبق اعلام ایران 
خودرو، قیمت نهایی تارا پس از تعیین نهایی در 

دعوتنامه ها اعلام خواهد شد.

دیپلماسی اقتصادی لازمه تداوم 
دستاوردهای پیمان شانگهای 

عضویت دایم کشورمان در پیمان همکاری شانگهای 
را می توان مهم ترین دستاورد اولین سفر خارجی 
رئیس جمهور و برخی اعضای هیئت دولت سیزدهم 
به کشور هم زبان و دوست، تاجیکستان دانست، 
پیمانی که از زوایای مختلف اقتصادی، امنیتی 
ــرای جمهوری  ،سیاسی و فرهنگی می تواند ب
اسلامی ایران مفید و اثربخش باشد، پیمانی که 
کشورهای عضو آن بیش از 42 درصد جمعیت 
و حدود یک سوم مساحت خشکی های جهان را 
به خود اختصاص داده اند و ایران را به سه کشور 
پرجمعیت و پهناور جهان یعنی چین، هند و روسیه 
که از اعضای اصلی این پیمان هستند، نزدیک تر 
می کند و می تواند زمینه ساز پیوستن ایران به پیمان 
بریکس باشد که یکی از مهم ترین پیمان های مالی 
و پولی جهان علیه سلطه دلار بر اقتصاد جهان است 
و ایجاد جهان چند قطبی با واحدهای پولی جدید 
غیر از دلار را دنبال می کند.اما با وجود فواید بالقوه 
ــراوان عضویت دایمی در پیمان همکاری های  ف
شانگهای که پرداختن به آن ها خارج از فضای این 
یادداشت است، تا زمانی که دیپلماسی اقتصادی 
کشورمان قوی و روزآمد عمل نکند، این فواید جنبه 
عملیاتی و بالفعل نمی یابد، دیپلماسی اقتصادی 
جنسی دیگر دارد و با دیپلماسی سیاسی از جهاتی 
متفاوت است اگرچه لازم و ملزوم و مکمل یکدیگر 
نیز هستند. مثلا شنیده می شود که تعداد رایزن 
های بازرگانی در سفارتخانه های کشورمان در 
خارج از کشور به کمتر از 10 سفارتخانه می رسد 
در حالی که وجود رایزن بازرگانی نقش مهمی در 
توسعه روابط اقتصادی بین ایران و کشورهای دیگر 
دارد یا به تازگی رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و تاجیکستان در مشهد اعلام کرد که از این اتاق 
همزمان و در همراهی با سفر رئیس جمهوری به 
تاجیکستان دعوت نشده است و جای برگزاری یک 
همایش متشکل از بازرگانان و فعالان اقتصادی 
برای توسعه روابط اقتصادی و سرمایه گذاری بین 
دو کشور یا حتی کشورهای عضو پیمان شانگهای 
در حاشیه این اجلاس در تاجیکستان خالی بود ، 
موضوعی که در گذشته با تعامل میان اتاق بازرگانی 
و دولت در حاشیه برخی سفرهای مقامات سیاسی 
و اجلاس های مهم بین المللی شکل می گرفت 
اما این بار شاید به دلیل شکل گیری تازه دولت 
یا دلایل دیگر محقق نشد اما جان کلام این که 
تداوم دستاوردهای اقتصادی پیمان های مهم 
بین المللی از جمله پیمان شانگهای در تحقق این 
گونه مصادیق و در یک کلام جان گرفتن دیپلماسی 

اقتصادی است.

شرکت های دولتی روی دور شفافیت 
پس از شفاف سازی وضعیت مالی بانک ملی، قطار شفافیت به بیمه ایران، سازمان خصوصی سازی، سازمان اموال تملیکی و چند شرکت دولتی دیگر رسید

سیمان پاکتی چند؟! 

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: قیمت 
سیمان پاکتی به کمتر از 25 هزار تومان 
رسیده و قیمت سیمان فله نیز 18 هزار تومان 
کاهش یافته است. با این حال سایت خبری 
انتخاب در گزارشی قیمت سیمان در بازار 
را 60 هزار تومان اعلام کرد، اگرچه بررسی 
های خراسان نشان می دهد که قیمت 
سیمان بین 30 تا 40 هزار تومان است.به 
گزارش فارس، هفته گذشته قیمت سیمان 
در بورس کالا به 25 هزار تومان رسید و دیروز 
نیز فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از ادامه روند کاهشی قیمت این محصول خبر 
داد و گفت: قیمت سیمان پاکتی به کمتر از 
25 هزار تومان رسیده و قیمت سیمان فله 
نیز حدود 18 هزار تومان ارزان شده است.با 
این حال سایت خبری انتخاب اعلام کرد که 
قیمت سیمان در بازار حدود 60 هزار تومان 
است. با این حال بررسی خراسان از برخی 
فروشندگان سیمان نشان می دهد که قیمت 
سیمان در بازار مشهد 30 تا 40 هزار تومان 
است.البته به نظر می رسد قیمت اعلامی از 
سوی فاطمی امین، قیمت فروش سیمان در 
بورس کالاست که پس از رسیدن به دست 
عمده فروشان و خرده فروشان، قیمت به 

حدود سی و چند هزار تومان می رسد.

با افت30 هزار واحدی نماگر اصلی بازار سرمایه رقم خورد: 

ریزش ادامه دار و هیجانی بورس 
بازار سرمایه کشور که دو هفته  گذشته را با 
افت یا رکود  و خروجی حقیقی ها پشت سر 
گذاشته است، معاملات دومین روز آخرین 
هفته شهریور را نیز با همین روند ادامه داد 
تا نماگر اصلی بورس 30 هزار واحد دیگر 
افت کند.به گزارش خراسان، بازار سرمایه 
بعد از طی یک مسیر صعودی نسبتا قوی تا 
پایان هفته دوم شهریور، توانست شاخص کل 
بورس را در نزدیکی 1.6 میلیون واحد ببیند. 
اما از نیمه شهریور تاکنون ورق برگشته است و 
نماگرهای مختلف از روند نزولی یا رکود در این 
بازار خبر می دهند.معامله گران خرد، دو هفته 
اخیر را با خروج مداوم سرمایه از سهام و ورود 
به صندوق ها پشت سر گذاشتند. این روند 
طی دو روز کاری این هفته نیز ادامه یافت و هر 

روز حدود 750 میلیارد تومان فروش خالص 
حقیقی ثبت شد.شاخص کل بورس نیز که یک 
دوره رشد متوالی را پشت سر گذاشته بود، در 
هفته سوم شهریور نزولی شد و در هفته چهارم 
درجا شد. اکنون در آخرین هفته این ماه نیز 
دو روز نزولی را پشت سر گذاشته است. دیروز 
این شاخص حدود 30 هزار واحد دیگر هم 
افت کرد تا به سطح یک میلیون و 420 هزار 
واحد بازگردد تا در مجموع طی دو روز حدود 
68 هزار واحد عقب بنشیند. شاخص کل هم 
وزن نیز مانند شاخص کل دیروز 2 درصد افت 
کرد تا گواهی بر افت یکدست بازار باشد. از 
نظر تعدادی، حدود 85 درصد نمادهای بازار 
منفی بودند و بیشتر گروه های کوچک و بزرگ 
هم افت قیمت را تجربه و تنها برخی تک نمادها 

با دلایل خاص رشد کردند.از دست رفتن 
سطوح مهم حمایتی شاخص در کنار ناامیدی 
بازیگران از تداوم روند صعودی، منجر به موجی 
از فروش جهت کاهش زیان یا ذخیره سود شده 
است که بعد از دوره صعودی سه ماهه بازار )از 
اوایل خرداد تا اوایل شهریور( طبیعی به نظر 
می رسد. با این حال موج فروش ها و ایجاد 
صف فروش در برخی نمادهای قوی بازار با 
این استدلال قابل توضیح نیست و بیشتر متاثر 
از رفتارهای هیجانی یا  کوتاه مدت است. 
البته در انتهای معاملات دیروز شاهد بهبود 
تقاضا در بخش مهمی از بازار بودیم. اتفاقی که 
اگرچه نتوانست از شدت افت شاخص بکاهد 
اما نوید بازار متعادل تری را برای معاملات 

امروز می دهد.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه هاى مطبوعات

سازندگی: این روزنامه با طرح این سوال که »از  •
برکت چه خبر؟« نوشت: اکنون واکسيناسيون 
عمومى با واکسن هاى چينى و چندمليتى انجام 
مى شود. از عموم پنهان نيست که در همان زمان 
بسيار گفته شد که وعده هاى توليد واکسن کرونا 
که محمد مخبر مى دهد و هر بار عدد تازه تر و 
اغواکننده ترى مى داد و در آخر هم به 50 ميليون 
دوز در شهریور 1400 رسيد، براى جایگاه مهم 
تر از ستاد اجرایى است و او چشم به معاون اولى 

رئيس جمهور بعدى دارد.
وطن امروز-این روزنامه نوشت:جلسه رسيدگى  •

علنى به دعواى حقوقى خانواده شهداى علمى 
و هسته اى ایران عليه دولت آمریکا برگزار شد. 
این دادخواست عليه 37 تن از اشخاص حقيقى 
و حقوقى دولت آمریکا مطرح شده که در ترور 

دانشمندان ما در چند سال اخير نقش داشته اند.
آرمان ملی- این روزنامه با اشاره به اقدام اخير  •

ــاره در خواست از نمایندگان  ــور دربـ ــش وزارت ک
استان هاى مختلف براى پيشنهاد چند گزینه براى 
استاندارى استان مربوط به خود؛ نوشت: استانداران 
در حالت عادى براى عمل در هر حوزه اى با مشکلات 
مختلفى از سوى نهادهاى مختلف مواجه اند حال 
این که بخواهند با پيشنهادهاى نمایندگان نيز روى 
کار بيایند معلوم نيست تا چه ميزان باید براى امور 

استان از آن ها حرف شنوى داشته باشند.
آفتاب یزد: این روزنامه با تيتر » سلاطين کجا  •

رفتند؟« نوشت:  تا قبل از روى کار آمدن دولت 
سيزدهم، هر جنسى که با افزایش قيمت ناگهانى 
همراه مى شد همه به دنبال سلطان آن بودند اما در 
دولت سيزدهم در سکوت خبرى هویج گران شد و 
هيچ کس در پى سلطان هویج نرفت! پس از آن تخم 
مرغ گران شد و باز هم خبرى از سلطان نبود، در نهایت 
هم با گرانى برنج رو به رو شدیم و حتى برنج به مرز 
کيلویى 50 هزار تومان هم رسيد اما باز هم هيچ کس 

سراغى از سلطان برنج نگرفت.
ایران – این روزنامه با اشاره به  امضاى 8 سند  •

همکارى در بخش هاى مختلف ميان ایران و 
تاجيکستان از ریل گذارى تجارت 500 ميليون 

دلارى بين دو کشور خبر داد.
ابتکار- این روزنامه با اشاره به مشکل کم آبى  •

کشور و   اثرگذارى مقوله اقتصاد بر کنترل روند 
تقاضاى فزاینده مصرف نوشت: 70 درصد آب هاى 
شيرین دنيا در کانادا قرار دارد، با این حال اما قيمت 
هر مترمکعب آب در یکى از شهرهاى کانادا 70 برابر 
شهر تهران است، در کشورى مانند مالزى که 10 
برابر ميزان بارندگى در آن بيشتر از ایران است، قيمت 
هر مترمکعب آب بيش از 10 برابر ماست، دنيا این 

موضوع را با اقتصاد حل کرده است.

تا  • مسکن  وام  سقف  نوشت:  نیوز  تجارت 
حداکثر 480ميليون تومان افزایش یافته، اما 
این رقم کمتر از 25 درصد از ارزش یک واحد 
مسکونى متوسط در مرکز شهر تهران را پوشش 
مى دهد، این در حالى است که مبلغ اقساط این 

وام ماهانه در حدود 9ميليون تومان است.
ــردار سرتيپ  •  دیده بان ایران مدعی شد : س

پاسدار حسين دهقان در پاسخ به سوالى درباره 
حضور خود در ستاد اجرایى فرمان )ره( گفت: هم 
اکنون توفيق دارم به عنوان مشاور مقام معظم رهبرى 
خدمت کنم، البته خدمت در همه مجموعه هاى 

منتسب به معظم له براى بنده موجب افتخار است.
جهان نیوز نوشت  : استاندار خوزستان در نشست  •

قرارگاه محروميت زدایى شهرستان هاى رامهرمز و 
رامشير با بيان این که دستگاه هاى اجرایى لازم است 
بساط مراسم  نمایشى همچون کلنگ زنى ها و روبان 
قيچى کردن ها را جمع کنند، اظهار کرد:  روابط 
عمومى ادارات از ساختن کليپ هایى که دردى از 

مردم دوا نمى کند خوددارى کنند.
الف نوشت : در پى انتشار خبرى مبنى بر فوت  •

»ميثم رضایى« متهم ردیف اول شرکت مفتاح خودرو، 
مرکز رسانه قوه قضایيه به اطلاع مى رساند نام برده 
که سابقه طولانى اعتياد و مصرف مواد مخدر داشته، 
قبل از اعزام به زندان، حتى در مرحله رسيدگى بدوى 
به پرونده به علت سابقه بيمارى به مراکز درمانى اعزام 
شده بود و از مراقبت هاى ویژه پزشکى بهره مند بوده 
و در بيمارستان لقمان تهران هم فوت کرده است؛ 
بنابراین گزارش، پرونده شرکت مفتاح خودرو از 
جمله پرونده هاى کثيرالشاکى محسوب مى شود 
که با فوت متهم ردیف اول آن رسيدگى به این پرونده 
مختومه نخواهد شد؛ بلکه بخشى از این پرونده در 
دست رسيدگى قضایى است و در خصوص بخش 

دیگرى از آن نيز راى صادر شده است.
تابناک نوشت : بر اساس آمار کميساریاى  •

عالى ملل متحد، سوریه با بيش از ۶ ميليون نفر، 
بيشترین تعداد پناهنده جهان در سال2020 را 
دارد. ونزوئلا با نزدیک به 4 ميليون پناهنده در 
جایگاه دوم و افغانستان با 2 ميليون و 500هزار 

پناهنده در جایگاه سوم است.

نگاه سوم 

چهره

021    88433270
021    88437330

2000999
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شرکت  رواق روشن مهر
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نمابر تحریریه:
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چاپ مشهد:
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هادی محمدی –منهتن نيویورک مقر اصلى 
سازمان ملل متحد ميزبان هيئت ایرانى به 
سرپرستى »حسين اميرعبداللهيان« وزیر امور 
خارجه کشورمان خواهد بود. تا این جا بيش از 
45 ملاقات براى اميرعبداللهيان با وزراى خارجه 
دیگر کشور ها برنامه ریزى شده است.سه شنبه 
شب به وقت تهران هم رئيس جمهور کشورمان 
در مجمع عمومى سازمان ملل به صورت ویدئو 
کنفرانسى سخنرانى خواهد داشت. روز گذشته 
زاده سخنگوى وزارت خارجه  سعيد خطيب 
کشورمان همچون هفته هاى قبل به سوالات 
متعدد خبرنگاران درباره رویدادهاى سياست 
خارجى به صورت ویدئوکنفرانس پاسخ داد . وى 
در عين حال توضيح داد که در حاشيه نشست 
مجمع عمومى سازمان ملل وزیر خارجه با همه 
وزراى خارجه 1+4 ملاقات هاى دوجانبه خواهد 
داشت، ولى تا الان تصميمى درباره برگزارى 
نشست ایران و 1+4 اتخاذ نشده و برنامه اى هم 
براى ملاقات با مقامات آمریکایى در دستور کار 
نيست. دیگر بخش هاى مهم این نشست خبرى 

را در ادامه مى خوانيد .
* رئيس جمهور مانند روساى جمهور تعداد زیادى 

به دليل محدودیت هاى  از کشورها 
کرونایى به صورت آنلاین در مجمع 

متحد  ملل  ــان  ــازم س عمومى 
سخنرانى مى کند که فکر مى 

کنم این سخنرانى در روز سه 
شنبه خواهد بود.

* وزیر امور خارجه کشورمان 
با همه وزراى خارجه 4+1 

خواهد  دوجانبه  ملاقات هاى 
ــر لازم دیده شد و  داشت و اگ

دستورکار ویژه اى بود و مشخصا 
ــوع خاصى مطرح شد  ــوضـ مـ

مى تواند به صورت جمعى بين ایران و 1+4 برگزار 
شود، ولى تا الان که در خدمت شما هستم در این 

خصوص تصميمى اتخاذ نشده است.
*آن چه درباره تایيد نهایى سند عضویت ایران در 
سازمان شانگهاى گفته شد آغاز یک فرایند است 
که شاید یک سال و یک سال و نيم طول بکشد و 
طى این مدت باید یک سرى کارهاى تشریفاتى و 
آیينى از جمله تایيد تمامى اسناد سازمان همکارى 
شانگهاى توسط نهادهاى مربوط در ایران از جمله 
مجلس  صورت بگيرد بنابراین تایيد نهایى پایان 
فرایندى بوده که ایران براى عضویت آغاز کرده 
بود ولى آغاز یک پروسه آیينى و تشریفاتى براى 

عضویت دایم است. 
*ترکيب تيم مذاکره کننده مذاکرات وین در 
حال بررسى است و طبيعتا تغييراتى صورت 
خواهد گرفت اما شکل و شمایل این تغييرات هنوز 
نهایى نشده و به محض نهایى شدن به اطلاع همه 

خواهد رسيد.
* درباره این که چه واکسنى وارد ایران 
شود، فقط وزارت بهداشت تصميم 
مى گيرد و هر واکسنى که مورد تایيد 
وزارت بهداشت باشد وارد مى شود. 
حالا مى خواهد واکسن هایى 
باشد که توسط برخى کشورها 
یا  چين  هند،  در 
کشورهاى دیگر 
توليد مى شود 
یا واکسن هایى 
ــا  ــ ــه در اروپـ ــ ک
آمریکاى  و 
حال  در  شمالى 
ــد است.  ــيـ ــولـ تـ
واکسن هایى که 
شما نام بردید )فایزر 

و...( در کشورهاى دیگر خط توليد دارند و واکسن 
بایون تک در آلمان با ميزان بالا در حال توليد و 

ایران در حال گفت وگو است.
* ما به مردم افغانستان فکر مى کنيم و به آن ها 
متعهدیم و در عين حال تمامى مساعى و تلاش 
خودمان را به کار مى گيریم که به آینده افغانستان 
کمک کنيم. نشست آینده درباره افغانستان در 
دست بررسى است، ولى رایزنى ها بين کشورهاى 
منطقه در جریان است. نمایندگان ویژه هم به 
صورت خاص و هم بين خودشان و هم طرف هاى 
مختلف و آن جا که لازم است در داخل افغانستان 

در تماس هستند.
*قاره آفریقا نه فقط براى ما یک فرصت بلکه یک 
ــاءا... طى  الزام در روابط خارجى است. ان شـ
هفته هاى آینده سفر آقاى اميرعبداللهيان به این 
قاره تدارک دیده خواهد شد و گسترش این روابط 

را شاهد خواهيم بود.
*سخنگوى دستگاه دیپلماسى درباره گزارش 
نيویورک تایمز در ترور شهيد فخرى زاده: این 
گزارش را دیدیم و حالا این گزارش روزنامه اى 
است و به اندازه یک روزنامه باید به آن توجه کرد. 
نهادهاى اطلاعاتى و امنيتى موضوعاتى از این 
دست را با جزئيات در فضاى خودشان پيگيرى 
کردند. جزئيات آن عمليات کاملا براى این نهادها 
روشن است. مسير حقوقى که این ها را بى کيفر 
نگذاریم، در کنار مسيرهاى اطلاعاتى و امنيتى 
پيگيرى کردیم و گزارش هاى جزئى به دست 
آمده که طرف هاى مشارکت کننده را روشن 

کرده است.
ــاره پرداخت پول هاى ایران از سوى کره  *درب
جنوبى،  متاسفانه هنوز با کندى بسيار سوال 
برانگيزى این مسير در حال طى شدن است و 
ميزان بى عملى سئول در خصوص بازپرداخت 

بدهى ها به ایران جاى نااميدى دارد.

هفته پر کار دیپلماسی ایران در نیویورک   
خطیب زاده: امیر عبداللهیان در جریان حضور در نیویورک 45 ملاقات با وزیران خارجه کشورهای مختلف والبته همه 

وزیران خارجه 1+4 خواهد داشت.سه شنبه رئیس جمهور به صورت آنلاین در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی می کند  

در پی استعفای محسن رضایی و با حکم 
آملی لاریجانی

 ذوالقدر دبیر
 مجمع تشخیص مصلحت شد 

آیت ا... صادق آملى لاریجانى رئيس مجمع 
از  تقدیر  ضمن  نظام  مصلحت  تشخيص 
خدمات محسن رضایى، باصدور حکمى 
محمدباقر ذوالقدر را به سمت دبير مجمع 
تشخيص مصلحت نظام منصوب کرد. سردار 
محمدباقر ذوالقدر از فرماندهان سابق سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى و معاون سابق ستاد 
ــور بسيج، معاون  کل نيرو هاى مسلح در ام
راهبردى قوه قضایيه از 1391 تا 1399 و 
همچنين معاون حفاظت اجتماعى و پيشگيرى 
از وقوع جرم قوه قضایيه از 1389 تا 1391 
بوده  است. وى تا پيش از این مشاور رئيس قوه 
قضایيه  بود. پيشتر،رهبر انقلاب با درخواست 
مجمع  دبيرى  از  رضایى  محسن  استعفاى 
تشخيص مصلحت نظام موافقت کرده بودند.
به گزارش تسنيم،متن پى نوشت رهبر معظم 
انقلاب بر هامش نامه استعفاى آقاى محسن 
رضایى به این شرح است:بسمه تعالى/جناب 
آقاى دکتر محسن رضایى،تلاش ها و زحمات 
شما در ساليان متمادى در دبيرخانه مجمع 
تشخيص مصلحت فراموش نشدنى است. 
ضمن پذیرش استعفاى جناب عالى، موفقيت 
تان در مسئوليت جدید را از خداوند متعال 
مسئلت مى کنم. والسلام عليکم و رحمة ا... 
سيّد على خامنه اى/28 شهریور 1400. 
محسن رضایى سوم شهریور امسال از سوى 
آیت ا... سيد ابراهيم رئيسى به سمت »معاون 
اقتصادى رئيس جمهور«، »دبير شوراى عالى 
اقتصادى  هماهنگى 
سران قوا« و »دبير 
ــاد اقتصادى  ــت س
منصوب  دولت« 

شده بود.

اقامه نماز در هواپيماى ریاست جمهورى در مسير 
تاجيکستان؛ تصویرى که جليل رحيمى، نماینده 
اهل سنت تربت جام از سفر با رئيس جمهور به 

دوشنبه در صفحه خود منتشر کرد./رجانيوز

طی حکمی از سوی فرمانده معظم کل قوا 

امیر سرتیپ نصیرزاده جانشین رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح شد 

روز گذشته آیين تکریم و معارفه جانشين سابق 
و جدید رئيس ستاد کل نيرو هاى مسلح ستاد 
برگزار و امير سرتيپ خلبان، »عزیز نصيرزاده« 
با حکم فرمانده معظم کل قوا  به عنوان جانشين 
رئيس ستاد کل نيرو هاى مسلح منصوب شد. 
در این مراسم سردار سرتيپ »محمد شيرازى« 
رئيس دفتر فرمانده معظم کل قوا حکم انتصاب 
وى را قرائت کرد. گفتنى است در حالى سرتيپ 
جانشين  هشتمين  عنوان  به  نصيرزاده  عزیز 
رئيس ستاد کل نيروهاى مسلح منصوب مى شود 
که تاکنون از  نيروى هوایى ارتش جمهورى 
اسلامى ایران هيچ مقام نظامى براى تصدى 
نشده  منصوب  پست  این 
ــن براى اولين  ــود و ای ب
ــت که فرمانده  ــار اس ب
نيروى هوایى ارتش به 
این سمت منصوب 

مى شود.

ــا فعاليت گروهک هاى  ــن روزهـ توکلی - ای
تروریستى در شمال اقليم  کردستان عراق به 
یکى از موضوعات مورد توجه مقام هاى امنيتى و 
نظامى کشورمان تبدیل شده و از همين رو رئيس 
ستاد کل نيروهاى مسلح کشورمان صریحا تاکيد 
کرد که نيروهاى مسلح بساط گروه هاى ضد 
انقلاب مسلح را جمع خواهند کرد. به گزارش 
فارس سردار سرلشکر پاسدار باقرى با اشاره 
به عمليات اخير سپاه پاسداران در شمال عراق 
و اقليم کردستان گفت: »مسئولان این اقليم و 
دولت عراق باید براى برخورد با این گروهک ها 
اقدام کنند.« وى با هشدار به آمریکایى ها مبنى 
بر این که پایگاه  حریر در این منطقه نيز باید جمع 
شود و نباید به عنوان کانون ضد انقلاب و سازمان 
دهى آن ها استفاده شود، گفت: عمليات هاى 
ما در برخورد با گروهک هاى ضد انقلاب ادامه 
خواهد داشت و هيچ گونه شيطنتى را در این 
مرز ها تحمل نمى کنيم. برخورد با این گروهک ها 
حق ماست و منشور سازمان ملل متحد هم این 
حق را براى ما در نظر گرفته است.« رئيس ستاد 
کل نيروهاى مسلح کشورمان در بخش دیگرى از 
اظهارات خود، تصریح کرد که جمهورى اسلامى 
بر سر امنيت مرزهاى خود با کسى تعارف ندارد و 
نيروهاى مسلح بساط این گروه ها را جمع خواهد 
کرد: »مسئولان اقليم شمال عراق نباید اجازه 
دهند ضدانقلاب مسلح و دست نشانده هاى 
آمریکا و رژیم صهيونيستى در شمال عراق پادگان 
نظامى، مقر رادیو و تلویزیون و اردوگاه و آسایشگاه  
داشته باشند و به مرز ما حمله کنند. نيروهاى مسلح 
بساط این گروه ها را جمع خواهند کرد.« چندى 
قبل نيز  سردار پاکپور فرمانده نيروى زمينى سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى با اشاره به سوءاستفاده 
گروهک هاى تروریست و مسلح از اقليم شمال 
عراق براى ایجاد ناامنى در مناطق مرزى ایران، 

هشدار داده بود که این وضعيت براى کشورمان  
قابل تحمل نيست و پاسخ لازم را به تروریست ها 
خواهيم داد. هشدارى که در حد حرف باقى نماند 
و در اواسط شهریور نيروى زمينى سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامى  طى عملياتى با به کارگيرى پهپاد 
ها و توپخانه هاى خود مقرها و پایگاه هاى عناصر 
تروریستى را در منطقه اقليم شمال عراق هدف قرار 
داد. گفتنى است بخشى از نيروهاى تروریستى  
احزاب کرد مخالف ایران از جمله گروه تروریستى 
پيشمرگان کرد، حزب دموکرات کردستان ایران 
)حدکا( و  حزب دموکرات کردستان )حدک(، 
طى سال هاى اخير  بدون هيچ محدودیتى در 
شمال عراق ساکن شدند و از هيچ راهى براى به 
خطر انداختن مرزهاى کشورمان دریغ نمى کنند 
به طورى که در یکى از موارد با حمله به پاسگاه 
مرکزى قرارگاه حمزه سيدالشهدا)ع( نيروى 
زمينى سپاه در منطقه مریوان کردستان،  10 نفر 
از  مرزداران  عزیز کشورمان را به شهادت رساندند. 
در این بين مهم ترین عامل ادامه  فعاليت هاى این 
گروهک هاى تروریستى، موضع منفعلانه دولت 
ــدار الکاظمى  عراق است. موضوعى که در دی
نخست وزیر عراق با على شمخانى مورد توجه قرار 
گرفت و دبير شوراى عالى امنيت ملى کشورمان 
تحرکات فزاینده گروه هاى تروریستى در اقليم 
کردستان عراق را نگران کننده و مخل امنيت 
مرزهاى دو کشور دانست و بر لزوم خلع سلاح 
ــراج سریع آنان از عراق تاکيد کرد.  فورى و اخ
باید گفت که عراق طى یک ماه آینده انتخابات 
پارلمانى مهمى را در پيش دارد، انتخاباتى که با 
حساسيت بالا از سوى دولتمردان عراقى دنبال 
شده و الکاظمى نخست وزیر این کشور تمایل 
جدى دارد که علاوه بر همراهى  گروه هاى داخلى 
از این انتخابات، همسایگان عراق به ویژه ایران  نيز 

از آن حمایت کنند. 

خط ونشان صریح سرلشکر 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: بساط گروهک های تروریستی در شمال عراق را جمع می کنیم 
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 تعداد شهرها یا روستاهایی که یک رنگ مشخص 
در فضای عمومی، نمای خانه ها و دیوارهایشان بر 
دیگر رنگ ها غلبه دارد و به نوعی فضای شهری آن ها 
تک رنگ محسوب می شود، چندان زیاد نیست. نام 

برخی از این شهرها یا روستاها برای ما  آشناتر هستند مانند ابیانه در 
ایران یا شفشاون در مراکش اما نام برخی از این شهرها ممکن است تا به 
حال به گوش بسیاری از ما نخورده باشد مانند هازکار در اسپانیا یا ایزامال 
در مکزیک. در این پرونده سراغ 9 شهر یا روستا از قاره های مختلف 
 رفته ایم که به واسطه تک رنگ بودن نمای ساختمان هایشان مشهور 

شده اند.

پرونده

 آشنایی با 9 شهر و روستا مثل»ابیانه« قرمز، »جیپور« صورتی،  »آمالفی« لیمویی، »ایزامال« زرد و ... 
که رنگ خاص آن ها باعث شهرت جهانی شان شده است

شهرهای رنگی
شیوا رضایی | روزنامه نگار

جیپور در هند
  چه رنگی؟     صورتی

جیپور در هندوستان به شهر صورتی معروف است. این شهر که کمتر از 300کیلومتر با پایتخت هند یعنی 
دهلی نو فاصله دارد، در اواخر قرن نوزدهم دیوارهایش به رنگ صورتی در آمده است. داستان این تغییر رنگ 
هم به بازدید از هند پرنس آلبرت ادوارد )که بعدتر شاه ادوارد هفتم شد( در سال 1876 باز می گردد. در این 
سفر مهاراجه  جیپور که می خواست بازدید از این شهر برای پرنس آلبرت خاطره ساز شود، 
دستور داد تا دیوارهای شهر را به رنگ صورتی در بیاورند. انتخاب رنگ صورتی هم از 
این نظر بود که این رنگ در فرهنگ مردم آن 

منطقه، نشانه  مهمان نوازی است.
در سال 1877، یعنی یک سال بعد از 
بازدید پرنس، قانونی در جیپور تصویب 
شد که طبق آن باید دیوارهای شهر صورتی 
رنگ آمیزی شوند. این قانون هنوز هم در 
این شهر معتبر است. از نتایج این موضوع 
آن که جیپور به عنوان شهر صورتی هند 
در فهرست میراث جهانی یونسکو در سال 

2019 به ثبت رسید.

آیت بن حدّو  در مراکش
  چه رنگی؟       قرمز

آیت بن حدّو در اصل دژ       یا کاخی است که در مسیر عبور 
کاروان ها در جنوب مراکش ساخته شده بود. البته طی 
سال ها در کنار این کاخ، ساختمان های دیگری هم 
ساخته شده است که حالا مردم در آن ساکن هستند و 
روستاها و به اصطلاح قصبه هایی را در منطقه تشکیل 
داده اند. رنگ دیوار ساختمان ها در این محل قرمز 
است و برای همین به نام »شهر قرمز« مراکش شناخته 
می شود. به نظر می رسد دلیل قرمزی رنگ دیوارهای 
این ساختمان ها همان چیزی است که درباره ابیانه 
به آن اشاره می شود؛ یعنی وجود میزان بالای اکسید 
آهن در خاک منطقه. این مجموعه که البته به عنوان 
میراث جهانی یونسکو هم به ثبت رسیده، جدای از 
جذابیت برای گردشگران، برای فیلم سازان هم بسیار 
جذاب است. تا به حال فیلم های زیادی در آیت بن حدّو 

فیلم برداری شده اند، از جمله: 
لورنس عربستان، گلادیاتور، 
مومیایی، الکساندر و ... 

بخش هایی از سریال معروف 
بازی تاج و تخت هم در این مکان فیلم 

برداری شده است.

هازکار در اسپانیا
  چه رنگی؟       آبی

هازکار   روستایی در منطقه مالاگا در جنوب اسپانیاست. این روستا تازه همین چند سال پیش، یعنی بهار سال 
2011 به رنگ آبی در آمده است. دلیل آن هم افتتاحیه نمایش فیلم »اسمورف« بود. شرکت سونی، 

سرمایه گذار فیلم اسمورف، برای این که توجه به اکران این فیلم را افزایش دهد، با مسئولان 
این روستای کوهستانی موافقت کرد تا همه  دیوارهای شهر برای چند ماه آبی شوند. پس 
به همین منظور حدود 4 هزار لیتر رنگ آبی مصرف شد تا این روستا به رنگ آبی درآمد. اما 

آیا اهالی از این تصمیم رضایت داشتند؟ تا پیش از این کار، 
این روستا سالانه میزبان حدود 300 گردشگر در سال 
بود اما سال اولی که این کار انجام شد، حدود 80 هزار 
گردشگر برای بازدید از این روستای آبی، وارد آن شدند! 
این استقبال چشمگیر باعث شد زمانی که شرکت سونی، 
طبق قرارداد در زمستان 2011 می خواست دیوارهای 
روستا را به رنگ سفید برگرداند، مردم رای به آبی ماندن 
دیوارها بدهند. از آن زمان به بعد دیوارهای این شهر آبی 
باقی مانده و حالا همین آبی بودن دیوارها تبدیل به جاذبه 

گردشگری برای آن شده است.

جوداپور در هندوستان
  چه رنگی؟       آبی

جوداپور را به نام شهر آبی هندوستان می شناسند. دلیل رنگ آمیزی این شهر به رنگ آبی 
مشخص نیست. برخی می گویند در قدیم کاهنان برهمایی دیوار خانه های خود را آبی 

می کرده اند تا به این ترتیب شناخته شوند. 
به این ترتیب رنگ آبی دیوارها نشانه جایگاه 
اجتماعی بالاتری بوده است. در طول زمان اما 
کم کم همه  دیوارهای بخش قدیمی شهر آبی 
شده اند. البته در این باره هم مشابه شفشاون 
در مراکش، حالا فوایدی برای این دیوارهای 

آبی گفته می شود.
دور کردن موریانه ها و خنک کردن خانه ها در 
فصل گرما از جمله فواید آبی کردن دیوارها در 
این شهر ذکر شده است. هر چه هست در این 

روزگار که خوش عکس بودن شهرها در جذب گردشگر و رونق اقتصادی آن ها نقش مهمی دارد، این دیوارهای آبی حالا 
کاربردی بیش از دور کردن موریانه و ...  پیدا کرده است.

میکونوس در یونان
  چه رنگی؟       سفید و آبی

ترکیب سفید و آبی محدود به یک منطقه 
در یونان نیست. اصلا اگر به پرچم این 
کشور نگاه کنید جز همین دو رنگ، رنگ 
دیگری نمی بینید اما میکونوس، این جزیره 
گردشگری پرطرفدار، یکی از نقاطی است که 
در کنار سانتورینی بیشتر از نقاط دیگر یونان 
بابت سفید و آبی بودن، توجه ها را به خود 

جلب کرده است. اما چرا این دو رنگ و به ویژه رنگ سفید این قدر در یونان پرطرفدار است؟ در 
این باره هم خنک کردن فضای داخل خانه، از مهم ترین دلایل این موضوع گفته شده است. اما 
جدای از آن گفته اند در سال 1938 در یونان   و با   شیوع   پیدا کرده بود. حکومت وقت به تجربه 
در می یابد سفید کردن دیوارها و معابر شهری می تواند به کنترل این بیماری کمک کند، پس 

دستور می دهد تا همه جا سفید شود. اما چه ارتباطی بین سفید کردن دیوارها و مبارزه با   وبا   وجود داشته است؟ به 
نظر می رسد چون در فرایند سفید کردن دیوارها از آهک استفاده می شده و آهک خاصیت ضدعفونی کنندگی دارد، 
کنترل بیماری   وبا    در مناطقی که دیوارها سفید می شده، بهتر پیش می رفته است. البته از سال 1974 در یونان 
قانونی تصویب شده است که طبق آن در نمای خانه ها در برخی مناطق باید تنها از این دو   رنگ استفاده شود و همین 

هم باعث شده تا این روزها تنها شاهد اهمیت بیشتر این دو   رنگ در نمای خانه ها در یونان باشیم.

ابیانه در ایران
  چه رنگی؟      قرمز

نام روستای ابیانه به گوش بسیاری از ما خورده است، روستایی پلکانی و به رنگ قرمز 
که در نزدیک نطنز در استان اصفهان و در دامنه کوه کرکس قرار دارد. دیوارهای این 
روستای زیبا قرمز رنگ است. ترکیب رنگ قرمز دیوارها، در کنار معماری منحصر به 
فرد، فرهنگ خاص مردم این منطقه و نوع پوشش اهالی باعث شده تا این روستای 
کوچک به منطقه  گردشگری جذابی تبدیل شود. اما چرا دیوارهای خانه ها در این 

روستا قرمز است؟
خاک رسی که برای نمای ساختمان ها و دیوارها در این منطقه استفاده می شود، 
اکسیدآهن بالایی دارد. در نتیجه  میزان بالای اکسیدآهن هم رنگ این خاک، 
قرمزتر از خاک رس های معمول است. البته   درباره ابیانه هم مانند دیگر مواردی که 
معرفی کردیم، حالا این رنگی بودن دیوارها، کاربرد ویژه اش جذب گردشگر است. 
گفته می شود این روستای کم جمعیت )300 نفر طبق سرشماری 1395( پیش از 
شیوع کرونا سالانه فقط نزدیک به 40 هزار نفر گردشگر خارجی داشته و این جدای 

از خیل گردشگران داخلی آن بوده است.

آمالفی در ایتالیا
  چه رنگی؟      لیمویی

آمالفی و ساحل آن یکی از مناطق بسیار جذاب در گردشگری ایتالیاست. رنگی که به صورت سنتی در نمای 
ساختمان ها در این منطقه استفاده می شود، زرد لیمویی است. دلیل این که چرا از چنین ترکیب 

رنگی استفاده می شود، چندان مشخص نیست اما هر چه هست در این منطقه لیمو جایگاه 
خاصی دارد، باغ های لیمو در این منطقه زیادند و لیمو یکی از محصولات اصلی آن است. البته 
برخی ،رنگ نمای ساختمان ها را نه نمادی مرتبط با لیمو که نمادی از آفتاب و هوای آفتابی 

آن می دانند. طی سال های اخیر تعدادی از 
ساختمان های این منطقه سراغ رنگ های 
دیگری مانند صورتی کمرنگ رفته اند اما 
هر چه هست هنوز هم ترکیب زرد لیمویی 
و آبی )به واسطه دریای خوش رنگ در این 
منطقه( نماد آمالفی برای بسیاری است. 
البته بد نیست بدانید که رنگ آبی خاصی 
از خانواده فیروزه ای وجود دارد که به آن 
آمالفی می گویند و به خاطر رنگ خاص دریا 

در این منطقه چنین نام گذاری شده است.

ایزامال در مکزیک
  چه رنگی؟       زردخردلی

قدمت ایزامال معروف به شهر زرد در مکزیک به حدود دو هزار سال قبل بر می گردد. 
اما به نظر می رسد تاریخچه دیوارهای خردلی رنگ آن بسیار کمتر از قدمت خود شهر 
است. این که چرا دیوارها چنین رنگی دارند، دقیق مشخص نیست و داستان های 
مختلفی درباره آن وجود دارد. برخی می گویند در سال 1993 و برای بازدید پاپ ژان 
پل دوم از این شهر دیوارها به این رنگ درآمده اند اما برخی می گویند پیش از این تاریخ 
هم دیوارها دست کم در برخی مناطق زردرنگ بوده است. معروفیت ایزامال البته 
صرفا به خاطر دیوارهای زرد آن نیست، بلکه این تاریخ غنی آن و بناهای به جا مانده از 
دوره مایاها در منطقه است که در درجه اول باعث معروفیت آن و  موجب شده است تا 

سالانه صدها هزار گردشگر به این شهر سفر کنند.

شفشاون در مراکش
  چه رنگی؟      آبی

این شهر کوچک در شمال مراکش با دیوارهای آبی اش، شهرتی جهانی دارد. 
البته این آبی بودن دیوارها قدمتی کمتر از صد سال دارد. درباره این که چرا 
دیوارها در این شهر آبی هستند، داستان های متفاوتی ذکر شده است. یکی 
از این داستان ها به مهاجران یهودی در این منطقه و علاقه آن ها به رنگ آبی باز 
می گردد. گفته شده که حدود هزارو930 نفراز جمعیت  مهاجران  یهودی  
در این شهر، طبق فرهنگ خود که آبی را رنگ آرامش می دانستند، 
دیوارهای خانه خود را آبی کردند. تا پیش از این ماجرا، دیوارها در این 
منطقه طبق سنتی قدیمی، سفید بوده اما بعد آرام آرام تعداد دیوارهای 
آبی افزایش پیدا کرده است. البته این روزها درباره فواید رنگ آبی و دلیل 
نگه داشتن این رنگ ،نکات دیگری هم مطرح می شود. از جمله این که 
دیوارهای آبی رنگ،  پشه ها و حتی برخی حشرات را از شهر، دور  و در تابستان به 
خنک ماندن خانه کمک می کند. اما شاید طی سال های اخیر مهم ترین کاربرد 
این دیوارهای آبی رنگ را باید جذب گردشگر در نظر بگیریم. تا پیش از شیوع 
کرونا این شهر کوچک که حدود 40 هزار نفر جمعیت دارد، سالانه میزبان صدها 
هزار گردشگر بود. در نظر داشته باشید که این شهر فقط دست کم 200 هتل 

دارد که حاکی از استقبال زیاد گردشگران از این شهر کوچک است.
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آشپزی من

کتلت به سبک لبنانی

مهدیس مرادیان |  خبرنگار

 Daylight( طرح صرفه جویی در نور   روز که با اصطلاح
Saving Time( در اغلب کشورهای جهان اجرا می شود 
در ایران  هم  ابتدای فصل بهار و همچنین اول مهر به ترتیب یک ساعت جلو 

و عقب کشیده می شود. تغییرات ناشی از تغییر ساعت تاثیراتی بر زندگی 
مان می گذارد که برخی ملموس است و برخی بدون آن که توجه مان را جلب 
کند در اتفاقات روزمره ریشه می دواند. با توجه به  این که ساعت رسمی 
کشور در ساعت 24  سه شنبه 30 شهریور یک ساعت به عقب کشیده 

می شود، در ادامه به بررسی برخی عوارض این تغییر پرداخته ایم:

تازه ها

پزشکی 

تغذیه 

زندگیسلام
 دوشنبه 

29 شهریور  ۱۴۰۰
شماره1978

تناسب اندام

سلامت

بانوان  تاثیر جابه جایی ساعت
 بر سلامت
جابجایی ساعت می تواند 
تاثیر بدی روی زمان بندی 
بیولوژیک بدن داشته باشد و 
منجر به اختلالات شود 

اگر نفخ دارید به این بیماری ها 
مشکوک شوید

در مواقعی که افراد دچار نفخ می شوند فکر می کنند 
که علت آن باد معده است اما همیشه این گونه نیست 
و بیماری های خطرناکی وجود دارد که با نفخ اشتباه 
گرفته می شود. به گزارش برنا، سوء هاضمه ، قاعدگی، 
 یبوست و آلرژی غذایی شایع ترین دلایل نفخ است.
شش مشکل نگران کننده که ممکن است باعث احساس 

نفخ شود:
  عفونت مجاری ادراری

عفونت مجاری اداری ممکن است احساس تکرر ادرار 
را در فرد ایجاد کند، حتی بعضی اوقات فرد بلافاصله 
بعد از ادرار کردن احساس می  کند که باز هم باید به 
دستشویی برود. نفخ همچنین می  تواند در اثر عفونت 

شدید کلیه ایجاد شود.
  مشکل کبد

بیماری کبد می  تواند منجر به ایجاد مایعاتی در 
شکم و باعث نفخ شود. اگر نفخ به دلیل مشکلی در 
کبد ایجاد شده باشد، ممکن است در فرد احساس 
خستگی ، کبودی و زردی ایجاد کند و در صورت بروز 

این مسئله فرد باید به پزشک مراجعه کند.
  بیماری التهابی روده

بیماری التهابی روده به طور عمده بر روده بزرگ و روده 
کوچک تاثیر می گذارد و این بیماری می  تواند باعث 

اسهال، شکم درد و حتی نفخ شود.
  التهاب کیسه های کوچک

التهاب کیسه هایی که در امتداد دیواره روده ها ایجاد 
می  شود ممکن است با شروع ناگهانی درد در قسمت 
پایین شکم همراه باشد .علایم دیگر این بیماری، تهوع 

، اسهال، یبوست و نفخ  است.
  سرطان

اندام های مختلفی در ناحیه شکم مانند پانکراس ، معده، 
روده بزرگ ، رحم و تخمدان وجود دارد و اگر سرطان 
در یکی از این اندام ها ایجاد شود، می تواند منجر به 
نفخ شود ،بنابراین  وجود نفخ مداوم و افزایش ناگهانی 
در اندازه شکم  به جای نفخ زود گذر، می  تواند نشانه 

سرطان باشد.
   سلامت روان

هنگامی که فرد استرس مزمن  دارد ، هورمون هایی 
مانند کورتیزول می  تواند اولویت داشته باشد. در این 
شرایط، هورمون های هضم کننده به اندازه کافی تولید 
نمی  شود و می  تواند منجر به سوءهاضمه شود و نفخ 

ایجاد کند.

  ریشه تاریخی ماجرا

در واقع اولین کسی که تغییر ساعت رسمی کشور را 
پیشنهاد داد، جورج هادسون از زلاندنو در سال ۱۸۹۵ 
بود. او که حشره شناس بود می خواست در روزهای 
کاری بتواند زمان بیشتری از نور روز استفاده و حشرات 

را جمع آوری کند.
۱۰ سال بعد، ویلیام ویلت، ساختمان ساز، همین ایده 
تغییر ساعت را پیشنهاد داد و معتقد بود اگر ساعت ها 
در تابستان به عقب کشیده شود، در هزینه های 
روشنایی بریتانیایی ها صرفه جویی می شود و برای 
سرگرمی هایی که به نور روز نیاز است، وقت بیشتری 
خواهند داشت. این پیشنهاد تا جنگ جهانی اول عملی 
نشد. هنگام جنگ، امپراتوری آلمان و متحدانش برای 
صرفه جویی در مصرف سوخت، ساعت رسمی کشور را 
تغییر دادند. پس از جنگ، بیشتر کشورها ساعت رسمی 
کشور را تغییر ندادند اما آمریکا هنگام جنگ جهانی دوم 

دوباره این تغییر را انجام داد.
  تاثیر منفی تغییر ساعت روی سلامت بدن

  اختلال در خواب

ساعت بیولوژیکی بدن با تغییر ساعت دچار اختلال  می 
شود و تا زمانی که خود را با شرایط جدید زمانی وفق دهد، 
با مشکلاتی از جمله به هم ریختگی الگوی خواب، مواجه 
می شود. همچنین نخوابیدن به موقع در شب احساس 
خستگی و خواب آلودگی در روز بعد را تشدید می کند. 
بررسی ها نشان می دهد یک روز تا سه هفته طول می کشد 
تا بدن با شرایط جدید سازگار شود که البته در برخی افراد 

این سازگاری کامل    رخ نمی دهد.
  افسردگی

برگشت ساعت ها به زمان استاندارد در فصل پاییز باعث 

کاهش یک ساعت از نور روز در بعدازظهر می شود که 
این تغییر ناگهانی می تواند منجر به بیماری روانی از 
 )SAD( جمله اختلال دوقطبی و اختلال عاطفی فصلی
شود. برخی از افراد نمی توانند تغییر زمانی به وجود 
آمده در روند زندگی شان را تحمل کنند و این تغییر حتی 
تا یک هفته، روی حال روحی و رضایت شان از زندگی  اثر 
منفی می گذارد. برخی از بررسی ها در استرالیا نشان 
داده است که آمار خودکشی در چند هفته ابتدایی تغییر 

ساعت بالا می رود.
  حملات قلبی

بررسی ها نشان داده است که حملات قلبی در سوئد 
در هفته اول تغییر ساعت رسمی حدود ۵ درصد بیشتر 
از زمان های دیگر می شود. در یک بررسی دیگر در 
دانشگاه آلاباما مشخص شد، تنها در دو روز اول تغییر 
ساعت، ۱۰ درصد به خطر سکته های قلبی اضافه 
می شود که این مقدار افزایش در پاییز کم  می شود و به 

حالت قبل برمی گردد.
  سطح فعالیت

برخی از موافقان تغییر ساعت رسمی می گویند، 
وقتی به طول روز اضافه می شود ما فعال تر و سرزنده تر 
می شویم اما بررسی ها خلاف این عقیده را اثبات 
کرده اند. سال ۲۰۱۴، محققان به بررسی سطح 
فعالیت کودکان در ۹ کشور جهان پرداختند و 
دریافتند افزایش در مقدار فعالیت آن ها فقط ۲ دقیقه 
است و البته چنین افزایشی در کودکان آمریکایی 

دیده نشد.
 کاهش رضایت و استفاده بیشتر از کلمه »خسته«!

 هم در انگلیس و هم در آلمان، مطالعات نشان داده 
است که میزان رضایت از زندگی در هفته اول پس از 

تغییر ساعت کاهش می یابد. در ضمن، یک مطالعه  
تجزیه تحلیلی در فیس بوک به »احساساتی« که مردم 
به اشتراک می گذاشتند توجه کرد. در این مطالعه 
مشخص شد در روز دوشنبه پس از شروع طرح تغییر 
ساعت، استفاده از کلمه »خسته« ۲۵ درصد افزایش 
داشت. افزایش مشابهی هم برای کلمات »خواب آلود« 

و "کسل" مشاهده شد.
   افزایش احتمال سقط جنین در زنان تحت لقاح 

آزمایشگاهی

از دیگر مضرات تغییر ساعات در اوایل فصل بهار و پاییز 
می توان به افزایش سقط جنین اشاره کرد. بر اساس یک 
مطالعه، زنان تحت لقاح آزمایشگاهی در معرض خطر 
ابتلا به سقط جنین در هفته های بعد از تغییر ساعات 
طرح صرفه جویی نور قرار دارند. محققان دریافتند که 
اختلال در ساعت بدن به طور بالقوه بر باروری تأثیر 

می گذارد.
   افزایش احتمال اشتباه در تزریق انسولین

به نظر می رسد در این عصر با وجود تلفن های هوشمند 
و دستگاه های متصل که تغییرات ساعت در بهار و 
پاییز را در نظر می گیرند مانند گذشته مشکلی وجود 
نداشته باشد، اما این لزوماً درست نیست. در مقاله ای 
در سال ۲۰۱۴ در مجله علم و فناوری دیابت، نشان 
داده شد که بیشتر پمپ های تزریق انسولین به بدن ، 
GPS ندارند و فاقد مکانیسم تغییر زمان داخلی هستند؛ 
یعنی باید به صورت دستی تنظیم شوند و این تغییر 
ساعات ممکن است برای برخی از دیابتی ها مشکل  

ایجاد کند.
moneycrashers.com:منابع

health.cleverlandclinic.org

غذای اصلی 

 زمان گرسنگی روزانه
 این خوراکی ها را بخورید

اگر بیشتر اوقات به دلیل گرسنگی ناگهانی، 
در حال خوردن میان وعده هستید، بهتر است 
خوراکی های پیشنهادی زیر را جایگزین میان 

وعده های ناسالم خود کنید:
  آجیل

آجیل سرشار از اسیدهای چرب امگا 3 و 6 است. 
سعی کنید مخلوطی از مغزهای مختلف مانند 

گردو، بادام و فندق را مصرف کنید.
  تخم مرغ

 تخم مرغ منبع عالی پروتئین با کیفیت بالاست.
 در یک مطالعه مشخص شد که تخم مرغ به طور قابل 
توجهی اثر سیری بیشتری نسبت به سیب زمینی دارد.

  سبزیجات
بررسی ها نشان می دهد سبزیجات در عین این که 
غنی از فیبر هستند، می توانند به راحتی حجم غذا 
را افزایش دهند. سعی کنید نیمی از بشقاب غذای 

خود را با سبزیجات پر کنید.

8 بیماری که با سلول درمانی 
آینده  درمانی خواهد داشت 

در سلول درمانی در واقع  از تزریق سلول های 
فراوری شده در خارج از بدن برای ترمیم 
 بافت یا اعضای بدن بیمار استفاده می شود. 
قدیمی ترین نوع درمان های سلول در ایران پیوند 
سلول های بنیادی خون ساز در حیطه بیماری های 

هماتولوژی و انکولوژی است.
   بیماری های سیستم اسکلتی

سلول درمانی به درمان بیماری های سیستم 
اسکلتی کمک می کند. شکستگی های جوش 
نخورده جزو بیماری های سیستم اسکلتی هستند 
که سلول درمانی امید درمان را در این بیماران 

افزایش داده است.
  بیماری های پوستی

»ویتیلیگو« یکی از بیماری های پوستی در دنیاست 
که نرخ شیوع آن در دنیا بین ۱ تا ۲ درصد است. 
مطالعات نشان داده است که حدود ۱۰ درصد 
افراد مبتلا به بیماری حائز شرایط سلول درمانی 

هستند.
  بیماری های قلبی

مطالعات پیش بالینی و بالینی بسیاری طی۱۵ 
سال گذشته انجام شده است که به بررسی توانایی 
های مختلف سلول های بنیادی از جمله سلول 
های بنیادی مشتق از عضله، مغز استخوان، چربی 
و قلب در بهبود عملکرد قلب، کاهش تغییر شکل 
بطن و بازسازی آن در انواع نارسایی قلبی پرداخته و 

نتایج امیدوار کننده ای را نشان داده است. 

   بیماری های چشمی

سوختگی قرنیه  یکی از بیماری های چشمی است 
که می تواند ناشی از عوامل فیزیکی یا شیمیایی 
باشد. هم اکنون سوختگی های شیمیایی قرنیه 

تحت درمان با پیوند قرنیه قرار می گیرند.
  ایمنی درمانی سلولی سرطان

میزان بروز سرطان در نقاط مختلف جهان رو به 
افزایش است. دانشمندان معتقدند که این موضوع 
به تبع رشد جمعیت، گسترش رفتارهای مسبب 
سرطان نظیر بی تحرکی، استفاده از غذاهای پرکالری 
و فراوری شده، سیگار کشیدن و همچنین افزایش 

آلودگی های محیطی رخ داده است.
  بیماری های مغز و اعصاب

ام اس، فلج مغزی از بیماری های مغز و اعصاب 
است که سلول درمانی به درمان آن ها کمک می 
کند.فلج مغزی از دسته بیماری های ناتوان کننده 
مزمن سیستم حرکتی در کودکان است. سلول 
های بنیادی پیش ساز به دست آمده از خون بند ناف 
برای درمان بیماری ها و آسیب های گوناگون مغزی 

امیدوار کننده هستند.
  بیماری های گوارشی

افراد بسیاری از بیماری های گوارشی مانند سیروز 
کبدی و بیماری التهابی روده رنج می برند. سلول 
های بنیادی در این حوزه ورود کرده است و محققان به 
دنبال راهکارهایی برای درمان این بیماری ها هستند.

  بیماری های سیستم کلیوی و مجاری ادراری

بی اختیاری ادراری استرسی و نارسایی کلیوی دو 
بیماری هستند که استفاده از سلول های بنیادی 
به خصوص سلول های بنیادی مزانشیمی تا اندازه 
ای می تواند پیشرفت بیماری را متوقف و به بهبود 

1 ابتدا سویا را به مدت ۲۰ دقیقه درون آب سرد  خیس  علایم در بیماران کمک کند.  
کنید تا نرم شود، سپس آب اضافی آن را با فشار دست 
بگیرید.  پیاز را رنده  کنید و آب آن  را  بگیرید و به سویا و 

گوشت اضافه  کنید.
گشنیز و جعفری را به صورت ساطوری ریز خرد کنید  ۲

و  سپس مواد را به آن اضافه کنید.
۳ تخم مرغ را به همراه آرد نخودچی و نمک، فلفل سیاه 
و زردچوبه به مواد اضافه و به خوبی ترکیب  کنید تا کاملا 
یکدست شود، سپس مایه شامی را چند دقیقه ورز دهید تا 

چسبناک شود.
روی ظرف را با سلفون بپوشانید و به  ۴

مدت یک ساعت در 
ل  یخچا

قرار دهید تا مایه شامی استراحت کند.
۵ پس از گذشت این زمان، مایه شامی را از یخچال 
خارج کنید و سپس یک تابه مناسب  را روی حرارت قرار  

دهید.
۶ مقداری روغن به تابه اضافه  کنید سپس به اندازه یک 
نارنگی از مایه شامی بردارید و با دست شکل  دهید و درون 

روغن داغ بگذارید تا سرخ شود.
  خواص جعفری

 ،A، K، C، E جعفری، منبع بسیار خوب ویتامین  های
نیاسین، ویتامین B6، ویتامین B12، کلسیم، آهن، 
منیزیم، منگنز، فسفر، پتاسیم، روی 
 و مس است. همچنین 
جعفری  های  برگ  
حاوی کربوهیدرات، 
چربی و پروتئین 
است. علاوه 
بر آن این 
ی  سبز
غذایی  ،منبع 
خوبی از آهن و 

اسیدفولیک است.

چرا حلقه زدن چربی پهلو ها 
را از بین نمی برد؟ 

معمولا اغلب خانم ها برای داشتن تناسب اندام یک 
مشکل اساسی دارند همه آن ها به دنبال لاغر شدن 
موضعی در ناحیه شکم و پهلو هستند و برای این کار 
از هیچ نوع فعالیتی دریغ نمی کنند. شاید برای این 
کار  روزی ۱۰۰  حرکت دراز و نشست  را انجام دهند یا 
رژیم های عجیب و طاقت فرسا بگیرند. کار دیگری که 
معمولا همه خانم ها آن را یک بار امتحان کرده اند حلقه 
زدن است اما باید بدانید این وسیله تاثیر خاصی روی 
آب کردن چربی پهلوها ندارد و فقط با حس تلقینی که 
به شما می دهد باعث می شود فکر کنید،لاغر شده اید.

در ادامه دلایل آن را بررسی می کنیم.
  قندسوزی

انجام هر ورزشی در ۲۰ دقیقه اول فقط به سوزاندن 
قند کمک می کند.معمولا حلقه زدن نیز از این زمان 
فراتر نمی رود پس در حقیقت شما با حلقه زدن به 
چربی سوزی نمی رسید. برای سوزاندن چربی باید 
یک ورزش هوازی انجام دهید و زدن حلقه را در آخر 

به آن اضافه کنید.
  چربی سوزی موضعی نداریم 

چیزی به اسم چربی سوزی موضعی نداریم شاید شما 
بتوانید به بدن خود با ورزش فرم بدهید اما این که با 
ورزش تعیین کنید در کدام ناحیه چربی بسوزانید 
وجود ندارد  و نوع چربی سوزی بیشتر  از هر چیز به 

ژنتیک شما برمی گردد.
   فقط یک فعالیت 

حلقه زدن صرفا یک فعالیت بدنی است که نه عضلات 
را تقویت می کند و نه ضربان قلب را به اندازه کافی بالا 
می برد پس نمی تواند به عنوان یک ورزش هوازی 
و چربی سوز معرفی شود ضمن این که انجام این 
حرکت چرخشی تکراری با زمان بالا نه تنها باعث 
آب شدن چربی نمی شود بلکه می تواند برای شما 

آسیب زا هم  باشد.
   حرف آخر

یادتان باشد برای کم کردن وزن در هر ناحیه از بدن 
فقط انجام یک حرکت ورزشی موثر نیست شما باید 
زیر نظر مربی، مجموعه ای از حرکات را متناسب 
با آناتومی بدن خود انجام دهید ضمن این که باید 

تغذیه خود را هم  مدنظر  داشته باشید.

مهسا کسنوی
 روزنامه نگار

مواد لازم برای 2 نفر
گوشت چرخ کرده - ۱۰۰ گرم

 سویا -  ۲ قاشق غذاخوری
قاشق   3- نخودچی  آرد    

غذاخوری
  گشنیز و جعفری - به مقدار 

لازم
  پیاز- یک عدد متوسط

  تخم مرغ -  یک عدد
  نمک و فلفل سیاه - به مقدار 

کافی
  زردچوبه و روغن - به مقدار 

کافی



   زیبایی های پرسود
بسیاری از بانوان زمان زیادی را در آرایشگاه ها 
صرف امتحان روش های جدید و متنوع زیبایی 
مانند کاشت ناخن، اکستنشن و. . . می کنند. کافی 
است شما حدود یک تا دو سال را به یادگیری حرفه 
آرایشگری اختصاص دهید. سعی کنید در این 
مدت توانایی های خود را ارتقا دهید تا صاحب 
 یکی از مشاغل پر درآمد ایران شوید.  ناخن کاران 
حرفه ای و با سابقه، حدود ۱۰-۱۵ میلیون تومان، 
ناخن کاران نیمه حرفه ای حدود ۵-۱۰ میلیون 
تومان و ناخن کاران مبتدی، حدود ۲-۴ میلیون 
تومان در ماه درآمد دارند. البته بعضی ناخن کاران 
حرفه ای و فعال هم در سالن های مشهور تهران وجود 

 دارند که به درآمد ۲۰-۳۰ میلیون تومان در ماه هم 
رسیده اند. اکستنشن مژه و مو هم در ابتدای کار 

ماهانه ۵ میلیون تومان.
  عکاسی

عرضه گوشی های دوربین دار و دوربین های عکاسی 
 خانگی در بازار نتوانسته مانع مراجعه افراد به 
آتلیه های عکاسی شود بیشتر مردم حداقل چند بار 
در زندگی خود برای داشتن عکس حرفه ای نیازمند 
هنر عکاسی شما خواهند بود برای رسیدن به این 
حرفه کافی است در یکی از کلاس های آموزش 
عکاسی، که در این روزها تعداد آن ها کم هم نیست، 
شرکت کنید و در طول کلاس مهارت خود را بالا 
ببرید. ممکن است در ابتدا هزینه کلاس و تهیه 

دوربین عکاسی بالا به نظر برسد اما فراموش نکنید 
این هزینه یک سرمایه گذاری است.درآمد یک آتلیه 
عکاسی به سطح عکاسی و همچنین سطح علم 
بازاریابی این کار بستگی دارد که می تواند از ماهی 

۲ میلیون تا ۵۰ میلیون متغیر باشد.
  وکالت

پیشنهاد شغل وکالت به دلیل تقاضای مشتری ها 
کمی غم انگیز به نظر می رسد. علاوه بر طلاق و 
جدایی،مردم برای مسائل دیگری مثل تقسیم 
ارث و میراث، کش مکش راجع به یک ملک و. . . 
نیازمند وکیل هستند. شاید قبول شدن در رشته 
حقوق برای بسیاری از ما سخت باشد اما آن چه در 
این رشته اهمیت دارد قبول شدن در آزمون وکالت 
بعد از دریافت مدرک لیسانس از هر دانشگاهی 
است. در کارت مشخصات هیچ وکیلی، دانشگاهی 
که او در آن مدرک گرفته ذکر نشده است. پس از 
آن کافی است در اولین پرونده حقوقی خود موفق 
شوید تا متقاضیان خواستار ملاقات با شما شوند.
از جمله مواردی که در درآمد یک وکیل تاثیرگذار 

است می توان به سابقه وکیل، تخصصش در حوزه ای 
خاص، شهر محل دفتر وکیل و شهرت وکیل در محل 
مد نظر اشاره کرد که به طور میانگین  میزان درآمد را 
می توان بین ۴ یا ۵ میلیون  به ازای هر پرونده و حدود 

۱۵ میلیون در ماه در نظر بگیریم.
   مدیریت بیمه

 دنیای امروز، دنیای حوادث غیر قابل پیش بینی 
است؛ به همین دلیل مردم برای محافظت کردن از 
جان و اموال خود همواره از بیمه استقبال می کنند. 
در صورتی که در یکی از رشته های مرتبط با مدیریت 
بیمه، دارای مدرک تحصیلی هستید می توانید پس 
از درخواست از مراکز بیمه، مدیر یکی از شعبه های 
دفاتر بیمه باشید. البته در صورتی که در این زمینه 
دارای مدرک تحصیلی نیستید هم نباید ناامید 
شوید. کافی است کمی صبر و پشتکار داشته باشید 
و بعد از شرکت در کلاس های آموزشی که توسط 
شرکت های بیمه برگزار می شود و جلب رضایت آن ها 
صاحب دفتر بیمه شوید.در ازای بیمه کردن اموال 
مردم، شما پورسانت خود را که بین ۵ تا ۲۵ درصد 
است، دریافت می کنید. که این میزان در شرکت 
های کوچک به طور متوسط یک و نیم میلیون تومان 

و در شرکت های بزرگ تا ۴ یا ۵ میلیون تومان است.

مخاطب گرامی، امیدوارم هرچه زودتر 
با چند تصمیم درست، شرایط زندگی 
مشترک تان بهبود یابد. در پیامک تان 
پرسیدید که اگر شوهرم شاغل شود، 
می تواند قابل اعتماد و تکیه گاه شود یا خیر؟ در پاسخ 
باید گفت که بله، می تواند به شرطی که شما متوجه 
تغییر رفتارش شده باشید. بسیاری از افرادی که قابل 
اعتماد نیستند در شرایط کنترل شده، انسان های قابل 

اعتمادی می شوند. نکته مهم، یافتن این پاسخ است 
که آیا همسرتان از شرایطی که دارد ناراضی است یا 
خیر؟ آیا این نگرانی و دغدغه را دارد که باید شرایطش 
را تغییر دهد؟ در ادامه، نکاتی برای کمک بیشتر به شما 

پیشنهاد می شود.
   کاریابی، یک مهارت است

بخشی از مشکلات شما مربوط به مهارت های حل مسئله 
و کاریابی برای همسرتان می شود. با وجود این که۳۰ 
ساله است اما برخی مهارت های زندگی مانند حل مسئله 
را ندارد، حتی »کاریابی« مهارتی است که نیاز به آموختن 

دارد. باید در حضور فرد متخصص یا افرادی که در زمینه ای 
خاص تجربه دارند، مشورت لازم را دریافت کند و راه های 
مطمئن سرمایه گذاری و شروع یک کار را بیاموزد. گاهی 
افراد در میان سالی هم نیاز به شاگردی دارند، هر چند 

همسر شما هنوز جوان است.
   اجازه دهید شوهرتان با شما درد دل کند

ایجاد انگیزه برای پیدا کردن و شروع کار از مهم ترین 
مسائلی است که برای حل این مشکل به شما کمک می 
کند. عواملی همچون افسردگی، اضطراب، مشکلات 
خانوادگی و ... می تواند انگیزه لازم برای شروع یک 
فعالیت را از فرد سلب کند. یک گفت وگوی ساده که توام 
با همدلی باشد و نه از روی انتقاد و ایراد گرفتن، باعث 
می شود فرد سفره دلش را باز کند و نگرانی هایش را با 
شما در میان بگذارد. پس از این که حرف هایش را شنیدید 
بهتر می توانید او را برای تغییر متقاعد کنید. همچنین 
برنامه ریزی روزانه و اختصاص زمان کاریابی راه حل 
خوبی است. اگر این روزها به دلیل نداشتن کار تا لنگ 

ظهر می خوابد یا در خانه می ماند، ساعت خاصی را برای 
بیدار شدن اختصاص دهید و برنامه روزانه برایش ترتیب 
دهید. هرچند در دوران عقد هستید ولی می توانید از 
اعضای خانواده اش کمک بگیرید تا مثلا ساعت 9 به بعد 
حق ماندن در خانه را نداشته باشد. خانه را ترک کند و در 
جست وجوی کار باشد یا اگر به مهارت خاصی نیاز است، 
در طول روز برای کارآموزی از منزل خارج شود. به هر حال 

یا باید کار کند یا در جست وجوی کار باشد.
   از یک روان شناس کمک بگیرید

گفتید که شوهرتان کمی مشکوک می زند. من متوجه 
منظورتان نشدم اما بررسی این که آیا ایشان بیماری خاصی 
دارد یا به دارو یا ماده خاصی اعتیاد دارد یا خیر، از نکات 
بسیار مهم است. در صورتی که فردی به بیماری خاصی 
دچار یا مصرف کننده مواد باشد، تمام رفتارش می تواند 
متاثر از آن باشد از جمله بی تفاوتی و احساس بی حالی و 
رخوت ناشی از مصرف دارو یا مواد. در چنین شرایطی گام 
اول تشویق فرد مصرف کننده برای ترک ماده مد نظر یا 
درمان بیماری است. گاهی تشخیص علایم اعتیاد برای 
فردی که با این موضوع آشنا نیست، کار راحتی نخواهد 

بود و باید با روان شناس مشورت کرد.

1 آگاهی بخشی کتاب، نجات بخش است
آگاهی، نجات بخش است. شاید بتوان 
گفت آگاهی مهم ترین و باارزش ترین چیزی 
است که کتاب به ما می دهد. این آگاهی بخشی 
می تواند در سطوح مختلف رخ دهد، از عمیق ترین 
لایه های شخصیتی تا افزایش اطلاعات عمومی. 
بزرگی گفته است خواندن کتاب خوب مانند 
گفت و گو با بهترین ذهن های قرون گذشته است 
و به درستی انگار با خواندن کتاب، سر کلاس 
بزرگ ترین اندیشمندان نشسته و سخنان آنان 

را می شنویم.
2 خلاقیت مان شکوفا می شود

کتاب خواندن، درست مانند کاری که 
ورزش با بدن می کند، مغز ما را ورزیده می کند. 
فعالیت مغز، تمرکز و حافظه را تقویت می کند و 
می تواند از افت کارکردهای شناختی و آلزایمر 
در سنین بالا جلوگیری کند. همچنین پژوهش ها 
نشان داده اند کتاب خواندن، مهارت های حل 
مسئله، برنامه ریزی، خلاقیت و تفکر نقاد را 
که از مهم ترین مهارت های زندگی هستند، 
در ما تقویت می کند. کتاب خواندن با افزایش 
دایره واژگان و تسلط بر ادبیات، موجب تقویت 
مهارت های کلامی و ارتباطی با آدم های مختلف 
می شود. همچنین هنگام کتاب خواندن، با 
همانندسازی و همذات پنداری با شخصیت های 
کتاب، درک ما از افراد، افکار، احساسات، 
مشکلات و جهان بینی شان افزایش می یابد و 

همدلی ما تقویت می شود.

3 تجربه هایی که در اختیارمان می گذارد
ما در زندگی زمان و توانایی محدودی 
داریم و نمی توانیم تمام چیزهایی را که 
می خواهیم مستقیما تجربه کنیم؛ ما نمی توانیم 
زندگی های مختلف را کاملا تجربه کنیم؛ کتاب 
این فرصت را در اختیار ما می گذارد که چندین 
و چند زندگی را به طور غیرمستقیم تجربه کنیم. 
با کتاب در زمان و مکان سفر می کنیم. می توانیم 
با انسان ها و زندگی های گوناگون آشنا شویم و 

مانند یک جهانگرد، پخته و با تجربه شویم.
4 یک تفریح سالم محسوب می شود

در نهایت کتاب یک تفریح سالم، 
لذت بخش و تقریبا کم هزینه است. اعضای 
خانواده و به ویژه همسران می توانند با یکدیگر 
کتاب بخوانند و درباره آن گفت وگو کنند. این 
کار به صمیمیت بین آن ها بسیار کمک می کند. 
به یاد داشته باشید برای رسیدن به این فواید 
نیازی نیست حتما کتاب های علمی، فلسفی، 
روان شناسی، تاریخی و ... بخوانید. داستان ها و 
رمان های خوب هم می توانند شما را با یک دنیای 
دیگر، زندگی های دیگر و انسان های دیگر آشنا 

کنند و تمام آن فواید را به شما بدهند.
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دکتر رضا یعقوبی |    روان شناس بالینی

مشاوره 
زوجین

تصمیم های اشتباه و خانمان سوز شوهرم تمامی ندارد

مشاغلی که درآمد خوبی دارد

یک سال پیش شوهرم که هنوز در عقد هستیم، همه پول هایمان را در کاری سرمایه گذاری کرد 
تا به قول خودش، زندگی مان را متحول کند اما همه چیز برعکس شد. بعدش هم کارش را ترک 
کرد و هنوز کار دیگری پیدا نکرده است. در این 3 سال، تصمیم های اشتباه و خانمان سوزی 
زیادی گرفته که تمامی هم ندارد. او 30 ساله است. کمی مشکوک هم می زند. به نظرتان اگر این مرد شاغل 

شود، می تواند قابل اعتماد و تکیه گاه من و فرزندانم شود؟

    رفتار شرکت کننده قابل درک است
اول بگذارید موضوعی را روشن کنیم. این که هر چند رفتار این 
بازیکن نوجوان پخته نبود اما چندان دور از انتظار نبود. دور 

بودن از خانواده یعنی دور بودن از منابع حمایتی و همین 
می تواند حتی افراد بزرگ سال را از پا در بیاورد، چه برسد 
به نوجوانی که در ابتدای مسیر است، اما جدای از این 
موضوع، زمانی که فرزندمان شکستی را تجربه کرده 

است، چطور به او بازخورد دهیم تا انگیزه تلاش در 
او پررنگ شود؟

    بررسی چرایی شکست
روان شناسان در این که فرد بخواهد به 
تلاش خود ادامه دهد یا خیر، دو نکته را مهم 
می دانند. دو نکته ای که مربوط به تبیین 
عوامل شکست است. اول این که آیا دلیل 

شکست به چیزی در درون فرد باز می گردد یا تحت تاثیر عوامل 
بیرونی است؟ و دوم آن که آیا عواملی که باعث شکست شده اند، 
قابل کنترل هستند یا از کنترل شخص خارج اند؟ جدول زیر 
خلاصه ای از چهار حالتی که می تواند ایجاد شود، به شما 

می دهد.
  بهترین بازخوردها به شکست

شمسایی درباره این شرکت کننده چند ثانیه قبل از قهر 
کردنش گفت: »بازیکن خوبی است اما متاسفانه 
مشکل روحی دارد، شاید به خاطر دوری از 
خانواده و شهرش، نتوانسته توانایی بالایش 
را ارائه دهد اما مهم در این جا تلاش کردن 
است. او خوب به توپ ضربه می زند اما اعتماد 
به نفس اش از بین رفته و ... «. دقیقا همین جا 
شرکت کننده ستاره ساز زمین بازی را ترک 

کرد که شاید دلیلش به جای قهر این بود که نمی خواست جلوی 
دوربین گریه کند. 

وقتی افراد بتوانند شکست خود را به عوامل قابل کنترل نسبت 
دهند، احتمال این که از تلاش ناامید شوند، کاهش می یابد. 
در عین حال در این وضعیت، فرد کمتر درگیر احساس گناه و 
بی کفایتی خواهد شد. بر این اساس اگر در بازخوردهای خود 
شکست را به عوامل بیرونی قابل کنترل نسبت دهیم، احتمال 

تلاش بیشتر خواهد بود.
البته این به معنای آن نیست که در تبیین هیچ شکستی نباید به 
عوامل درونی اشاره کرد بلکه در این مورد باید روی جملات دقت 
داشت. هر چه بتوانیم دلیل شکست را بیشتر به عوامل درونی 
محدود نسبت دهیم، شدت احساس گناه کاهش می یابد. در 
عین حال اگر همراه با بازخورد، راه برون رفت را هم بیان کنیم، 

احتمال تلاش بیشتر خواهد شد.
بر این اساس می توان بازخورد وحید شمسایی را قابل دفاع 
دانست چرا که او دلیل شکست را عاملی درونی اما تا حد زیادی 
قابل کنترل توصیف کرد. هرچند شاید اگر روی کلمات انتخاب 
شده دقت بیشتری می کرد، احتمالا شدت احساسات منفی در 

شرکت کننده کاهش می یافت.
    مراقب بدترین بازخوردها باشید

بدترین حالت وقتی است که فرد شکست را به عامل درونی 
غیرقابل کنترل نسبت می دهد. تصور کنید کودکی که به او 
گفته شده »فقط یه بچه بی استعدادی مثل تو می تونه این طور 
خراب کنه!« چنین جملاتی جلوی هر تلاشی را از سوی کودک 
می گیرد، چرا که تصور می کند بر فرض هم که تلاش کند، او که 

از اساس استعداد لازم را ندارد.
در مرحله دوم بدترین ها، اما عوامل بیرونی غیرقابل کنترل 
هستند. در این وضعیت فرد هر چند انگیزه تلاشش ممکن است 
کاهش یابد اما دست کم عزت نفس دارد و همین می تواند به او 

انگیزه دهد تا در حوزه های دیگر دست به تلاش بزند. 

رفتار یکی از شرکت کنندگان برنامه »ستاره ساز« در روزی که عملکرد قابل قبولی از خودش نشان نداد و مورد 
انتقاد تند و تیز داوران این برنامه قرار گرفت، یکی از ویدئوهای پربازدید در شبکه های اجتماعی شد. این شرکت 
کننده ستاره ساز در حالی که »وحید شمسایی« مشغول صحبت بود و نظراتش را درباره کیفیت بازی شاگردش 
توضیح می داد، در رفتاری متفاوت، زمین بازی را ترک کرد و اصرار مجری برای برگردان او هم بی نتیجه ماند. 
اقدامی که البته مورد انتقاد شدید خداداد عزیزی هم قرار گرفت. عزیزی که از 10 امتیاز ممکن، فقط 2 امتیاز به این بازیکن داد 
در توضیح امتیاز پایینی که برای این بازیکن در نظر گرفت، گفت: »بازیکنی که نتونه صحبت های چهار داور را بشنود، پشتش 
را بکند و یک دفعه برود، از نظر من امتیاز ندارد. تو باید تلاشت را بیشتر کنی و تو چالش های بعدی امتیاز بیاوری.« حرف های 
خداداد عزیزی حرف های درستی است. در وضعیت ایده آل همه دوست داریم فرزندان مان در برابر انتقادات، نه تنها قهر نکنند 

که تلاش شان را بیشتر کنند، اما چطور می توانیم چنین فرزندانی تربیت کنیم؟

محوری

نرگس عزیزی |   کارشناس ارشد مشاوره

* آمارهایی را که درباره کوهستان در پرونده زندگی سلام 
چاپ شده، تا حالا نشنیده بودم. ممنون که اطلاعات 

عمومی ما رو بالا می برین تا آدم های مفیدتری بشیم.
* درباره مطلب صفحه سلامت با عنوان » خواص میوه 
نارنگی«، سوالی دارم. بین نارنگی ترش و شیرین، تفاوتی 

از نظر میزان خاصیتش هست یا نه؟
* تنها توقع کوهستان از ما اینه که وقتی می ریم اون جا، 
با فرهنگ باشیم و زباله نریزیم. به ویژه پلاستیک. اگر هم 

زباله ای دیدیم، برش داریم.
* در زندگی سلام بنویسید که در جمع های دوستانه و 
خانوادگی به جز گرانی و مسائل سیاسی و فوتی های 
کرونا، درباره چه چیزهایی صحبت کنیم تا حال مان بد 

نشود؟
* ازدواج به  دلیل یک مشت دلار، خیلی هم خوبه. فقط به 
شرطی که دختر ثروتمند، جنبه پولدار بودن داشته باشه و 

هی نخواد کلاس بذاره و خودش رو بگیره.
* به جای نوشیدنی اسفناجی، نوشیدنی های خوشمزه در 

صفحه سلامت معرفی کنین.
* کوهنوردی یکی از ورزش هاییه که من همیشه دوست 
داشتم انجامش بدم ولی تنبلی می کنم و هیچ وقت نشده.
* تولد دختر عزیزمون و خواهر مهربان مان و مادر عزیزمان 

را که تاریخ ۲6 شهریور ۱۳۵6 است، تبریک می گوییم. 
از طرف پدرومادر، برادرانت، خواهرت،    
دخترانت و پسرت علی

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز درست کردن پاپ کورن

خوردن تنقلات به  ویژه وقتی تو خونه 
نشستیم و حوصله مون سر رفته، یک 
پیشنهاد هیجان انگیزه. امروز خودتون رو 
تحویل بگیرین و یک ظرف 
پاپ کورن درست کنین. حتما 
یک ادویه ای هم بهش بزنین 
تا خوشمزه تر 

بشه...

قرار و مدار

ما و شما

بانوان بیش از نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می دهند. براساس گزارشی که سازمان ملل متحد در سال 1996 
ارائه داد در برخی کشورهای پیشرفته سهم اشتغال زنان 45 درصد بوده است. بانوان به عنوان بخش مهمی از جامعه 
و بازار کار گاهی مشاغلی را دنبال می کنند که درآمد بسیار زیاد و قابل توجهی دارد. البته میزان درآمد یک شغل الزاما 
به معنای اهمیت آن نیست، صرفا مرور ما از جنبه اطلاعات عمومی است.چند نمونه از آن ها را با هم دنبال می کنیم:  

مهدیس مرادیان |    روزنامه نگار

ستاره سازی به شیوه عزیزی و شمسایی
4  دستاورد ایرانی ها در 16 دقیقه!به بهانه قهر شرکت کننده ستاره ساز و واکنش داوران از این گفتیم که چطور به فرزندان مان درباره شکست هایشان بازخورد دهیم که دست از تلاش بر ندارند؟

مرکز آمار به تازگی اعلام کرده که سرانه مطالعه هر ایرانی در روز حدود ۱6 دقیقه و ۳۲ 
ثانیه است؛ چرا باید این آمار افزایش یابد و اصلی ترین مزایای مطالعه چیست؟

برای انجام هر کاری، ما باید انگیزه کافی داشته باشیم و از اهمیت آن آگاه باشیم در 
غیر این صورت، پشتکار کافی برای به سرانجام رساندن آن نخواهیم داشت. مطالعه 
هم یکی از این موضوعات است. طبق جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، سرانه 
مطالعه افراد با سواد 15سال به بالا در ماه به طور متوسط 16 دقیقه و 36 ثانیه در 
روز بوده است. درست است که این آمار نسبت به سرانه جهانی و کشورهایی مثل هند با 112 دقیقه 
مطالعه در روز، ژاپن 92، فرانسه 67 و ... بسیار پایین است اما همین مطالعه حداقلی هم می تواند 
دستاوردهای زیادی برای افراد داشته باشد. پرواضح است که هرچه سرانه مطالعه در کشور بیشتر 

شود، مزایای آن هم در زندگی شخصی و اجتماعی همه ما، نمود بیشتری خواهد داشت.

سوژه 
روز

دکتر پرستو امیری|    متخصص روان  شناسی سلامت

عامل درونیعامل بیرونیچرایی شکست

درونی غیرقابل کنترل مانند استعداد نداشتن در شوت بیرونی غیرقابل کنترل مانند گرمای هوا در سالنغیرقابل کنترل توسط فرد

درونی قابل کنترل مانند نداشتن تمرین لازمبیرونی قابل کنترل مانند نامناسب بودن توپقابل کنترل توسط فرد

بانوان



یک جفت کفش به صورت اینترنتی خریدی و حالا می بینی گرچه سایزش 
درست است اما کاملا اندازه  پایت نمی شود. از آن  جایی  که اشتباهی صورت 

نگرفته  است، فروشنده حاضر به پس گرفتن کفش نمی شود. استفاده از کفی 
کفش هم معمولا فقط وقتی جواب می دهد که سایز کفش از پا بزرگ  تر باشد. 

عجب مخمصه ای! ولی خب راه هایی وجود دارد که می شود اندازه کفش را تا 
حدودی تغییر داد. یکی از این ترفندها خیس و خشک کردن کفش است. اگر جنس 

کفشت چرم یا جیر است، مقداری آب روی آن اسپری کن و اگر کفشت ورزشی است، 
در آب خیسش کن. بعد کفش را بگذار در معرض نور آفتاب تا خشک شود یا از سشوار با 

درجه حرارت کم برای خشک کردن استفاده کن. فقط یادت باشد سشوار را خیلی به کفش 
نزدیک نکنی، چون بسته به جنسش ممکن است از ریخت بیفتد. سشوار را اطراف لبه بالایی 

کفش تکان بده تا باعث انقباض و کوچک شدنش شود. برای کفش  های چرم، اگر هنگام کار، 
بویی از کفش به مشامت خورد یا رویه اش شروع به ترک خوردن کرد، فورا کار را متوقف کن. 

بعد از خشک شدن کفش، دوباره امتحانش کن و چند قدمی راه برو. اگر زیادی کوچک شده  بود، 
یک جفت جوراب ضخیم بپوش و با کفش راه برو تا جا باز کند و اگر به  اندازه کافی کوچک نشده  

بود، مراحل قبلی را با احتیاط چند بار دیگر تکرار کن. قرار دادن پنبه در قسمت  های گشاد کفش 
هم ممکن است جواب بدهد. 

4

ن(
وانا

وج
ژه ن

 )وی
وانه

ج

گالری کاربلد
gu

ar
di

an
ز: 

س ا
عک

 کفش بزرگ تر از سایز پا را 
چطور اندازه کنیم؟ 

کرگدن  سواری

چطور بدون دعوا
 بحث کنیم؟ 

نوجوان موفق 

رفقا سلام!
خبر رسیده که از امروز واکسیناسیون 

دانش آموزان  12تا 18ساله در تمام مراکز کشور 

شروع شده. وزیر بهداشت گفته  واکسن »سینوفارم« برای 

این گروه سنی درنظر گرفته شده و انجام واکسیناسیون به  معنی 

بازگشایی مدارس نیست. رفقا کارت ملی و دو تا ماسک رو یادتون نره و 

شماره پیامک 2000999دوم ایجاد می شه.همچنین فراموش نکنین ایمنی در بدنتون تازه دو، سه هفته بعد از تزریق دوز 
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

داده تصویری 

  زندگی سلام
  دوشنبه

   29 شهریور ۱۴۰۰    
  شماره 1978

مچ اندازی یعنی قدرت، سرعت و تکنیک 
گفت و گو با نوجوان 15ساله ای که در رقابت های آسیایی مچ اندازی 

مدال نقره کسب کرد 

استعدادت در این رشته را چگونه کشف کردی و چه 

مراحلی را طی کردی تا به این  جا برسی؟

پنج سال است که به  طور حرفه ای ورزش می کنم. ورزش را با 
کونگ  فو آغاز کردم و صاحب مدال طلای استانی هم هستم. 
بعد از گذشت چند سال یک روز در کلاس کونگ  فو، شرکت 
در مسابقات مچ  اندازی به من پیشنهاد شد و در مسابقات 
 ثبت  نام کردم. اولین  بار در 12سالگی در مسابقات 
مچ  اندازی شرق کشور مدال طلا کسب کردم. بعد از پیروزی 
در مسابقات متوجه استعداد و توانایی ام در این رشته شدم. 
در 13سالگی توانستم یک مدال طلا و یک مدال نقره در 
مسابقات کشوری کسب کنم . امسال هم پس از کسب  دو 
مدال طلای کشوری ، عضو تیم ملی شدم. در اوایل شهریور 
امسال در مسابقات آسیایی که در قزاقستان برگزار شد، 
 در رده نوجوانان صاحب 2 مدال نقره شدم و در رده امید، 
2 مدال برنز از دست راست کسب کردم. مدتی است در 
کنار مچ  اندازی، به   طور حرفه ای پاورلیفتینگ )وزنه  برداری 
قدرتی( کار می کنم و تا الان در این رشته دو دوره قهرمان 

کشور شده ام.

بازخورد خانواده و اطرافیانت درباره انتخاب رشته 

مچ  اندازی چه بود؟

به  نظر من برای شروع حرفه ای هر ورزشی به 
 حمایت خانواده نیاز است و پدر و مادر من علاوه  بر 

حمایت  های مالی، وقتی متوجه علاقه ام به ورزش های 
قدرتی شدند، من را برای شرکت در کلاس ها و 
مسابقات این رشته ها تشویق کردند. اما متاسفانه 
بعضی از اطرافیان با حضور خانم ها در رشته های 
قدرتی مخالف هستند و معتقدند که دختر نباید به 
فعالیت  های ورزشی بپردازد. این سبک نگرش، 
دیدگاه اشتباهی است و می تواند استعدادهای زیادی 
را از بین ببرد. مسابقات آسیایی امسال، اولین حضور 
بانوان ما در رشته مچ  اندازی بود و ما تمام تلاش مان را 
کردیم تا با وجود سطح بالای مسابقات خودمان را به 

همه اثبات کنیم.

در آینده چه شغلی را دنبال خواهی  کرد؟

اگر در ورزش از جانب مسئولان حمایت شوم و شغل 
مرتبط با رشته ام وجود داشته  باشد؛ قطعا علاوه   بر شرکت 
 در مسابقات و کسب مدال های بیشتر، به مربیگری در 
رشته  های قدرتی می پردازم. اما اگر شاهد بی  توجهی 
 مسئولان به این ورزش ها باشم، به  دنبال رشته

 دندان  پزشکی می روم. چون رشته انتخابی ام در دبیرستان 
علوم تجربی خواهد بود اما هیچ  وقت  ورزش را رها نمی کنم. 
آرزو دارم در آینده رکورد حرکت لیفت جهانی بین بانوان را 

در جهان به  نام خودم ثبت کنم و بتوانم جزو قوی ترین ها در 
رشته خودم باشم.

خیلی از نوجوان  ها ممکن است مثل تو در ورزش  هایی 

مستعد باشند و به  واسطه شناخته  شده نبودن آن رشته ها 

قید استعدادشان را بزنند؛ چه صحبتی با آن ها داری؟

ملاک اصلی برای انتخاب هر حرفه ای، چه ورزشی و چه 
غیر ورزشی، باید علاقه باشد. علاقه در پیشرفت نقش 
موثری دارد اما در رشته های ورزشی، شرط کافی نیست 
و به  نظرم در انتخاب رشته ورزشی باید فرم بدن را هم از 
ملاک  های اصلی دانست. برای مثال در رشته مچ  اندازی، 
بعد از تمرین  های سخت و مداوم بدنسازی، سرعت، قدرت 
و تکنیک سه رکن اساسی هستند که لازمه همه این ها، 
داشتن بدنی چابک و قوی است. کسی که به حرفه ای 
علاقه داشته  باشد، هرطور شده دنبال علاقه اش می رود. 
مثلا در استان من، هنوز تکنیک  های مچ  اندازی ترویج 
نیافته  است اما من با پیگیری های شخصی این تکنیک ها را 
در تهران آموختم. اگر مطمئن هستید که در رشته ای علاقه 

و استعداد دارید؛ موضوع را با والدین خود درمیان بگذارید 
و با دلیل و منطق با آن ها صحبت کنید. مطمئنا آن ها هم 

همراه و همپای شما خواهند شد.

سبز انگشتی 

بدانیم 

فاطمه قاسمی| روزنامه نگار     

بر اساس تخمین سازمان بین المللی قهوه، روزانه بیش از 2میلیارد فنجان قهوه 
در سراسر جهان مصرف و درنتیجه سالانه بیش از 6 میلیون تن تفاله قهوه 

تولید می شود. بخشی از این تفاله، تبدیل به کمپوست و بخش عمده ای 
از آن در محل های دفن زباله ریخته می شود که برای محیط  زیست ضرر 

دارد. تجزیه قهوه باعث آزاد شدن متان در جو می شود و متان دومین 
گاز گلخانه ای است که ظرفیت گرم کردن کره زمین را تا چندین برابر 
بیشتر از گاز دی اکسیدکربن دارد. اما شرکت  های بزرگ دست  روی  

دست نگذاشته اند و هر یک با ایده ای نو سعی در استفاده مجدد از این 
تفاله ها دارند. مثلا شرکت مشهور محصولات قهوه »نسپرسو« از طریق 

 سرویس بازیافتی که مخصوص خودشان است، کپسول  های قهوه 

استفاده  شده را از خانه مشتریان، هتل  ها و کافه  ها جمع آوری و برای بخش بازیافت خود 
ارسال می کند. در کارخانه بازیافت نسپرسو، تفاله  های قهوه برای تبدیل به کمپوست 
مزرعه به مرکز بازیافت زباله های آلی ارسال می شود. در مصرف خانگی قهوه 
هم با چند راهکار ساده از این تفاله ها می توان دوباره استفاده  کرد. مثلا با 
قرار دادن کمی تفاله قهوه در یخچال یا جاکفشی، می توانیم بوی بد را 
از آن ها رفع کنیم. همچنین می توانیم به خاک گیاهان کمی تفاله 
قهوه اضافه و به این ترتیب به رشد گیاهان کمک کنیم. با ریختن 
کمی تفاله قهوه بر سر راه مورچه ها و حشرات می توانیم آن ها را از 
خودمان دور کنیم. یکی از راه های ترمیم ترک و خش روی وسایل 
چوبی، استفاده از ترکیب تفاله قهوه، آب گرم و مقدار کمی سرکه 
است. با استفاده مجدد از زباله ها محیط  زیست ما می تواند تغییرات 

اساسی کند و زندگی مان روی زمین دوام بیشتری داشته  باشد. 

تفاله های قهوه را حیف و میل نکنیم! 

 
اشکان محمودی| خبرنگار افتخاری جوانه

چند روز پیش شاهد افتخارآفرینی بانوان کشورمان در رقابت  های آسیایی مچ  اندازی بودیم. »بهار بدیعی« 

نوجوان اهل استان سیستان  و بلوچستان که همراه تیم ملی مچ  اندازی عازم قزاقستان شده  بود، توانست بر سکوی 

دوم آسیا بایستد. گفت وگوی من را  با  ایشان   می خوانید.

   
الهه توانا| روزنامه نگار

تو چقدر بحث کردن بلدی؟ در خانه خیلی های  مان بحث 

با یک موضوع ساده شروع می شود، بعد یکهو نمی فهمیم 

چی پیش می آید که با دعوا و قهر و گریه تمامش می کنیم. 

بعد هم هر کسی می رود توی اتاقش و در را محکم می کوبد. 

آن  وقت تکلیف موضوع موردبحث که حل نمی شود، هیچ؛ 

یک مشکل و دلخوری تازه هم به  وجود می آید. وقتی پا به 

دوره نوجوانی می گذاریم، به بحث های طولانی و 

اظهارنظرهای پرشور علاقه زیادی پیدا می کنیم اما ممکن 

است ندانیم که این کار آدابی هم دارد که باید تمرینش 

کنیم تا هم بتوانیم مشکلات  مان را از طریق حرف زدن حل 

کنیم و هم مهارت گفت  و گوی بدون جدل را در خودمان 

تقویت کنیم. در ادامه تعدادی از دلایلی را که باعث 

می شود بحث به دعوا منجر شود، با هم بررسی می کنیم.

یکی از جرقه  هایی که معمولا آتش دعوا را روشن 1 اتهام زدن
می کند، جملات اتهامی است: »تو همیشه ...«، »تو هیچ 
 وقت...«، »شما منو مجبور می کنین...«. وقتی این جملات 
بر زبان آورده می شود، احساس سرخوردگی می کنیم. سطح 
ترس بالا می رود و خشم بروز می کند. پس اگر سعی کنیم فقط 
روی موضوع بحث متمرکز بمانیم و دیگری را متهم نکنیم، قدم 

مهمی برداشته ایم تا قهر و دعوا را از خودمان دور نگه داریم.

حمله به شخصیت یکدیگر  وقتی تلاش می کنیم در بحث برنده شویم، ممکن ۲
است این کار را به  هر روشی انجام بدهیم؛ مثلا مسخره کردن 
طرف مقابل و حمله به شخصیت او. به زبان آوردن چیزهای بد راجع به ظاهر، شخصیت و هوش 
طرف مقابل ممکن است او را ساکت و ما را برنده کند ولی آسیب عاطفی زیادی به رابطه مان 
وارد می کند. یکی از راه های جلوگیری از این اتفاق، تعیین »تایم  اوت« است. یعنی وقتی 
می فهمیم که هیجانات  مان در حال اوج گرفتن  است، دمای بدن دارد بالا می رود و کلمات شکل 
محترمانه شان را از دست می دهند، زمان استراحت است. طبق یک قرارداد قبلی توافق کنید 

که ادامه بحث را بعد از فروکش کردن هیجانات از سر بگیرید.

گاهی  اوقات در بحث و جدل، منطق مان را کنار می گذاریم و شروع می کنیم به بال ۳ بدگمانی
 و پر دادن به افکار منفی. مثلا فکر می کنیم طرف مقابل قصد دارد عمدا ما را عصبانی کند یا 
خوشش می آید که حرص مان را دربیاورد. وقتی به این بدگمانی میدان می دهیم، هر نشانه 
بی ربطی در رفتار طرف مقابل را تأیید کننده فکر منفی مان تلقی می کنیم و بحث به بیراهه 
کشیده می شود. این نشانه ها غالبا واقعیت ندارند ولی ما آن ها را درست می پنداریم چون با 
تصوری که در ذهن مان ساخته ایم، همخوان هستند. در چنین مواردی لازم است به خودمان 
یادآوری کنیم که هدف از این بحث، حل کردن مسئله ای بوده  است؛  یعنی برای طرف مقابل 

اهمیت داشته ایم که زمان مان را صرف گفت وگو کردن با هم می کنیم.
نکته

 بحث و مشاجره در همه خانه ها به  ویژه خانواده هایی که فرزند نوجوان دارند، امری طبیعی 
 است. نکته مهمی که باید یادتان باشد این است که خود و خانواده تان را بابت دعواهای 
گاه  به  گاه سرزنش نکنید و غیر عادی ندانید بلکه سعی کنید اشتباهات را هنگام بحث پیدا کنید. 
غیر از موارد بالا خطاهای دیگری هم هنگام گفت وگو رایج است. در خانه شما چه چیزهایی یک 
بحث معمولی را به جاروجنجال می کشاند؟ آن ها را پیدا کنید و در شرایطی که اوضاع سفید و 
صلح آمیز است، برای شان راهکاری درنظر بگیرید. به  مرور زمان در بحث کردن بدون گریه و 

دعوا مهارت پیدا می کنید.
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ترابی رکورددار و تنها 
صدرنشين!

دردسرهاى یحيی براى 
سفر به عربستان

مصدومان در ر	%اور�، مل� پوشان در اردو� تيم مل�دو پرسپوليس�، پاتوس� و اخبار� در جمع بهتر	ن ها� آسيا 

قهرمانی در قاره کهن با  نسل جدید و کادر تمام ایرانی
فتح آسيا از چيبا با  تثبيت جا	گاه دهم� دنيا
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اسطوره فوتبال ا�ران و آقا� گل سابق فوتبال 
جهان، هفته گذشته به دعوت باشگاه تر�يه ا�، 
مهمان مد�ران باشگاه بشي*تاش بود. هفته 
گذشته در حال4 فصل جد�ــد رقابت ها� ليگ 
قهرمانان اروپا آغاز شد �ــه در رقابت ها� گروه

G و دوئل ميان تيم ها� دورتموند و بشي*تاش، 
�ــ= مهمان و�ــژه ا�رانــ4 در ورزشگاه وودافون 
آره نا تر�يه حضور داشت و از نزد�ــ= ا�ــن 
مسابقه حساس را �ه با برتر� دورتموند� ها 
به پا�ان رسيد، نظاره گر بود. ا�ن مهمان و�ژه 
�ســ4 جز علــ4 دا�4، اسطوره فوتبال ا�ران و 
آقا� گل سابق فوتبال جهان نبود. دا�4 به 

دعوت باشگاه بشي*تاش به همراه امير سلطان4 
دوست و مشاورش عازم تر�يه شده بود و در �نار 
تماشا� باز� ا�ن تيم تر�يه ا� مقابل دورتموند، 
د�دار� با رئيس، نا�ب رئيس و همچنين دبير�ل 
فدراسيون فوتبال تر�يه داشت و با حميت 
آلتينتوپ، هافب= سابق رئال مادر�د و تيم مل4 
تر�يه �ه در �سوت مشاور ارشد فدراسيون 
فوتبال تر�يه فعاليت دارد، د�ــدار� انجام داد. 
همچنين در حاشيه ا�ن سفر، پيراهن شماره ١٠ 
تيم مل4 تر�يه به صورت هد�ه و به رسم نماد�ن از 
سو� سروت �ارمد�چ4، نا�ب رئيس فدراسيون 

فوتبال تر�يه به عل4 دا�4 اهدا شد.

علی دایی، مهمان ویژه هفته اول ليگ قهرمانان اروپا
عليرضا بيرانوند؛ از چاله به چاه!دردسرهاى یحيی براى سفر به عربستان

ادامه نيم%ت نشين� ها� دروازه بان اول تيم مل�مصدومان در ر	%اور�، مل� پوشان در اردو� تيم مل�

  پرسپوليس در حال4 تمر�نات 
خود را از امروز برا� د�ــدار با 
الهلال عربستان در مرحله �= چهارم نها�4 
�ــه  م4 دهد  ادامه  آسيا  قهرمانان  ليگ 
باز�*نان مصدوم ا�ــن تيم همچنان غيبت 
خواهند داشت. سرخ پوشان پا�تخت �ه در 
�مال  تاجي*ستان،  استقلال  با  باز� 
دليل  به  را  شجاع4  علــ4  و  �امياب4 نيا 
آسيب د�دگ4 در اختيار نداشتند همچنان 
نم4  توانند از آن ها مقابل الهلال استفاده 
�نند. �امياب4 نيا همچنان دوران نقاهت را 
پشت سر م4 گذارد. شجاع4 نيز تمر�نات 
فيز�وتراپ4 را پس از جراح4 �تX خود از سر 
گرفته تا بتواند هرچه زودتر در تمر�نات 
گروه4 آماده شود. با ا�ن حال هر دو باز�*ن 
مصدوم به طور قطع به د�ــدار با الهلال 
عربستان نم4 رسند تا آن ها تلاش خود را 
برا� حضور در ليگ برتر فوتبال ا�ران ادامه 
دهند. مهد� مهد� خانــ4 نيز تا د�ــدار با 
الهلال امــ*ان حضور در تمر�نات را هم به 
دليل ش*ستن استخوان دست خود ندارد و 
با�ــد همچنان دوران نقاهت خود را تا دو ماه 
آ�نده پشت سر بگذارد. اما ا�ن تنها مشــ*ل 
و  نيست  عربستان  به  سفر  در  �حيــ4 
سرخ پوشان پا�تخت در حال4 تمر�نات خود 
باز�*نان  �ــه  م4 �نند  شروع  امروز  از  را 

مل4 پوش ا�ن تيم پس از گذشت ١٢ روز با�د 
به اردو� تيم مل4 ا�ران برا� د�دار با امارات 
و �ره جنوبــ4 بروند. وحيد امير�، مهد� 
ترابــ4 و ميلاد سرل=، ٣ باز�*ــن تاثيرگذار 
پرسپوليس هستند �ه به احتمال فراوان از 
اردو� سرخ پوشان برا� حضور در تيم مل4 
جدا خواهند شد و احتمال اضافه شدن �= 
ليست  به  د�گر  پرسپوليســ4  باز�*ــن 
اســ*وچيچ هم وجود دارد. ضمن ا�ن �ه از 
دهم مهرماه �ر�ــم باقر� و مهرداد خانبان از 
�ادر فن4 ا�ن تيم نيز به اردو� تيم مل4 ا�ران 
اضافه خواهند شد. در ا�ن شرا�ط �حي4 
گل محمد�، سرمرب4 پرسپوليس چاره ا� 
جز ادامه تمر�نات تيمش بدون اعضا� 
مل4 پوش ندارد. �اروان سرخ پوشان پا�تخت 
قرار است زودتر از د�ــدار تيم مل4 ا�ــران با 
�ره جنوب4 �ه بيستم مهرماه در تهران برگزار 
م4 شود راه4 �شور عربستان شوند تا ضمن 
تطبيق با شرا�ط آب و هوا�ــ4 بتوانند چند 
جلسه تمر�نــ4 را برگزار �نند. از ا�ــن رو 
ام*ان حضور مل4 پوشان در �اروان اعزام4 
پرسپوليس وجود ندارد و آن ها پس از پا�ان 
باز� با �ره جنوب4 راهــ4 ر�اض عربستان 
م4 شوند. تيم فوتبال پرسپوليس ٢٤ مهرماه 
مقابل الهلال عربستان در مرحله �= چهارم 

نها�4 ليگ قهرمانان آسيا باز� م4 �ند.

از  بعد  بيرانوند  عليرضا   
آنتورپ،  در  ناموفق  تجربه ا� 
ا�ن تيم بلژ�*ــ4 را به مقصد بواو�شتا� 
�ــرد تا بل*ــه بتواند در ليگ  gپرتغال تر
پرتغال شرا�ط متفاوت4 را تجربه �ند اما با 
گذشت 5 هفته از ليگ پرتغال دروازه بان 
شماره �= تيم مل4 �شورمان در تر�يب 
اصلــ4 قرار نگرفته و عدد صفر در مقابل 
تعداد باز� ها و دقا�ق حضور او قرار گرفته 
است. عليرضا بيرانوند، دروازه بان شماره 
�= تيم مل4 فوتبال ا�ــران در اولين فصل 
حضور خود در فوتبال اروپا پر فرازونشيب 
بود، با ا�ن حال ١٢ بار برا� تيمش به 
ميدان رفت �ــه از جمله در باز� برابر 
تاتنهام در ليگ اروپا بود �ه درخشش 
خوب4 داشت. با ا�ن حال با توجه به ا�ن �ه 
در فصل جد�ــد هم سرمرب4 رو� او به 
عنوان دروازه بان شماره �= حساب ن*رده 
بود، بيرانوند تصميم به حضور در تيم 
بوا�شتا� پرتغال گرفت و راه4 ا�ن تيم شد 
تا به صورت قرضــ4 در ليگ پرتغال باز� 

�ند. در حال4 �ه انتظار داشتيم بيرانوند 
در ليگ پرتغال به او باز� برسد تا دليل 
انتقال او از آنتورپ به ا�ــن تيم مشخص 
شود، او بار د�گر در ا�ن تيم نيم*ت نشين 
بوده و رافائل برا�ال4، دروازه بان برز�ل4 و 
رقيب او به قدر� خوب بوده �ــه حت4 در 
تيم منتخب هفته هم قرار گرفته و با ا�ن 
شرا�ط بعيد است مرب4 دست به تغيير بزند 
و بيرانوند را به جا� او به باز� بفرستد. با 
ادامه ا�ــن روند، با�ــد انتقال بيرانوند از 
آنتورپ به بوا�شتا را برا� گلر شماره �= 
تيم ملــ4 انتقال4 عجيب دانست چرا�ه او 
احتمالا در صورت ماندن در بلژ�= حداقل 
م4 توانست به اندازه تعداد انگشتان دو 
دست باز� �ند. البته ا�ن باعث خدشه دار 
شدن اعتماد �ادر فن4 تيم مل4 به او نشده 
و بيرانوند در هر دو د�دار رسم4 تيم مل4 
در انتخاب4 جام جهان4 حضور ثابت داشت 
و توانست دروازه تيم مل4 را بسته نگه دارد 
و ا�نون ٤٦ باز� ملــ4 در �ارنامه خود 

دارد.

ستاره مصدوم الهلال مقابل 
پرسپوليس بازى می کند

تيم فوتبال الهلال شب گذشته در هفته 
پنجم ليگ برتر عربستان به مصاف تيم 
الاتفاق رفت و با نتيجه ٣-٢ به سخت4 
به پيروز� رسيد. اما خبر بد برا� تيم 
سعود� در ا�ن باز� مصدوميت سالم 
الدوسار�، ستاره مل4 پوش خود بود 
�ــه نتوانست تا پا�ــان باز� تيمش را 
همراهــ4 �ند. در همين رابطه حميد 
الصو�لحــ4، خبرنگار نشر�ه الر�اضيه 
عربستان خبر داد مصدوميت سالم 
الدوسار� تنها درد خفيــX در مفصل 
پا�ش است و جا� نگران4 نيست. بد�ن 
ترتيب او برا� حضور در د�ــدار مقابل 
پرسپوليس در مرحله �= چهارم نها�4 
ليگ قهرمانان آسيا در تار�ــخ ٢٤ مهر 

مش*ل4 ندارد.
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حسين بادام��:
اميدوارم اتفاق بدى براى شهرخودرو نيفتد

� �ه فصل قبل به عنوان مدر تيم شهرخودرو �حسين بادام
در ليگ برتر مسئوليت داشت، در مورد تغيير و تحولات در ان 
 �تيم، گفت: «تنها �ار0 �ه آقاان �ردند، ان است �ه مرب
�ن هستند. اميدوارم با مشخص شده و در حال جذب باز
�نان� باشند �ه به درد مطالعه ان �ار را انجام بدهند و باز
تيم بخورند و گره �ار را باز و نقاط ضعــF را برطرف �نند. 
تا�يد م� �نم اميدوارم اتفاق بد0 برا0 شهرخودرو نيفتد.» 
و0 افزود: «ان شاا... شهرخودرو بتواند در ليگ برتر شراط 
خوب� داشته باشد. چون N سهميه در شرق �شور دارم و 
آن هم تيم شهرخودرو است.» و0 تصرح �ــرد: «با توجه به 
شراط� �ه شهرخودرو دارد، من روزها0 خوب� را برا0 ان 
تيم پيش بينــ� نم�  �نم و اميدوارم آقا0 حميداو0 بتواند 
هزنه ها0 ان تيم را پرداخت �ند. ان شاا... اگر تصميم به 
ان �ار  دارد، بتواند به تيم �مN �ند، ول� ف�ر م� �نم چند 
وقتــ� �ــه مدرت تيم را بر عهده گرفته به غير از مصاحبه و 
سر و صدا چيز0 نبوده و ان �ه بخواهند همه را مقصر �نند 
 �و خودشان هيچ �ار0 ن�نند، درست نيست و �ار به جا

نم�  رسد. »

ميزبانی مشهد از ليگ دوچرخه سوارى 
 �رئيس هيئت دوچرخه سوار0 خراسان رضو0 از ميزبان
مشهد برا0 مسابقات ليگ �شور0 خبر داد. مهد0 روزبهانه 
درباره برگزار0 مسابقات و ميزبان� از رودادها0 �شور0   
افزود: « ٥مرحله مسابقات جازه بزرگ جشنواره موج ها0 
آب� در آنده برگزار خواهد شد. ٦ مسابقه �شور0 جازه 
بزرگ �وهستان و جاده استقامت قرار است در نيمه دوم 
سال جار0 برگزار شود. همچنين در آبان  ماه مشهد ميزبان 
مسابقات ليگ �شور0 دوچرخه سوار0 خواهد بود. با وجود 
�، ٨ ميزبان� مسابقات �شور0 در مشهد شراط �رونا
داشتيم و چند مسابقه استان� برگزار �ردم.» و0 در خصوص 
قهرمان� تيم آقاان دوچرخه سوار0 اظهار �رد: « ٢١ استان 
در ان رقابت ها شر�ت �ردند �ــه تيم خراسان رضو0 
توانست با ١٠٦٠ امتياز مقام نخست را از آن خود �ند. 
ان چهارمين سال� است �ه در بخش تيم� قهرمان �شور 
م� شوم.» روزبهانه خاطر نشان �رد: «ا�ثر افراد برتر در هر 
رشته، بخصوص رشته سرعت، از خراسان رضو0 هستند. 
 �دوچرخه سواران استان در بخش سرعت پيشرفت خوب
داشته اند و افراد حاضر در اردو0 تيم مل� در بخش سرعت 
و پيست عموما از خراسان رضو0 هستند. ٧٠ درصد نفرات 
برتر در همه رشته ها از خراسان رضو0 بودند. در واقع به 
دليل محدودت در ظرفيت تيم ها0 ليگ برتر0، برخ� از 
دوچرخه سواران خراسان� با لباس تيم ها0 سار استان ها 

ر�اب م� زنند.»

هادى عامل: با مردم ارتباط عاطفی دارم 
هم کلام با گزارشگر ماندگار که کشتى ایران بدون صداى او چیزى کم دارد

به جرات م� توان گفت �ه �شت� اران بدون صدا0 او 
چيز0 �ــم دارد. مرد0 �ه با صدا0 دلنشين اش همراه 
با تواضع و فروتنــ� اش خيل� ها را مجذوب خود �رده 
�ــ� از پرهيجان ترن گزارشگران حال حاضر است. 
اران� است �ه در هنگام گزارشگر0 غيرتش زبانزد است 
و با اصطلاحات خاص� �ــه استفاده م� �ند، بر دل ها 
م� نشيند. برا0 همين است �ه مسابقات مهم و حساس 
�شت� بدون صدا0  هاد0 عامل  اصلا جذابيتــ� ندارد. 
� همچون  خسته نباش� دلاور، گزارشگر0 �ه با تر�يب ها
خدا قوت پهلوان ،  چغر بد بدن ، زبل بد  افت  و  شيرمادر و 
نان پدر حلالت دلاور  در دل مردم جا خوش �رده و برا0 
 �هميشه در ادها م� ماند. مرد0 ب� ادعا �ه سادگ� و خا�
 �بودن را از �شت� به ارث برده  و صداش را فقط خرج �شت
�رده است. هر جا �شت� باشد،  هاد0 عامل هم حضور 
 �دارد. برا0 گزارشگر0 در N مسابقه، ساعت ها0 طولان
مطالعه م� �ند تا با اطلاعات ب� حد و مرزش واژگان� را 
برا0 مردم ميهنش بسراد �ه بر دل بنشيند و ان �ار از 
�ســ� بر م� آد �ه عاشق �ارش باشد. هاد0 عامل را 
� از پرافتخارترن ها در ورزش �شت� دانست، �م� توان 
� و �ســ� �ه در ٧ دوره المپيN، ٦ دوره باز0 ها0 آسيا
بيش از ٤٠ دوره مسابقات جهان� رده ها0 مختلF حضور 
 Nداشته و �شت� ها0 بهترن ها0 دنيا را از نزدN دده  و 
صاحبنظر محسوب م� شود. اما به نظر نگارنده هنوز مراسم 
تقدر0 در شأن و مقام ان افتخارآفرن صورت نگرفته  �ه 
 �اميدوارم مسئولان قدر  سرماه ها0 گرانبها0 ورزشــ
�ه با �وله بار0 از تجربه هستند را بدانند؛ چرا �ه افراد0 
همچون  هاد0 عامل ها در دگر �شورها خواهان بسيار0 
دارند و اگر در حق آن ها �وتاه� شود، جبران ناپذر است. 
هاد0 عامل سال ها0 متماد0 برا0 روزنامه خراسان قلم 
زده و تعصب خاص� به  خراسان  دارد و جزو نوسندگان ان 
رسانه محسوب م� شود. و0 تا چند روز دگر عازم مسابقات 
 �جهان� نروژ است �ه ان موضوع بهانه ا0 شد تا گفت وگو
با ان گزارشگر صاحبنظر مردم� داشته باشيم �ه تقدم 

مخاطبان م� شود.
  سخت� ها� المپي

هاد0 عامل هرچند  در دوران نوجوان� با مصدوميت در 
�شت� مواجه شد و دگر نتوانست �شت� را به صورت 
حرفه ا0 دنبال �ند، اما عاشق �شت� بود و باعث شد تا 
جور0 دگر در ان مسير قرار گيرد . تا ان �ه توانست 
استعداد خود را در گزارشگر0 امتحان �ند �ه خوشبختانه 

با تلاش و پشت�ار0 �ه داشت حالا به N مرد پرافتخار 
تبدل شده است. �ســ� �ــه در ٧ دوره المپيN حضور 
داشته و �متر ورزش�ار0 دده م� شود �ه چنين تجربه 
و سابقه ا0 را داشته باشد. او به تازگــ� از المپيN تو�يو 
برگشته و همانند دوره ها0 قبل تجربيات جدد0 �سب 
�رده. او از روزها0 سخت و پرفشار اما ددن� مسابقات 
المپيN ان گونه م� گود: «المپيN تو�يو به خاطر شراط 
�رونا با محدودت ها0 زاد0 همراه بود. جدا0 از ان �ه 
تماشاگر نداشت و سختگير0 ها0 زاد0 وجود داشت، 
مردم تو�يو هم مخالــF برگزار0 ان روداد مهم بودند. 
اما دولت ان �شور چون از قبل هزنه �رده بود، ناچار بود  
مسابقات را برگزار �ند. ول� محدودت ها0 زاد0 در شهر 
و سالن ها حا�م بود. البته در جران مسابقات مردم غرق 
باز0 ها0 المپيN شدند و حساسيت� نشان ندادند.» و0 
 �اضافه م� �ند: «مردم ژاپن آدم ها0 خوب و مثبت اندش
هستند. روح اطاعت را دارند و سخت �وش هستند و ما 

شاهد N روداد خيل� خوب� با وجود �رونا بودم.» 
 بهتر�ن عمل�رد 

هاد0 عامل معتقد است �ه �شت� در المپيــN تو�يو 
وظيفه خود را به خوب� انجام داده و بيشترن مدال را در 
بين �اروان ورزشــ� اران �سب �رده است. و0 اظهار 
 �م� دارد: «به نظرم �شت� گيران در المپيN عمل�رد خوب
داشتند و اگر مدال حسن زدان� از نقره به طلا تبدل 
م� شد، عال� بود. اما با ان وجود در حدود ٦٠ درصد 

مدال ها0 �اروان ورزشــ� ما از آن �شت� گيران بود. 
البته باد با دگر رقيبان هم مقاسه �نيم �ه آن ها با چه 
ام�انات� روانه المپيN شدند و اران با چه ام�انات� حضور 
افته است.» و0 به مبارزه حسن زدان� در مقابل تيلور 
اشاره و تصرح م� �ند: «مردم حسن زدان� را دوست 
دارند. تا ١٥ ثانيه قبل از پاان مسابقه برنده ميدان بود. اما 
جور دگر0 رقم خورد. البته ان ذات ورزش �شت� است. 
از طرفــ� ما زحمات و تلاش ها0 تيلور را هم نباد نادده 
بگيرم �ه برا0 رسيدن به المپيN سخت� ها0 زاد0  

متقبل شده است.»  
 مبارزه �زدان� با تيلور

تا چند هفته دگر �شت� اران در مسابقات جهان� نروژ 
حضور پيدا م� �ند و مردم با گزارش ها0 خوب  هاد0 
عامل از �شت� ها0 �شت� گيران لذت م� برند. او در 
ان باره م� افزاد: «مسابقات جهان� پيش رو خيل� مهم 
است و هر �شور0 برا0 بهترن نتيجه راه� ان رقابت ها 
 ��ا حضور پرقدرت� مثل روسيه و آمرم� شود.» �شورها
خواهند داشت. اما تيم مل� اران هم در دو رشته آزاد 
 �و فرنگــ� شراط خوب� دارند و به دنبال افتخار آفرن
هستند. البته فرنگ� از با تجربه ها استفاده م� �ند و آزاد 
�رد جوان گراــ� پا به ميدان م� گذارد. فقط همه با رو
منتظر �شت� حسن زدان� هستند �ه ان شاا... بتواند 
انتقام مسابقه مقابل تيلور را بگيرد. پيش بين� م� �نم �ه 
زدان� بتواند پيروز ميدان شود. من خوشبين هستم.» 

و0 همچنين به عمل�رد فدراسيون �شت� اشاره م� �ند 
و م� افزاد: «فدراسيون �شت� در ط� ان مدت در بحث 
زر ساخت ها خيل� خوب و عال� �ار �رده است. دو سالن 
�شت� �ه به صورت مخروبه درآمده بود بازساز0 شده 
و الان جزو سالن ها0 خوب �شور است. پشتوانه ساز0 
 �خوب� هم در رد ه ها0 پاه انجام شده �ه در آنده خروج
خوب� خواهد داشت. به نظرم عمل�رد رئيس فدراسيون 
خيل� خوب بوده .  مسير0 را رفته �ه روسا0 قبل� رفته اند 

و  راض� �ننده است.»
  قدردان پدر و مادر 

�شت� خراسان رضو0 سال ها0 متماد0 است �ه در 
تيم ملــ� جاگاه� ندارد و چندن سال است �ه افت 
�ــرده . اما  هاد0 عامل در ان باره م� گود: «ان مختص 
خراسان رضو0 نيست و خيل� از استان ها0 دگر هم از 
نظر �شت� افت �رده اند. برخــ� از استان ها خوب �ار 
 �م� �نند. به طور �ل� در همه استان ها چنين مش�لات
وجود دارد. اما �شت� در دراز مدت خودش را نشان 
م� دهد. هيئت �شت� فعل� هم به نوبه خود �ارها0 
خوب� �رده  و باد مداومت داشته باشد. وقت� استان� افت 
م� �ند، قطعا استان� دگر در حال حر�ت است. لذا الان 
باد هم عقب ماندگ� را جبران �نيم و هم برنامه رو به جلو 
داشته باشيم. اما هيچ چيز0 غير مم�ن نيست.» هاد0 
عامل در ادامه سخنان خود به توجه و مهربان� ها0 مردم 
نسبت به او اشاره م� �ند و م� گود: «خدا راش�ر م� �نم 
�ه صدا0 بنده حقير به دل مردم نشسته است. با ان وجود 
بيشتر احساس مسئوليت م� �نم. سع� م� �نم برا0 
حضور در هر مسابقه ساعت ها0 طولان� مطالعه داشته 
باشم تا با اطلاعات زاد برا0 مردم گزارشگر0 �نم. ارتباط 
عاطفــ� با مردم به وجود آمده  و ان حس قشنگ را لمس 
و با  انرژ0 گزارشگر0 م� �نم.» عامل درباره اصطلاح 
جدد0 �ه در المپيN تو�يو به �ار برده ، م� گود: «حس 
خوب� نسبت به پدر و مادر ها داشتم و آن جمله  شيرمادر و 
نان پدر حلالت دلاور  را بر زبان جار0 �ردم. چون اعتقاد 
دارم باد قدردان پدر و مادرمان باشيم. ارج نهادن به پدر 
و مادر �ه سخت� ها0 زاد0 برا0 فرزندانشان م� �شند، 
ارزشمند است و خواستم با ان جمله قدردان آن ها باشم 
�ه خوشبختانه به دل مردم هم نشست.» و0 �ه سال ها0 
متماد0 برا0 روزنامه خراسان در برهه ها0 مختلF قلم 
زده، م� گود: «تعصب خاص� به روزنامه خراسان دارم 
� از خراسان م� دانم. خداقوت �و خودم را عضو �وچ

م� گوم به تمام خراسان� ها .»

اخبار خراسان

على ترابى
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ليورپول و صلاح در مسير جداییلواندوفسکی و هر هفته یک رکورد جدید 
فصل برا� رابرت لواندوفســ
� به بهتر�ن شــ
ل مم
ن آغاز شده 
و او مانند سال ها� قبل از همان ابتدا� فصل نام خود را به عنوان 

� از گلزنان برتر معرف� 0رده است. ستاره ٣٣ ساله و لهستان� �
هفته گذشته و در د�دار مقابل بارسلونا ٢ بار دروازه ا�ن رقيب نامدار 
را در استاد�وم نو0مپ باز 0ــرده و عامل اصل� برتر� درخشان 
با�رن مونيخ لقب گرفت. اما تيم �وليان ناگلزمان در ادامه نتا�ج 
بسيار خوب خود موفق شد با ٧ گل در بوندس ليگا از سد بوخوم 
عبور 0ند و رابرت لواندوفس
� در ا�ن د�دار نيز موفق به گلزن� شد. 
رابرت لواندوفســ
� پس از گلزن� برابر بوخوم حالا مقابل ١٨تيم 
فعلــ� بوندس ليگا موفق به باز 0ردن دروازه حر�M شده است. 
همچنين ا�ن ستاره لهستان� در ١٩باز� رسم� متوال� در تمام� 
رقابت ها برا� با�رن مونيخ گلزنــ� 0رده 0ه در مقا�سه با بهتر�ن 
باز� عمل
رد ليونل مســ� در تر0يب بارسلونا (١٠د�دار پياپ�) و 
0ر�ستيانو رونالدو در لباس رئال مادر�د (١٢مسابقه متوال�) ر0ورد 

فوق العاده ا� محسوب م� شود.

در مرداد ماه سال جار�، باشگاه ليورپول پروژه تمد�د قرارداد 
باز�
نان 0ليد� خود را آغاز 0رد؛ اما به محمد صلاح ستاره 
مصر� خود پيشنهاد تمد�ــد قرارداد نداد. همين موضوع 
گمانه زن� ها درباره احتمال خروج مهاجم مصر� را افزا�ش داده 
است. ا�ن مهاجم مصر� تا ٩ تيرماه ١٤٠٢ با باشگاه ليورپول 
قرارداد دارد و تا0نون در ٢٠٤ باز� ١٢٦ گل برا� سرخ پوشان 
مرس� سا�د به ثمر رسانده است. بعد از انتشار ا�ن خبر، نشر�ه 
«اتلتيــe» انگليس خبر داد مد�ران باشگاه ليورپول اطمينان 
دارند 0ــه صلاح ٢٩ ساله قرارداد جد�د� را با ا�ن باشگاه 
امضا خواهد 0ــرد و تا سال ٢٠٢٥ در جمع شاگردان 0لوپ 
خواهد ماند.در تازه تر�ن اتفاق، �ورگن 0لوپ در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درباره تمد�د قرارداد صلاح، اظهار داشت: «ا�ن 
موضوع به من ارتباط ندارد و چيز� بين صلاح و باشگاه است؛ 
پس حرف خاص� برا� گفتن ندارم. توقعم از صلاح ا�ن است 0ه 

برا� هر باز� در بهتر�ن شرا�ط باشد، همين.»

UWW چهارمين مصاف جادوگر و حسن یزدانی زیر ذره بين

قهرمان� در قاره هن با نسل جد�د و ادر تمام ا�ران�

ا�ــران در رقابتــ� 0املا  واليبال  تيم ملــ� 
�e طرفه و سطح بالا در بيست و�
مين جام 
قهرمان� آسيا، ژاپن� ها� مدع� را در سرزمين 
خود با نتيجه قاطع ٣ - صفر ش
ست داد تا 
هم از عنوان قهرمان� گذشته خود دفاع 0ند و 
هم برا� اولين بار با �e مرب� جوان و بادانش 
ا�ران� رو� س
و� نخست قاره 0هن با�ستد. 
مرحله  نها�� بيست و�
مين دوره مسابقات 
واليبال قهرمان� مردان آسيا درحال� د�روز 
برگزار شد 0ه ا�ران علاوه بر بهره بردن از مرب� 
ا�ران رو� ني
مت خود، از چهره جوان و جد�د 
تيم ملــ� ا�ران هم رونما�� 0ــرد؛ جوانان� 0ه 
0اپيتان� آن ها در غياب سعيد معروف بر عهده 
ميلاد عباد� پور بود. تيم مل� واليبال ا�ران 
در حالــ� با 0سب امتيازها�٢٧ - ٢٥، ٢٥ 
- ٢٢ و ٣١ - ٢٩ مقابل ميزبان به پيروز� 
رسيد 0ه برا� ششمين بار بود 0ــه حضور  در 
د�ــدار نها�� رقابت ها� قهرمان� مردان آسيا 
را تجربه م� 0ــرد و با غلبه بر ژاپن موفق شد 
برا� چهارمين بار رو� ســ
و� نخست آسيا 
با�ستد. اما ا�ــن قهرمان� �ــe تفاوت بسيار 
مهم با ٣ دوره قبل داشت و آن هم سپردن 
نيم
ــت واليبال ا�ــران به بهروز عطا�ــ� بود. 
پيش از ا�ــن ا�ران با هدا�ت خوليو ولاســ
و در 
سال ها� ٢٠١١ و ٢٠١٥ و ا�گور گولا0وو�چ 
در سال ٢٠١٩ رو� س
و� قهرمان� رفته بود. 
البته تيم ا�ران در سال ها� ٢٠٠٩ (حسين 
معدن�) و ٢٠١٥ (پيمان ا0بر� تيم مل� ب) 
در د�ــدار نها�ــ� حضور �افت و در هر دوره نيز 
با ش
ست برابر ژاپن، نا�ــب قهرمان قاره 0هن 
آسيا شده بود. ا�ران با ش
ست ژاپن در رقابت 
د�ــروز طلسم نا0ام� برابر ا�ن تيم در د�دار 
نها�ــ� قهرمانــ� مردان آسيا را نيز ش
ست. 
ناگفته نماند 0ه ا�ران �e مدال برنز (٢٠٠٣) 

نيز در گنجينه افتخارات خود در ا�ن رقابت ها 
دارد تا بالاتر از چين، در رده سوم پرافتخارتر�ن 
تيم ها� قاره آسيا قرار گيرد. قهرمان� ا�ران به 
قدر� به 0ام سرمرب� جوان ا�ــران خوش آمد 
0ــه بعد از درج ا�ــن افتخار در 0ارنامه واليبال 
ا�ــران بغضش تر0يد. اشــe ها� عطا�� اما ٢ 
دليل عمده داشت؛ فتح قله مرتفع آسيا با 0ادر 
تمام� ا�ران� و تحمل فشارها� ز�اد پيش و در 
جر�ان حضور در مسابقات. البته ا�ن اشe ها 
�ــe دليل دليل د�گر هم داشت و آن چيز� 
نبود بجز درگذشت حسين 0اظم�، دستيار و 
دوست صميم� بهروز عطا��. چرا 0ه عطا�� 
و دستيارانش قصد داشتند مدال طلا� آسيا 
را به 0اظم� تقد�م 0نند اما ا�ن فرصت هرگز 
ا�جاد نشد. گفتن� است در پا�ان ا�ن رقابت ها 
تيم منتخب مسابقات واليبال قهرمان� آسيا 
٢٠٢١ نيز انتخاب شد 0ه در بين ٦ باز�
ن 
برتر معرف� شده، نام ٥ ا�ران� به ا�ن شرح د�ده 
م� شود: صابر 0اظم�- ارزشمندتر�ن باز�
ن، 
عل� اصغر مجرد و �ونگژن ل� از چين- بهتر�ن 
مدافعان، محمدرضا حضرت پور بهتر�ن ليبرو، 
جواد 0ر�م�- بهتر�ن پاسور، 0نتو ميائورا از 

ژاپن- بهتر�ن پشت خط زن، ميلاد عباد� پور و 
�و�0 ا�شي
اوا از ژاپن- بهتر�ن قدرت� زن ها. 
گفتن� است بهروز عطا��، سرمرب� تيم مل� 
ا�ــران بلافاصله بعد از ا�ــن مسابقات راه� 
ا�تاليا خواهد شد تا هدا�ت تيم جوانان ا�ران در 
مسابقات مردان ز�ر ٢١ سال جهان را بر عهده 
بگيرد. لازم به ذ0ر است واليبال ا�ــران با ا�ن 
قهرمانــ� مجموع امتيازات خود را به ٢٦٧ 
افزا�ش داد تا صدرنشين� خود را در آسيا و رده 
دهم جهان تثبيت 0ند. واليبال ژاپن هم پس از 
ا�ن باخت سنگين مجموع امتيازاتش به ٢٤٤ 
0اهش �افت تا در رده �ازدهم جهان با�ستد. 
تيم مل� واليبال برز�ل همچنان در صدر جهان 
ا�ستاده است. تيم ها� لهستان و روسيه نيز به 
ترتيب در رتبه ها� دوم و سوم ا�ن رن
ينگ قرار 

دارند.
 رده بند� قهرمان� آسيا:

ژاپن، ٣.چين، ٤.چين تا�په،  ا�ــران، ٢.   .١
٥.قطر، ٦.استراليا، ٧.پا0ستان، 0.٨ره جنوب�، 
 .١٢ ١١.قزاقستان،  هند،  ١٠.بحر�ــن،   .٩
١٤.هنگ 0نگ،  ١٣.ازب
ستان،  عربستان، 

١٥.تا�لند، 0.١٦و�ت.

گزارشــ�،  در  0شت�  جهانــ�  اتحاد�ــه 
حساس تر�ن رقابت در 0شت� آزاد قهرمانــ� 
جهان را در وزن ٨٦ 0يلوگرم دانست؛ جا�� 0ه 
حسن �زدان� از ا�ران و د�و�د تيلور از آمر�
ا به 
عنوان طلا�� ها� جهان و المپيe به احتمال 

ز�اد برا� چهارمين مرتبه به مصاف هم م� روند. 
سا�ت اتحاد�ه جهانــ� نوشت: «رقابت اصل� 
جا�� است 0ه د�و�د تيلور ملقب به جادوگر و 
حسن �زدان� روبه رو� هم قرار م� گيرند. هر 
٢ ستاره در سيد �e و ٢ ا�ــن وزن جا� دارند 

و در فينال به �
د�گر م� رسند.»  گفتن� است 
انتخابات 0ميسيون ورزش
اران اتحاد�ه جهان� 
نروژ  0شت� در جر�ــان رقابت ها� جهانــ� 
برگزار م� شود و حسن �زدان� بعنوان نما�نده 

0شورمان در ا�ن انتخابات معرف� 0رد.

فتح آسيا از چيبا با تثبيت جایگاه دهمی دنيا
آنتونيو 0ونته، سرمرب� ا�تاليا�� 
فهرست  در  نيز  پرافتخار  و 
احتمال� باشگاه بارسلونا قرار گرفته است. 
شرا�ط برا� رونالد 0ومان اصلا مساعد 
نيست و �ــe بار د�گر شا�عات� در مورد 
احتمال اخراج او شنيده شده است. بارسلونا 
در فصل گذشته قادر به 0سب موفقيت 
چندانــ� نبود و از همان بدو ورود خوان 
لاپورتا اخبار� درمورد تما�ل رئيس جد�د به 
قطع هم
ار� با ا�ن سرمرب� هلند� شنيده 
شد. خود رونالد 0ومان نيز در هفته ها� 
اخير اعتراف 0ــرده رابطه خيلــ� خوب� با 
لاپورتا نداشته و البته نتا�ج پرفرازو نشيب 
بارسلونا در همين شروع فصل و ش
ست 
استاد�وم  در  با�رن مونيخ  مقابل  سنگين 
نو0مپ، شرا�ط را برا� 0ومان دشوار ساخته 
است. اما د�ار�و آس در گزارشــ� مدع� شد 
نام آنتونيو 0ونته نيز در هيئت مد�ره بارسلونا 
ا�ــن  با  همــ
ار�  احتمال  و  شده  مطرح 
سرمرب� بزرگ و ا�تاليا�� وجود دارد. 0ونته 
بعد از فتح سر� آ با ا�نتر پس از ١١سال، 
به شــ
ل غيرمنتظره ا� با ا�ن باشگاه قطع 
هم
ار� 0رده و درنها�ــت فصل را بدون تيم 
آغاز 0رد. در سال ها� اخير اخبار فراوان� 

در مورد احتمال حضور آنتونيو 0ونته رو� 
نيم
ت رئال مادر�د منتشر شده 0ه درنها�ت 
نتيجه ا� نداشته و حالا مم
ن است او را 
رو� نيم
ت بارسلونا ببينيم. آنتونيو 0ونته 
در0نار �واخيم لو درحال حاضر شاخص تر�ن 
فوتبال  دنيا�  در  تيم  بدون  گز�نه ها� 
محسوب م� شوند. همچنين ا�ن سرمرب� 
ا�تاليا�� بارها نشان داده در بازساز� روحيه 
تيم ها� افت 0ــرده تخصص دارد و ا�ن اتفاق 
در هر ٣ تيم �وونتوس، چلســ� و ا�نتر رخ 
داد. حالا بارسلونا نيز اصلا در شرا�ط خوب� 

قرار ندارد و در صورت اخراج رونالد 0ومان و 
عدم نتيجه گير� در ٣ باز� پيش رو، حضور 
آنتونيو 0ونته رو� نيم
ت ا�ــن تيم م� تواند 
به خبر جد� تر� در روزها� آتــ� تبد�ل 
 eو ار� �شود. البته از گز�نه ها�� چون ژاو
هدا�ــت  نامزدها�  به عنوان  نيز  تن هاگ 
بارسلونا در ا�ــن مدت نام برده شده و با�د 
د�ــد در صورت اخراج رونالد 0ومان 0ه رابطه 
خوبــ� هم با لاپورتا ندارد، 0دام �ــe از ا�ن 
اسام� سرمرب� بعد� بلوگرانا لقب خواهد 

گرفت.

کونته در مسير نوکمپ!
�+ گز�نه جذاب و بزرگ حول نيم"ت بارسلونا

سارا اصلانى
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اعلام زمان دیدار تدارکاتی پرسپوليس و پيکان 
زمان نخستين د�دار تدار�ات� تيم فوتبال پرسپوليس قبل 
از باز/ با الهلال مشخص شد. طبق برنامه طراح� شده 
باز/ ها/  جهت  پرسپوليس  تيم  آماده ساز/  برا/ 
�; چهارم و نيمه پا�ان� ليگ قهرمانان آسيا توسط �ادر فن� 
و �حي� گل محمد/، ا�ن تيم پيش از سفر به عربستان ٣ 
باز/ تدار�ات� را انجام خواهد داد. در ا�ن راستا باز/ اول، 
شنبه سوم مهرماه مقابل پيFان انجام خواهد شد و برنامه ٢ 

باز/ د�گر متعاقبا پس از نها�� شدن اعلام خواهد شد. 
تماس تلفنی مهدوى کيا با سرمربی تيم ملی

مهد/ مهدو/ �يا، سرمرب� تيم فوتبال اميد ا�ران در 
تماس تلفن� با محمد ناظم الشر�عه، �سب ٣ پيروز/ 
ارزشمند تيم مل� فوتسال و صعود به دور بعد/ رقابت ها 
در جام جهان� ليتوانــ� را تبر�; گفته و برا/ و/ و تيم 
مل� در د�دارها/ سخت پيش رو، آرزو/ موفقيت �رد. 
همچنين ناظم الشر�عه انتخاب مهدو/ �يا را به عنوان 

سرمرب� تيم فوتبال اميد تبر�; گفت.
رحمتی در یک قدمی نيمکت نفت مسجدسليمان
تيم فوتبال نفت مسجدسليمان در عجيب تر�ن شرا�ط 
ممFن برا/ سپر/ �ردن پيش فصل خود است و آن ها 
ليگ  دوره  بيست و�Fمين  برا/  آماده ساز/  راه  در 
برتر، تا�نون با ٢ سرمرب� همFار/ داشته و در حال 
حاضر به دنبال استخدام سومين مرب� هستند! پس از 
همFار/ نيمه تمام با محمود فFر/ و سپس �ناره گير/ 
سيدسيروس پورموسو/ به دليل عدم وجود شرا�ط 
لازم، حالا مد�ران باشگاه نفت به دنبال جذب مهد/ 
رحمت�، سرمرب� سابق پد�ده هستند و مذا�رات� را با 

ا�ن سرمرب� جوان داشته اند.

پرونده جنجالی حذف الهلال مقابل 
پرسپوليس بسته شد

�; رسانه عربستان� خبر داد پرونده جنجال� احتمال 
حذف الهلال مقابل پرسپوليس در آسيا بسته شد. نشر�ه 
الميدان الر�اض� عربستان خبر داد پرونده جنجال� 
جوو�نFو با الهلال بدون شــFا�ت عليه باشگاه سعود/ 
بسته شد تا جنجال احتمال حذف ا�ــن تيم از ليگ 
قهرمانان آسيا به پا�ان برسد. جوو�نFو بعد از باز/ الهلال 
با استقلال در ليگ قهرمانان آسيا ر�اض را با رضا�ت �امل 
و با در�افت �امل مطالباتش ترY �رد تا موضوع شFا�ت 
ا�ــن باز�Fن منتف� شود. الهلال رقيب پرسپوليس در 
مرحله �; چهارم نها�� ليگ قهرمانان آسياست. چند روز 
پيش نيFولا شيرا، خبرنگار ا�تاليا�� مدع� شده بود در 
صورت شFا�ت جوو�نFو احتمال دارد الهلال از سو/ فيفا 

از ليگ قهرمانان آسيا �نار گذاشته شود.

باتوجه به تغييرات مد�ر�ت در استقلال، احتمال بازگشت رشيد مظاهر/ 
و فرشيد اسماعيل� به ا�ن تيم وجود دارد. پس از �ش وقوس ها/ فراوان 
احمد مدد/ از مد�ر�ت باشگاه استقلال �نار رفت تا به زود/ نفر جد�د/ 
جا/ و/ را در ا�ن سمت بگيرد. با توجه به ا�ن �ه رشيد مظاهر/ و فرشيد 
اسماعيل� به دليل اختلاف با احمد مدد/ از ا�ــن تيم �نار رفته بودند، ا�ن 
احتمال وجود دارد �ه با حضور مد�رعامل جد�ــد در ا�ن باشگاه، ا�ن دو 
باز�Fن �ه هنوز با تيم د�گر/ قرارداد نبسته اند بار د�گر به جمع آب� پوشان 
برگردند. اسماعيل� به دليل آنچه ب� انضباط� خوانده م� شد و در حال� 
�ه فرهاد مجيد/ خواهان و/ بود از ا�ن تيم �نار گذاشته شده بود و رشيد 

مظاهر/ نيز به دليل اختلافات� �ه وجود داشت از ا�ن تيم جدا شد.

�ــ; رسانه �ونانــ� از دعوت شدن ٣ باز�Fن ا�ران� شاغل در سوپرليگ 
�ونان به تيم ملــ� ا�ــران خبر داد. در حال� �ه هنوز بيشتر از ٢ هفته به 
باز/ تيم مل� �شورمان با امارات در انتخاب� جام جهانــ� باق� مانده ول� 
ليست اســFوچيچ برا/ ا�ن باز/ درز پيدا �رده است. در همين رابطه راد�و 
ورزش �ونان خبر داد �ر�م انصار/ فرد، احسان حاج صف� و ميلاد محمد/ 
باز�Fنان ا�ران� باشگاه آ.اY برا/ ٢ د�دار تيم مل� ا�ــران مقابل امارات و 
�ره جنوب� در انتخاب� جام جهان� دعوت شدند. احسان حاج صف� به دليل 
مصدوميت در ٢ باز/ ابتدا�� تيم مل� ا�ران در انتخاب� جام جهان� حضور 
نداشت ولــ� انصار/ فرد و محمد/ در تيم ملــ� حضور داشتند. گفتن� 

است؛ محمد/ هم به تازگ� به تيم آ.اY �ونان پيوسته است.

افشاگر� زودهنگام رسانه !ونان
 از ليست جد!د اس�وچيچاحتمال بازگشت مظاهر� و اسماعيل
 به استقلال 

توضيح سرپرست باشگاه پرسپوليس 
براى فسخ قرارداد کارگزار

سرپرست باشگاه پرسپوليس از فسخ قرارداد 
با �ارگزار و پذ�رش جر�مه از سو/ ا�ن شر�ت 
برا/ پرداخت به ا/ اف س� خبر داد. به نقل از 
سا�ت باشگاه پرسپوليس، سيدمجيد صدر/ 
در خصوص فسخ قرارداد با �ارگزار برند 
پرسپوليس گفت: «شر�ت طرف قرارداد در 
طول مدت همــFار/ به تمام موارد/ �ه در 
قرارداد آمده بود، پا�بند ماند و به تعهدات 
خود عمل �رد. ا�ن قرارداد با همه خوب� ها 
و بد/ ها�ش به پا�ان رسيده است. مد�ران 
ا�ن شر�ت همFار/ مناسب و مساعد/ با 
باشگاه پرسپوليس داشتند و ا�ن امFان برا/ 
ما فراهم شد تا در فضا�� دوستانه، قرارداد را 
اقاله �نيم. همچنين آن ها قبول �ردند جر�مه 
�نفدراسيون  توسط  پرسپوليس  باشگاه 
فوتبال آسيا در قبال اتفاقات پست جنجال� 
هنگام سفر به هند را پس از نها�� شدن 
پرونده در مراجع حقوق� ا/ اف س� پرداخت 
پس  ا�ــن  «از  ادامه گفت:  �نند.» و/ در 
باشگاه پرسپوليس م� تواند مهيا/ حضور 
در مزا�ده برا/ انتخاب �ارگزار جد�د شود. 
در تلاش هستيم تا مزا�ــده در سر�ع تر�ن 
زمان ممFن برگزار شود و �ارگزار/ متعهد 
و مسئوليت پذ�ر را در �نار خود داشته باشيم 
تا بتوانيم موانع مالــ� و اقتصاد/ باشگاه 
را مرتفع �نيم و مشــFلات را از بين ببر�م. 
باشگاه پرسپوليس نياز به ا�جاد شرا�ط جد�د 
اقتصاد/ دارد و در ا�ن مسير قطعا از نظرات 

هواداران خود بهره م� گير�م.»

ترابی رکورددار و تنها صدرنشين!
دو پرسپوليس
، پاتوس
 و اخبار� در جمع بهتر!ن ها� آسيا 

گل هافبــ; پرسپوليس به 
استقلال تاجيFستان بهتر�ن 
ليگ  نها�ــ�  �; هشتم  مرحله  گل 
سا�ت  شد.  انتخاب  آسيا  قهرمانان 
�نفدراسيون فوتبال آسيا چند روز پيش 
�; نظرسنج� به راه انداخت تا بهتر�ن 
ليگ  نها�ــ�  �; هشتم  مرحله  گل 
قهرمانان آسيا را انتخاب �ند. گل ٣ 
امتياز/ مهد/ تراب�، هافب; پرسپوليس 
مقابل استقلال تاجيFستان با �سب 
گل  بهتر�ــن  عنوان  به  آرا  ٦٨درصد 
انتخاب شد. علاوه بر انتخاب گل تراب� به 
�; هشتم  مرحله  گل  بهتر�ــن  عنوان 
نها��، ا�ن باز�Fن به همراه اميد عاليشاه، 
اخبار/  محمدرضا  و  پاتوســ�  آ�اندا 
جمع  در  �ــه  هستند  باز�Fن ها�ــ� 
بهتر�ن ها/ ليگ قهرمانان آسيا قرار 
دارند. ليگ قهرمانان آسيا با مشخص 
مرحله  به  برتر،  تيم   ٨  lليــFت شدن 
�; چهارم نها�� رسيد. پرسپوليس تنها 
تيم ا�ران� حاضر در ا�ن مرحله است. در 
پا�ــان مرحله �; هشتم نها�ــ� طبق آمار 
اعلام شده از طرف سا�ت �نفدراسيون 
فوتبال آسيا برخــ� باز�Fنان تيم ها/ 
ا�رانــ� در جمع بهتر�ن ها/ مسابقات 

هستند.

 تراب
 ر8ورددار بيشتر!ن پاس گل و 
خلق موقعيت

مهد/ تراب� �ه با گل دقا�ق پا�ان� خود 
زمينه ساز  تاجيFستان  استقلال  برابر 
پيروز/ پرسپوليس شد با ٥ پاس گل، 
از  فصل  ا�ــن  در  را  پاس گل  بيشتر�ن 
مسابقات داده است. ا�ــن باز�Fــن �ــه 
بهتر�ن پاسور پرسپوليس در تار�خ ليگ 
قهرمانان آسياست در ا�ــن فصل دو بار 
مقابل الر�ان قطر دو بار برابر گوا/ هند 
و �; بار در مصاف با الوحده امارات پاس 

گل داده است. مهد/ ترابــ� در زمينه 
خلق موقعيت هم بهتر�ن آمار را در ليگ 
قهرمانان آسيا داشته است. ا�ن باز�Fن 
٢٢ بار هم تيم� ها/ خود را در موقعيت 
گلزن� قرار داده است. مهد/ تراب� تنها 
باز�Fن تيم ها/ ا�ران� نيست �ه در جمع 
٣ باز�Fــن برتر در ا�ــن زمينه قرار گرفته 
است. اميد عاليشاه با ١٩ خلق موقعيت 
در رتبه سوم مسابقات است. هم عاليشاه 
و هم تراب� با توجه به حضور پرسپوليس 
در ادامه رقابت ها ا�ن فرصت را دارند �ه 

آمار خود را بهبود دهند.
 پاتوس
 و اخبار� در جمع بهتر!ن ها
باوجود ا�ن �ــه فولاد موفق به صعود به 
مرحله حذف� نشد ول� �Fــ� از باز�Fنان 
ا�ن تيم در جمع بهتر�ن ها/ جام حضور 
اهل  هافبــ;  پاتوســ�،  آ�اندا  دارد. 
در  خوبــ�  نما�ــش  �ــه  آفر�قا/ جنوبــ� 
مرحله گروه� داشت با ٥٦ سانتر بعد از 
ادميلسون جونيور �ه ٨٠ سانتر داشته 
د�گر  دارد.  قرار  مسابقات  دوم  رده  در 
باز�Fــن ا�ران� �ه در جمع باز�Fنان برتر 
مسابقات جا/ گرفته محمدرضا اخبار/ 
است. ا�ــن باز�Fن پس از آنFــه در باز/ 
نخست دروازه اش باز شد د�گر گل نخورد 
تا در پا�ان مرحله گروه� با ٥ �لين شيت 
به طور مشترY در رده نخست بيشتر�ن 
�لين شيت ا�ــن مرحله از باز/ ها قرار 
گيرد ولــ� سنگربان ترا�تور نتوانست 
دروازه اش را برابر النصر عربستان بسته 
دروازه بان  �لين شيت  با  تا  دارد  نگه 
اولسان به رتبه دوم سقوط �ند. اخبار/ 
موفق شد �ــ; حدنصاب را در فوتبال 
ا�ــران به نام خود �ند و با ٤٦٨ دقيقه گل 
نخوردن، ر�ــورد طولان� تر�ــن زمان� �ه 
�; دروازه بان ا�ران� در ليگ قهرمانان 

آسيا گل نخورده را به نام خود �رد.
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